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2. OPIS REALIZACJI PROGRAMU OPERACYJNEGO (ART. 50 UST. 2 ROZPORZĄDZENIA (UE) 

NR 1303/2013) 

 

Kluczowe informacje na temat wdrażania programu operacyjnego w danym roku, w tym informacje na 

temat instrumentów finansowych w odniesieniu do danych finansowych i danych na temat wskaźników. 

 

24 lutego 2022 r. Rosja zaatakowała Ukrainę, rozpoczynając pierwszy od zakończenia II wojny 

światowej konflikt zbrojny w tej części Europy. Prowadzona przez Rosję wojna spowodowała 

zakłócenia przepływów handlowych towarów z Rosji i Ukrainy, które mają istotne znaczenie dla 

sektora rybołówstwa i akwakultury, co finalnie skutkowało gwałtownym przyspieszeniem wzrostu 

cen kluczowych czynników produkcji, takich jak energia i surowce. Wpływ niedoboru surowców i 

wzrostu kosztów odczuwany jest również w sektorach produkcji i przetwórstwa żywności 

pochodzenia morskiego. 

Zgodnie z art. 86 zmienionego rozporządzenia nr 508/2014, IZ rozpoczęła działania mające na celu 

wdrożenia rekompensat dla podmiotów rybołówstwa i akwakultury za ich utracone dochody i za 

dodatkowe koszty poniesione w związku z zakłóceniami rynku spowodowanymi prowadzoną przez 

Rosję wojną przeciwko Ukrainie i jej wpływem na łańcuch dostaw. We współpracy z Morskim 

Instytutem Rybackim w Gdyni, IZ opracowała metodologię wypłaty rekompensat za straty 

spowodowane rosyjską agresją na Ukrainę dla przedstawicieli sektorów rybołówstwa morskiego, 

rybołówstwa śródlądowego, akwakultury i przetwórstwa. Sfinalizowana w październiku 2022 r. 

zmiana prgramu umożliwiła przesunięcie ponad 40 milionów euro do działania 5.3 i wypłatę 

odszkodowań dla przedstawicieli sektorów rybołówstwa morskiego, rybołówstwa śródlądowego, 

akwakultury i przetwórstwa. 

Na pomoc przeznaczono środki w wysokości 187 547 000 zł, wnioskodawcy złożyli 1479 wniosków 

o dofinansowanie na kwotę 158 805 222,65 zł, podpisano 811 umów na kwotę 65 777 868,27zł, 

wypłacono dla 533 umów środki w wysokości 20 545 715,31 zł. 

Zgodnie z zasadą n+3, Polska powinna zadeklarować do KE wydatki na kwotę 55 890 095 euro 

wkładu unijnego. Do dnia 31 grudnia 2022 r. do Komisji Europejskiej złożono 5 wniosków o 

płatność na kwotę 58 418 727,56 EUR. Zasada n+3 została zrealizowana z nadwyżką o 2 528 

632,56 EUR, osiągając 104,52% kwoty niezbędnej do realizacji w 2022 r. 

W ramach przygotowań do zamknięcia PO RYBY 2014 - 2020 opracowany został wstępny 

harmonogram zamknięcia oraz przyjęty został zakres niezbędnych zmian w dokumentach 

programowych, w celu zapewnienia możliwie najbardziej efektywnego wdrażania programu. 

Wydłużono czas na realizację zakresu rzeczowego operacji zgodnie z umową o dofinansowanie oraz 

umożliwiono ustalenie terminu rozliczenia wniosku o płatność w taki sposób, aby była możliwość 

jego rozliczenia, przy jednoczesnym uwzględnieniu możliwie jak największej liczby wskaźników 

przed zatwierdzeniem w ostatnim sprawozdaniu rocznym. IZ przeprowadziła również szereg zmian 

legislacyjnych, mających na celu uproszczenie warunków realizacji operacji w ramach 

poszczególnych priorytetów i sprawniejsze rozliczanie operacji. Wprowadzono również możliwość 

aplikowania przez rybackie lokalne grupy działania o dodatkowe dofinansowanie w kwocie 25 000 

zł przeznaczone na opracowanie strategii na lata 2021 - 2027. 

W ramach Priorytetu 1 osiągnięto docelową wartość wskaźnika produktu w zakresie wartości 

dodanej, jakości, wykorzystania przypadkowych połowów oraz portów rybackich, miejsc 

wyładunku, hangarów i przystani, zaś w przypadku wskaźnika dotyczącego zawieszenia działalności 
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połowowej osiągnięto 87 % jego wykonania. Poziom wskaźnika finansowego wzrósł do 65 % 

wykonania, natomiast zakontraktowano umowy na łączną kwotę 984 196 900,69 zł, co stanowi 95 

% alokacji tego priorytetu. 

Wartość końcową wskaźników produktu dla ram wykonania w ramach Priorytetu 2 osiągnięto w 

95%. Wskaźnik finansowy osiągnięto w wysokości 51%. Niska wartość tego wskaźnika 

spowodowana jest przede wszystkim realizacją długoletnich projektów, które zostaną rozliczone 

dopiero w 2023 r. Należy zauważyć, że poziom podpisanych umów w wysokości 771 064 180,26 zł, 

wskazuje na wykorzystanie 95% zakładanego celu końcowego. 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. zawarto umowy dla 52 operacji dotyczących wdrażania 

unijnego systemu kontroli, inspekcji i egzekwowania prawa w ramach Priorytetu 3, co zapewnia 

osiągnięcie zakładanej na koniec programu wartości docelowej wskaźnika produktu. Certyfikowano 

wydatki w wysokości 17 296 701 EUR, co stanowi 58% realizacji zakładanego celu końcowego 

wskaźnika finansowego. Zakontraktowano umowy w wysokości 120 325 592 zł, co stanowi 86% 

zakładanego celu końcowego dla wskaźnika finansowego. 

Priorytet 4 stanowi szczególną formę wsparcia, w której inicjującą rolę pełnią rybackie lokalne 

grupy działania. Wszystkie docelowe wartości wskaźników produktu zostały osiągnięte. Docelowy 

poziom wskaźnika finansowego został osiągnięty w 64% (59 972 133 EUR). Podpisano umowy na 

kwotę 376 987 239,62 zł, co oznacza realizację zakładanego celu w 89%. Pozostałe nabory zostaną 

zrealizowane zgodnie z harmonogramami rlgd, w ramach których przewiduje się realizację tego 

priorytetu w 100%. 

W ramach Priorytetu 5 do 2023 r. udzielono wsparcia 12 Organizacjom Producentów, co stanowi 

92% celu końcowego. Zrealizowano 198 projektów dot. przetwórstwa, co pozwoliło zrealizować w 

90% cel końcowy w tym zakresie. Certyfikowano wydatki w wysokości 

50 041 391 EUR, co stanowi 38% realizacji zakładanego celu końcowego dla wskaźnika 

finansowego. Do końca 2022 r. zakontraktowano 372 356 357,50 zł, co stanowi 54,56 % celu 

końcowego. Nieskie wartości wskaźnika finansowego oraz podpisanych umów o dofinansowanie 

wynikają przede wszystkim zmianą progamu operacyjnego, która miała miejsce w październiku 

2022 r.i przesunięcia prawie 190 mln złotych do Priorytetu 5, przeznaczonych na sfinansowanie 

rekompensat związanych z rosyjską agresją na Ukrainę.   W 2023 r. zaplanowane jest 

zakontraktowanie umów dotyczących rekompensat wojennych na pozostałą alokację priorytetu, z 

wyłączeniem działania 5.2 Dopłaty do składowanie, którego alokacja nie może zostać przesunięta na 

inne działania. 

W ramach Priorytetu 6 podpisano jedną umowę o dofinansowanie w ramach działania 6.1, na całą 

alokację tego priorytetu. Biorąc pod uwagę zmianę PO RYBY 2014-2020 w 2021 r., w ramach 

której dostosowano wysokość dostępnych środków i wskaźników wykonania, w tym celów 

końcowych  do rzeczywistego poziomu wykorzystania dostępnej alokacji nie ma zagrożenia ich 

realizacji. 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. w ramach Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze” 

realizowanych było 11880 umów, na łączną kwotę 2,812 mld złotych, co stanowi prawie 87% 

dostępnej alokacji programowej. Zrealizowano płatności w ramach 11217, rozliczając 

Beneficjentom wydatki w kwocie 2,014 mld złotych wkładu publicznego, co stanowi 62,16% 

alokacji. 
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W roku 2022 nie była wdrażana pomoc związana z instrumentami finansowymi. 

Przeliczenia kursu euro ujęte w sprawozdaniu do celów monitoringowych zostały sporządzone przy 

zastosowaniu kursu euro 4,6855. Kwoty certyfikowane zostały przeliczone według faktycznych 

kursów rozliczeń z Komisją Europejską. Dane dotyczące wypłaconych środków dla Beneficjentów 

uwzględniają również kwoty zaliczek, natomiast kwoty rozliczone uwzględniają zakończone 

operacje lub ich etapy. 
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3. REALIZACJA PRIORYTETÓW UNII 

 

3.1. Przegląd dotychczasowej realizacji (art. 50 ust. 2 rozporządzenia (UE) nr 1303/2013) 

 

Należy przedstawić w formie krótkiego i ogólnego komentarza informacje dotyczące realizacji 

priorytetów Unii i pomocy technicznej w danym roku, wraz z odniesieniami do głównych etapów 

realizacji, napotkanych znaczących problemów i działań podjętych w celu ich rozwiązania. 

 

Priorytet Unii Kluczowe informacje na temat realizacji danego priorytetu wraz 

z odniesieniami do głównych etapów realizacji, napotkanych 

znaczących problemów i działań podjętych w celu ich 

rozwiązania 

1 - Promowanie rybołówstwa 

zrównoważonego środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, konkurencyjnego 

i opartego na wiedzy 

W ramach Priorytetu 1 w 2022 roku przeprowadzono 8 

naborów w ramach 6 działań, gdzie złożono ogółem 279 

wniosków o dofinansowanie na łączną kwotę 127 639 108 zł 

(27 241 299 EUR): 

 Nabór ogłoszony w działaniu 1.3 "Innowacje związane z 

ochroną żywych zasobów morza”, w ramach którego dla 

instytutów naukowych i badawczych, placówek 

edukacyjnych bądź powiązanych z nimi podmiotów 

przeznaczono kwotę 6 700 000  zł na dofinansowanie 

realizacji badań naukowych o charakterze 

innowacyjnym. 

  Nabór w ramach działania 1.4 "Ochrona i odbudowa 

różnorodności biologicznej",w ramach którego uznane 

organizacje producentów ryb, instytuty badawczei 

naukowe, szkoły wyższe i inne organizacje pożytku 

publicznego mogły ubiegać 

się o dofinansowanie w zakresie umożliwiającym lepsze 

zarządzania żywymi zasobami morza. W ramach 

złożonych wniosków, których wartość przekroczyła 

zakładany budżet dla naboru (22 000 000 zł) 

dominującym zakresem planowanych działań był m.in 

monitoring przyłowu ptaków i innych gatunków ryb 

chronionych. 

 Nabór w ramach działania 1.4 "Ochrona i odbudowa 

różnorodności biologicznej",w ramach którego 

armatorzy statków rybackich mogli składać wnioski o 

rekompensaty za szkody wyrządzone połowom przez 

ssaki i ptaki chronione (budżet naboru 350 000 zł). 

 Nabór w ramach działania 1.8 „Różnicowanie 

działalności i nowe formy dochodów”,w ramach którego 

armatorzy statków rybackich mogli składać wnioski o 

dofinansowanie na realizację operacji przyczyniających 

się do różnicowania dochodu przez rozwój działalności 

uzupełniającej, w tym inwestycji na statku, turystyki 

wędkarskiej, restauracji, usług środowiskowych 

dotyczących rybołówstwa oraz działań edukacyjnych 

związanych z połowami. Nabór cieszył się dużym 

zainteresowaniem,o czym świadczy łączna kwota na 

jaką złożono wnioski (25 300 000 zł), która ponad 2-
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Priorytet Unii Kluczowe informacje na temat realizacji danego priorytetu wraz 

z odniesieniami do głównych etapów realizacji, napotkanych 

znaczących problemów i działań podjętych w celu ich 

rozwiązania 

krotnie przekroczyła zakładany budżet w wysokości 10 

milionów złotych. 

 Nabór w ramach działania 1.11 "Wartość dodana, jakość 

produktów i wykorzystywanie niechcianych połowów", 

w ramach którego armatorzy statków rybackich mogli 

się ubiegać o pomoc na realizację działań związanych z 

obrotem, sprzedażą bezpośrednią lub przetwarzaniem 

produktów rybnych pochodzących z własnych 

połowów. Nabór cieszył się dużym zainteresowaniem, o 

czym świadczy 149 złożonych wniosków na łączną 

kwotę 47 100 000 zł. Przeznaczona na nabór kwota 

8 000 000 zł pozwoliła dofinansować jedynie te 

projekty, które otrzymały największą liczbę punktów, 

zgodnie z przyjętymi kryteriami wyboru operacji. 

 Nabór w ramach działania 1.11 "Wartość dodana, jakość 

produktów i wykorzystywanie niechcianych połowów”. 

Równolegle do naboru dedykowanego armatorom 

rybołówstwa morskiego ogłoszono nabór umożliwiający 

dofinansowanie na analogiczny zakres operacji dla 

przedstawicieli rybactwa śródlądowego. W ramach 

złożonych wniosków wnioskodawcy ubiegali się o 

dofinansowanie zakupu środków transportu, maszyn i 

urządzeń, a także inwestycji pozwalających na zasilanie 

gospodarstw rybackich w energię słoneczną poprzez 

zakup paneli fotowoltaicznych. Limit środków 

finansowych dla naboru wyniósł 1 500 000 zł, a kwota 

złożonych wniosków przekroczyła dostępny limit dla 

naboru. 

 Nabór w ramach działania 1.13 "Innowacje naukowe lub 

techniczne", w ramach którego uczelnie, instytuty 

naukowe bądź powiązane z nimi podmioty gospodarcze 

mogły ubiegać się o pomoc finansową na realizację 

projektów innowacyjnych. Nabór, na którego realizację 

przeznaczono pierwotnie kwotę 5 500 000 zł cieszył się 

bardzo dużym zainteresowaniem, o czym świadczy 

kwota złożonych wniosków-19 600 000 zł. Biorąc pod 

uwagę ważny dla sektora, innowacyjny charakter 

planowanych operacji, a także wysokie oceny 

innowacyjności otrzymane od ekspertów zewnętrznych 

zwiększono limit środków finansowych dla tego naboru 

o kwotę, która pozwoliła na dofinansowanie dla 

wszystkich złożonych wniosków. 

 Nabór w ramach działania 1.16 "Propagowanie kapitału 

ludzkiego", w ramach którego podmioty działające w 

sektorze rybołówstwa morskiego (uznane organizacje 

producentów, lokalne grupy działania, szkoły i uczelnie 

czy też armatorzy statków rybackich) mogły się ubiegać 

się o dofinansowanie na realizację operacji polegających 

m.in na tworzeniu sieci kontaktów, wymianie 
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doświadczeń i dialogu społecznym. Limit środków 

finansowych dla naboru wynosił 900 000 zł. a kwota 

złożonych wniosków przekroczyła dostępny limit dla 

naboru. 

W 2022 r. w związku z prowadzoną oceną wniosków o 

dofinansowanie zakontraktowano środki w wysokości 57 849 

791 zł dla 87 podpisanych umów, a także wypłacono środki 

finansowe w wysokości 88 966 893 zł. 

Sfinalizowano proces oceny wniosków o dofinansowanie 

złożonych w 2021 r. w ramach działania 1.12 Porty rybackie, 

miejsca wyładunku, giełdy rybne i przystanie – inwestycje w 

zakresie poprawy infrastruktury portów rybackich, giełd 

rybnych, miejsc wyładunku 

i przystani, co pozwoliło zakontraktować projekty dotyczące 

inwestycji w portach rybackich w Dziwnowie i Ustce. Zakup 

niezbędnego wyposażenia, a także remont i modernizację 

infrastruktury w tych portach był szczególnie istotny pod 

względem poprawy bezpieczeństwa, warunków postoju i 

obsługi statków rybackich. W ramach działania 1.11 przyznano 

dofinansowanie na realizację 42 operacji związanych z 

obrotem, sprzedażą i przetwarzaniem produktów rybołówstwa, 

z czego skorzysta 80 osób pracujących w sektorze rybołówstwa 

morskiego. 

Przyjęty w ramach PO RYBY 2014 - 2020 system 

monitorowania i raportowania wskaźników rezultatu 

przewiduje dla większości działań roczny okres referencyjny po 

zakończeniu wszystkich działań związanych z operacją. W 

związku z tym, w ramach coraz większej liczby operacji 

instytucje pośredniczące zatwierdzają ostateczne wartości 

wskaźników rezultatu. 

Inwestycje w selektywne narzędzia połowowe w ramach 

działania 1.2 przyczyniły się do znacznego zmniejszenia 

poziomu przypadkowych połowów. Zrealizowane operacje 

pozwoliły osiągnąć armatorom statków rybackich zysk netto 

600 000 euro, a dzięki operacjom realizowanym w ramach 

Priorytetu 1 utrzymano 250 miejsc pracy.  W ramach działania 

1.16 z wymiany doświadczeń między podmiotami 

funkcjonującymi w branży rybackiej skorzystało 350 osób, co 

pozwoliło na osiągnięcie wskaźnika rezultatu blisko wartości 

docelowej, a dane monitoringowe z realizacji działania 1.4 

potwierdziły wysoki wpływ realizowanych projektów na 

ochronę żywych zasobów morza na obszarach NATURA 2000. 
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W ramach Priorytetu 1 osiągnięto docelową wartość wskaźnika 

produktu w zakresie wartości dodanej, jakości, wykorzystania 

przypadkowych połowów oraz portów rybackich, miejsc 

wyładunku, hangarów i przystani, zaś w przypadku wskaźnika 

dotyczącego zawieszenia działalności połowowej osiągnięto 87 

% wykonania. Poziom wskaźnika finansowego wzrósł do 65 % 

wykonania, natomiast zakontraktowano umowy na łączną 

kwotę 984 196 900,69 zł co stanowi 95 % alokacji tego 

priorytetu. Tym samym, Instytucja Zarządzająca nie przewiduje 

braku osiągnięcia minimum 85% dla każdego z wskaźników 

tego priorytetu, co jest wymagane dla osiągnięcia celów 

końcowych ram wykonania. 

 

2 - Wspieranie akwakultury 

zrównoważonej środowiskowo, 

zasobooszczędnej, innowacyjnej, 

konkurencyjnej i opartej na 

wiedzy 

W ramach Priorytetu 2 w 2022 roku zostało przeprowadzonych 

5 naborów wniosków o dofinansowanie w ramach dwóch 

działań. 

 Nabór w ramach działania 2.3 „Inwestycje produkcyjne 

w akwakulturę”, w ramach którego gospodarstwa 

rybackie mogły się ubiegać o dofinansowanie na 

modernizację swoich obiektów, w zakresie dotyczącym 

poprawy warunków pracy i bezpieczeństwa pracy i 

dobrostanu zwierząt. Nabór cieszył się dużym 

zainteresowaniem, a kwota wniosków ponad 2-krotnie 

przekroczyła dostępny limit wynoszący 13 245 758 zł. 

Złożone wnioski obejmowały szeroki zakres 

planowanych prac (zakup sprzętu służącego ochronie 

gospodarstw przed dzikimi drapieżnikami, kosiarek, 

karmników automatycznych, a także prace budowlane w 

zakresie modernizacji obiektów infrastruktury). Biorąc 

pod uwagę bardzo duże zainteresowanie oraz wysoką 

jakość planowanych operacji, zwiększono kwotę naboru 

do poziomu, który zapewnił dofinansowanie wszystkim 

złożonym wnioskom. 

 Nabór w ramach działania 2.3 „Inwestycje produkcyjne 

w akwakulturę”, przeznaczony dla gospodarstw 

rybackich i nowych podmiotów rozpoczynających 

działalność w sektorze akwakultury. Wnioskodawcy 

mogli składać wnioski o dofinansowanie na realizację 

operacji prowadzących do wzrostu produkcji w 

akwakulturze, w tym na budowę nowych obiektów 

chowu i hodowli typu niekarpiowego. Biorąc pod uwagę 

zbliżający się termin końca realizacji Programu i długi 

okres realizacji planowanych inwestycji budowlanych 

mieszczących się w ww. zakresie, nabór spotkał się z 

umiarkowanym zainteresowaniem, ale przeznaczona na 
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nabór kwota 10 000 000 zł, została w pełni 

wykorzystana przez wszystkich zainteresowanych. 

 Nabór w ramach działania 2.3 „Inwestycje produkcyjne 

w akwakulturę” dedykowany był dla inwestycji 

polegających na zwiększenie efektywności 

energetycznej i odnawialne źródła energii, takich jak 

instalacje fotowoltaiczne na obiektach chowu i hodowli. 

Nabór spotkał się dużym zainteresowaniem wśród 

potencjalnych beneficjentów. W związku z tym, 

kierując się środowiskowym charakterem inwestycji 

oraz stosunkowo krótkim terminem ich realizacji, 

zwiększono kwotę budżetu dla naboru z 2 700 000 zł do 

poziomu 4 500 000 zł. 

 Nabór w ramach działania 2.3 „Inwestycje produkcyjne 

w akwakulturę”, w ramach którego gospodarstwa 

rybackie lub nowe podmioty chcące rozpocząć 

działalność w sektorze akwakultury mogły ubiegać się o 

dofinansowanie na budowę nowego obiektu chowu lub 

hodowli ryb z zamkniętym obiegiem wody lub 

przebudowę, rozbudowę, adaptację istniejącego obiektu 

chowu lub hodowli ryb, lub wyposażenie takiego 

obiektu w maszyny i urządzenia techniczne. Biorąc pod 

uwagę długi czas realizacji planowanych inwestycji 

budowlanych nabór spotkał się z umiarkowanym 

zainteresowaniem, w związku z czym złożone wnioski 

nie przekroczyły dostępnej kwoty naboru w wysokości 

20 000 000 zł. 

 Nabór w ramach działania 2.1 „Innowacje w 

akwakulturze”, w ramach którego szkoły wyższe, 

instytuty badawcze i naukowe oraz gospodarstwa 

rybackie mogły składać wnioski o dofinansowanie na 

opracowanie, testowanie i wdrożenie nowych rozwiązań 

technicznych i technologicznych w zakresie chowu lub 

hodowli ryb. Nabór cieszył się sporym 

zainteresowaniem wśród podmiotów naukowo-

dydaktycznych a przyznana kwota budżetu w wysokości 

16 000 000 zł w pełni została wykorzystana. 

W 2022 r. podpisano 133 umowy na łączną wysokość 49 400 

000 zł. Zakontraktowane operacje obejmowały swym zakresem 

przede wszystkim inwestycje w ramach gospodarstw rybackich 

w działaniu 2.3, a także innowacyjne badania w ramach 

działania 2.1. W ramach działania 2.3, większość 

realizowanych projektów dotyczyła działań modernizacyjnych 

oraz służących zdrowiu zwierząt. Operacje o największej 

przyznanej kwocie dofinansowania polegały na budowie i 

rozbudowie obiektów z obiegiem zamkniętym. 
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W efekcie z planowanych operacji w działaniu 2.3 skorzysta 

ponad 450 osób pracujących w sektorze akwakultury. Do 

najciekawszych projektów można zaliczyć rozbudowę ośrodka 

służącego do intensywnego chowu jesiotra, a także zakup 

środków niezbędnych do rozpoczęcia prowadzenia hodowli 

węgorza europejskiego w systemie zamkniętym. Wśród 

zawartych umów na realizację projektów innowacyjnych 

przewidziano do dofinansowania również projekt dotyczący 

zaprojektowania pilotażowego uruchomienie systemów 

zamkniętych do chowu ryb wraz z systemami akwaponicznymi 

do produkcji roślinnej. W systemie akwaponicznym, który 

stanowi symbiozę między hodowlą ryb a uprawą roślin w 

wodzie, wszelkie produkty uboczne hodowli są wchłaniane 

przez rośliny jako produkty odżywcze a oczyszczona w ten 

sposób woda wraca do systemu obiegu zamkniętego. 

Również ramach Priorytetu 2 znacznie zwiększyła się liczba 

operacji z zatwierdzonymi wskaźnikami rezultatu. W 2022 

została w pełni ukończona i rozliczona pierwsza operacja w 

ramach innowacji w sektorze akwakultury, którą zrealizował 

Polski Związek Wędkarski w zakresie dotyczącym zakupu 

specjalistycznych maszyn i urządzeń do wytwarzania 

innowacyjnych pasz dla ryb z użyciem produktów z owadów 

dedykowanych dla ryb reofilnych, zamieszkujących cieki 

wodne. W przypadku działania 2.3 przyznano pomoc finansową 

dla 248 operacji w zakresie służącym modernizacji gospodarstw 

rybackich, zrealizowano 102 inwestycje w odnawialne źródła 

energii oraz 18 inwestycji dotyczących prowadzenia chowu i 

hodowli ryb w zamkniętych obiegach wody. Pozwoliło to 

zwiększyć funkcjonującym gospodarstwom zysk netto z tytułu 

prowadzonej działalności do poziomu 1,1 mln euro, co miało 

istotny wpływ na liczbę utworzonych i utrzymanych miejsc 

pracy w sektorze. Stanowi to znaczny postęp w realizacji ww. 

wskaźników w odniesieniu do danych na koniec 2021 roku. 

W ramach Priorytetu 2 do 2023 r. zobowiązano się zrealizować 

680 projektów dotyczących inwestycji produkcyjnych w 

akwakulturę w ramach działania 2.3. Stanowi to wartość 

docelową wskaźnika produktu dla ram wykonania. Do końca 

2022 roku, w związku z realizacją 649 projektów, wskaźnik ten 

został osiągnięty na poziomie 95%. W związku z tym nie ma 

zagrożenia realizacji zakładanego celu. 

Jednocześnie do dnia 31 grudnia 2022 r. w ramach Priorytetu 

certyfikowano wydatki w wysokości 91 852 991 euro, co 

stanowi ponad 51% realizacji zakładanego celu końcowego dla 
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wskaźnika finansowego w wysokości 181 884 168 euro. Niska 

wartość tego wskaźnika spowodowana jest przede wszystkim 

realizacją długoletnich projektów, które zostaną rozliczone 

dopiero w 2023 r. Poziom podpisanych umów w wysokości 771 

064 180,26 zł, wskazuje na wykorzystanie 92% zakładanego 

celu końcowego 

 

3 - Wspieranie wdrażania 

przepisów WPRyb 

W Priorytecie 3 w 2022 r. przeprowadzono 3 nabory wniosków 

o dofinansowanie w ramach działania 3.1 "Kontrola i 

egzekwowanie" na łączną kwotę 5 748 000 zł (1 226 763 euro), 

które dotyczyły: 

 opracowania, zakupu, instalacji, rozbudowy lub 

utrzymania sprzętu komputerowego, podzespołów, 

oprogramowania oraz urządzeń telekomunikacyjnych, 

zapewniających transmisje danych od podmiotów 

zajmujących się rybołówstwem i wprowadzeniem do 

obrotu produktów rybołówstwa. W ramach 2 naborów z 

tego zakresu wnioskodawcą był Główny Inspektorat 

Rybołówstwa Morskiego (GIRM). 

 ponoszenia przez Główny Inspektorat Rybołówstwa 

Morskiego kosztów operacyjnych pracowników 

odpowiedzialnych za przeprowadzanie kontroli stad ryb 

podlegających indywidualnym programom kontroli i 

inspekcji. 

W 2022 roku podpisano 1 umowę w wysokości 2 139 309 zł 

(456 580 euro), a także wypłacono środki w wysokości 21 876 

915 zł 

(4 669 067 euro).Podpisana umowa w 2022 r. której 

beneficjentem jest GIRM dotyczyła kosztów administracyjnych 

związanych z procesem kontroli i inspekcji połowów w ramach 

rybołówstwa morskiego. 

W 2022 roku zakończono operację Morskiego Instytutu 

Rybackiego (5 640 000 zł dofinansowania) dotyczącą 

gromadzenia danych w celu ich wykorzystania w sektorze 

rybołówstwa wraz z towarzyszącym temu wsparciem 

doradztwa naukowego w zakresie wspólnej polityki 

rybołówstwa. W ramach rozbudowanego systemu zostały 

zebrane dane biologiczne z morskiego rybołówstwa 

komercyjnego, dane z badań monitoringowych ryb 

dwuśrodowiskowych: węgorzy, troci i łososi, dane biologiczne i 

wskaźniki biomasy ryb w trakcie rejsów badawczych, dane 

ekonomiczne w celu oceny sytuacji finansowej sektora 
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rybołówstwa, a także dane dotyczące przypadkowych 

przyłowów. 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. zawarto umowy dla 

52 operacji dotyczących wdrażania unijnego systemu kontroli, 

inspekcji i egzekwowania prawa w ramach Priorytetu 3, co 

zapewnia osiągnięcie zakładanej na koniec programu wartości 

docelowej wskaźnika produktu. Certyfikowano wydatki w 

wysokości 17 296 701 euro, co stanowi 58% realizacji 

zakładanego celu końcowego wskaźnika finansowego. 

Zakontraktowano umowy w wysokości 120 325 592 zł, co 

stanowi 89% zakładanego celu końcowego dla wskaźnika 

finansowego. Według stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. 

zawarto umowy dla 59 operacji w ramach których złożono 

wnioski o płatność, zaś 53 operacje zostały zakończone na 

podstawie realizacji płatności końcowej, co stanowi ponad 

dwukrotne przekroczenie wartości docelowej wskaźnika 

produktu. 

Pełne wykorzystane dostępnych środków będzie możliwe 

dzięki ogłoszonym na rok 2023 naborom wniosków o 

dofinansowanie. 

Różnica w stopniu wykonania wskaźnika finansowego między 

kwotą podpisanych umów a kwotą certyfikowanych wydatków 

ma związek z tym, że dopiero w 2023 roku zostanie zakończona 

wieloletnia operacja Głównego Inspektoratu Rybołówstwa 

Morskiego dotycząca budowy statków patrolowych do celów 

kontroli rybołówstwa morskiego Jest to projekt dofinansowany 

w wysokości 45 000 000 złotych (9 800 000 euro), gdzie duża 

część poniesionych wydatków nie została jeszcze rozliczona. 

 

4 - Zwiększenie zatrudnienia i 

spójności terytorialnej 

W 2022 w ramach Priorytetu 4. 35 Rybackich Lokalnych Grup 

Działania (RLGD) przeprowadziło 99 naborów wniosków o 

dofinansowanie na realizację operacji wynikających lokalnej 

strategii działania, w ramach których złożono 568 wniosków na 

łączną kwotę 63 398 129 zł (13 530 707 euro). Wnioskujący 

ubiegali się o dofinansowanie operacji wpisujących się w 

realizację lokalnej strategii, w ramach przedsięwzięć mających 

na celu podnoszenie wartości produkcji, rozwijanie działalności 

gospodarczej na terenie działania grupy i tworzeniu, rozwoju 

oraz wyposażenia infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej oraz 

propagowaniu dziedzictwa społeczno-kulturowego. 

Realizowane były również projekty współpracy między 

Rybackim Lokalnymi Grupami Działania, a także między 

grupami i innymi lokalnymi partnerami, które realizują Lokalne 
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Strategie Rozwoju. Ostatnie 4 wnioski o dofinansowanie w tym 

zakresie zostały złożone przez Lokalne Grupy Rybackie (LGR) 

na początku 2022 roku. Dotyczyły one m.in wymiany 

doświadczeń, działań integracyjnych, nawiązywania 

współpracy oraz zdobycia wiedzy. 

26 grup złożyło wnioski o dofinansowanie dotyczące bieżącego 

funkcjonowania Lokalnych Grup Działania. Wnioski dotyczyły 

realizacji usług informatycznych i kosztów funkcjonowania 

biura, obsługi prawnej, doskonalenia zawodowego oraz 

kosztów zatrudnienia pracowników biura i osób 

współpracujących, a także kosztów szkoleń i podjętych działań 

promocyjnych. Wraz z dofinansowaniem przeznaczonym na 

sfinansowanie działalności bieżącej Lokalne Grupy Rybackie 

mogły skorzystać z jednorazowej pomocy finansowej w 

wysokości 25 tysięcy złotych przeznaczonej na przygotowanie 

Lokalnej Strategii na przyszły okres programowania (2021-

2027). Z tej możliwości skorzystało 25 lokalnych grup 

działania. 

W związku z prowadzoną weryfikacją złożonych wniosków o 

dofinansowanie, podpisano umowy o dofinansowanie w 

wysokości 

63 207 077 zł (13 489 932 euro), a także wypłacono środki w 

wysokości 62 033 899 zł (13 239 547 euro). Spośród 560 

podpisanych umów, najwięcej dotyczyło działania 4.2 

"Realizacja lokalnych strategii rozwoju”. Operacje te dotyczyły 

promocji rybackiego dziedzictwa kulturowego aktywizującego 

lokalną społeczność (231) oraz różnicowania działalności 

gospodarczej oraz dywersyfikacji zatrudnienia osób 

wykonujących pracę związaną z sektorem rybołówstwa i 

akwakultury (176). Dofinansowanie otrzymały m.in operacje 

polegające na budowie miejsca spotkań i edukacji kulturowo 

historycznej w ramach galerii rybackiej i marynistycznej oraz 

obejmujące swym zakresem wdrożenie kompleksowych działań 

w terenie w celu ograniczenia kłusownictwa-zbudowanie 

aplikacji monitorującej. Szczególną uwagę należy zwrócić na 

szeroki zakres zakończonych projektów, które w znaczący 

sposób przyczyniły się do rozwoju regionalnych społeczności 

rybackich w ramach RLGD. Utworzono nowe ośrodki 

turystyczne i gastronomiczne wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą, zapewniono warunki do ochrony obszarów 

cennych przyrodniczo poprzez inwestycje w budowę farm 

fotowoltaicznych, a także rozszerzono działalności 

przedsiębiorstw poprzez wprowadzenie rozwiązań 

innowacyjnych na obszarze funkcjonowania Lokalnych Grup 

Działania. Dzięki podjętym działaniom w 2022 roku utrzymano 

161 miejsc pracy, utworzono 103 nowe miejsca pracy, a także 
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utworzono 23 nowe przedsiębiorstwa, znacząco przekraczając 

zakładane wartości docelowe określone w Programie 

Operacyjnym. 

W 2022 roku nadal można było odczuć niekorzystny wpływ 

epidemii COVID-10 na kondycję finansową beneficjentów, co 

dodatkowo zostało spotęgowane przez wojnę na Ukrainie. W 

rezultacie przedsiębiorstwa działające w szczególności w 

branży turystycznej, gastronomicznej i usługowej miały 

ogromne problemy z utrzymaniem płynności finansowej 

związanej m.in z ograniczeniami sanitarnymi, co miało 

niekorzystny wpływ na realizowane operacje w ramach 

Lokalnych Grup Działania. Znaczna część operacji została 

opóźniona, a część beneficjentów zrezygnowała z realizacji 

zakontraktowanych operacji. 

W ramach działań Priorytetu 4 wszystkie docelowe wartości 

wskaźników produktu zostały osiągnięte (5 projektów w 

zakresie wsparcia przygotowawczego, 36 wybranych lokalnych 

strategii rozwoju czy 36 projektów współpracy). Z kolei 

docelowy poziom wskaźnika finansowego dla Priorytetu został 

osiągnięty w 64%, na podstawie kwoty certyfikowanych 

wydatków (59 972 133 euro). Należy przy tym zaznaczyć, że 

do końca 2022 r. podpisano umowy o dofinansowanie na kwotę 

80 458 273 euro, co stanowi 89% alokacji tego Priorytetu. 

Pozostałe nabory zostaną zrealizowane zgodnie z 

harmonogramami RLGD, w ramach których przewiduje się 

realizację tego priorytetu w 100%. 

 

5 - Wspieranie obrotu i 

przetwarzania 

W roku 2022 w ramach Priorytetu 5 przeprowadzono 8 

naborów wniosków o dofinansowanie w ramach 3 działań, w 

trakcie których złożono 1543 wnioski o dofinansowanie na 

łączną kwotę 214 837 808 zł (45 851 629 euro): 

 Nabór ogłoszony w ramach działania 5.1 "Plany 

produkcji i obrotu", obejmujący przygotowanie i 

wdrażanie planów produkcji i obrotu za lata połowowe 

2020-2022 w dużej części wykorzystał przyznany limit, 

który wyniósł 34 900 000 złotych (7 500 000 euro); 

 Dwa nabory ogłoszone w ramach działania 5.3 "Środki 

dotyczące obrotu" skierowane były do jednostek 

naukowych, organizacji producentów czy też innych 

pomiotów prowadzących działalność w ramach sektora 

rybackiego. Zakres proponowanej pomocy finansowej 

dotyczył realizacji operacji mających na celu 

zwiększenie popytu i konkurencyjności krajowych 
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produktów rybołówstwa i akwakultury na rynku 

krajowym lub międzynarodowym. Przeprowadzone 

nabory cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem 

wśród wnioskodawców a kwota złożonych wniosków 

przekroczyła dostępne limity odpowiednio w wysokości 

6 000 000zł (1 280 000 euro) i 20 000 000 zł 

(4 200 000 euro); 

 Cztery nabory ogłoszone w ramach działania 5.3 

"Środki dotyczące obrotu dotyczyły rekompensat w 

związku z utraconymi dochodami w sektorze rybackim 

na skutek prowadzonych działań wojennych na 

Ukrainie. Nabory na które przeznaczono ogółem kwotę 

187 000 000 złotych (40 000 000 euro) były skierowane 

oddzielnie do armatorów rybołówstwa morskiego, 

gospodarstw rybackich prowadzących chów i hodowle 

ryb, podmiotów wykonujących rybołówstwo na 

akwenach śródlądowych oraz do zakładów 

przetwórstwa rybnego. 

 Nabór ogłoszony w ramach działania 5.3 "Środki 

dotyczące obrotu" na realizację działań dotyczących 

prowadzenia kampanii promocyjnych przez uznane 

organizacje, instytuty naukowe, podmioty prowadzące 

działalność rybacką. Limit środków finansowych dla 

naboru wynosił 2 000 000 złotych (426 000 euro). 

Zgodnie z art. 96 rozporządzenia 508/2014, w przypadku, gdy 

pomocy udziela się na podstawie dodatkowych kosztów lub 

utraconych dochodów, państwa członkowskie zapewniają, aby 

odpowiednie obliczenia były właściwe, dokładne oraz ustalone 

z wyprzedzeniem na podstawie rzetelnych, sprawiedliwych i 

weryfikowalnych wyliczeń. 

We współpracy z Morskim Instytutem Rybackim w Gdyni, 

Instytucja Zarządzająca opracowała metodologię wypłaty 

rekompensat za straty spowodowane rosyjską agresją na 

Ukrainę dla przedstawicieli sektorów rybołówstwa morskiego, 

rybołówstwa śródlądowego, akwakultury i przetwórstwa. 

Na podstawie sfinalizowanej w październiku 2022 r. zmiany 

programu operacyjnego przeprowadzono w grudniu 2022 r. 4 

nabory wniosków o dofinansowanie w ramach działania 5.3 

„Środki dotyczące obrotu”: 

 w dniach 7-13 grudnia 2022 nabór dotyczący wsparcia 

dla podmiotów gospodarczych wykonujących 

działalność w zakresie Rybołówstwa śródlądowego. 
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Budżet dla naboru wynosił 2 363 000 zł. Złożono 84 

wnioski na 1 959 829 zł. 

 w dniach 7-13 grudnia 2022 nabór dotyczący wsparcia 

dla armatorów statków rybackich, wykonujących 

rybołówstwo komercyjne. Budżet dla naboru wynosił 28 

321 000 zł. Złożono 630 wniosków na 28 635 000 zł. 

 w dniach 13-19 grudnia 2022 nabór dotyczący wsparcia 

dla zakładów przetwórstwa produktów rybnych. Budżet 

dla naboru wynosił 105 893 000 zł. Złożono 136 

wniosków na 70 213 679 zł. 

 w dniach 13-19 grudnia 2022 nabór dotyczący wsparcia 

dla podmiotów prowadzących chów i hodowlę ryb oraz 

pozostałych organizmów wodnych w wodach 

śródlądowych. Budżet dla naboru wynosił 50 970 000 

zł. Złożono 667 wniosków na 62 464 044 zł. 

Ogółem na pomoc przeznaczono środki w wysokości 187 547 

000 zł (sumaryczny budżet naborów), wnioskodawcy złożyli 

1517 wniosków o dofinansowanie na kwotę 163 272 552 zł. 

Kontynuowano ocenę wniosków złożonych w naborach 

przeprowadzonych w ramach pozostałych działań Priorytetu 5. 

W ramach działania 5.1 uznane organizacje producentów 

otrzymały wsparcie finansowe w wysokości do 12% średniej 

rocznej wartości produkcji, zwiększonej zgodnie ze zmianą 

rozporządzenia 508/2014 mającą na celu zmniejszenie wpływu 

pandemii COVID-19, na przygotowanie i realizację planów 

produkcji i obrotu  w wysokości 11 800 000 zł (2 500 000 

euro), zaś w ramach działania 5.4 przedsiębiorstwa przetwórcze 

otrzymały pomoc finansową w wysokości 30 000 000 zł (6 400 

000 euro) w zakresie dotyczącym działań inwestycyjnych, co 

umożliwi przebudowę i unowocześnię dotychczasowej 

infrastruktury. W przypadku działania 5.3 otrzymane 

dofinansowanie umożliwi grupom rybackim na zorganizowanie 

kampanii promocyjnych popularyzujących spożycie ryb (4 700 

000 zł-1 000 000 euro), a także na uczestnictwo polskich 

organizacji producentów ryb jako wystawców na targach 

międzynarodowych. Ogółem w 2022 roku zakontraktowano 

środki finansowe w wysokości 77 676 041 zł (16 577 962 euro), 

wypłacono wraz z zaliczkami środki w wysokości 61 819 028 

zł (13 193 689 euro) a także rozliczono poniesione wydatki w 

wysokości 54 146 998 zł (11 556 290 euro). 

W ramach Priorytetu 5 znacznie wzrosły wartości 

realizowanych przez Beneficjentów wskaźników rezultatu. W 

przypadku działania 5.1 przyznana pomoc finansowa pozwoliła 

Organizacjom Producentów na wzrost wartości pierwszej 
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sprzedaży o 3,3 mln euro, a także na wzrost wielkości pierwszej 

sprzedaży o ponad 18 tys. ton. Z ciekawszych projektów 

zrealizowanych w ramach 5.3 należy zwrócić uwagę na 

stworzenie przez Morski Instytut Rybacki- Kodeksu Dobrych 

Praktyk Produkcyjnych w przetwórstwie rybnym, co pozwoli 

na podniesienie i ujednolicenie wiedzy technologów i 

pracowników zatrudnionych w przetwórstwie ryb, ale także 

służb weterynaryjnych. W przypadku działania 5.4 otrzymana 

pomoc finansowa umożliwiła 45 zakładom przetwórstwa ryb 

przeprowadzenie działań służących unowocześnieniu procesów 

produkcji i przetwórstwa poprzez zakup maszyn i urządzeń, 

remont i rozbudowę hal zakładowych czy też zakup 

specjalistycznych środków transportu. Dzięki zrealizowanym 

inwestycjom zakłady przetwórcze osiągnęły zysk netto w 

wysokości blisko 4 000 000 euro. 

W ramach Priorytetu 5 do 2023 r. udzielono wsparcia 12 

Organizacjom Producentów, co stanowi 92% celu końcowego. 

Zrealizowano 198 projektów dot. przetwórstwa, co pozwoliło 

zrealizować w 90% cel końcowy w tym zakresie. 

Certyfikowano wydatki w wysokości 50 041 391 euro, co 

stanowi 38% realizacji zakładanego celu końcowego dla 

wskaźnika finansowego. Do końca 2022 r. zakontraktowano 

372 356 357,50 zł, co stanowi 54,56 % celu końcowego. Niskie 

wartości wskaźnika finansowego oraz podpisanych umów o 

dofinansowanie wynikają przede wszystkim zmianą programu 

operacyjnego, która miała miejsce w październiku 2022 r. i 

przesunięcia prawie 190 000 000 złotych do Priorytetu 5. 

  

W 2023 r. zaplanowane jest zakontraktowanie umów 

dotyczących rekompensat wojennych na pozostałą alokację 

priorytetu, z wyłączeniem działania 5.2 Dopłaty do 

składowanie, którego alokacja nie może zostać przesunięta na 

inne działania. 

 

6 - Wspieranie wdrażania 

zintegrowanej polityki morskiej 

W ramach Priorytetu 6 efektem zakończonej oceny wszystkich 

wniosków o dofinansowanie jest 1 umowa  w ramach działania 

6.1 "Zintegrowany Nadzór Morski" na kwotę 1 127 820 zł (240 

704 EUR) co stanowi 93% dostępnego limitu,  Beneficjentem 

projektu dotyczącego  wdrożenia pilotażowego systemu 

wykrywania skażeń środowiska morskiego jest Morska Służbą 

Poszukiwania i Ratownictwa.  Według stanu na koniec 2022 r. 

inwestycja jest w trakcie realizacji z planowanym terminem 

złożenia wniosku o płatność końcową w I kwartale 2023 roku. 
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Biorąc pod uwagę zmianę Programu Operacyjnego w 2021 r., w 

ramach której dostosowano wysokość dostępnych środków i 

wskaźników wykonania, w tym celów końcowych  do 

rzeczywistego poziomu wykorzystania dostępnej alokacji nie 

ma zagrożenia ich realizacji. 

  

 

7 - Pomoc techniczna W ramach Pomocy Technicznej prowadzono nabór ciągły 

wniosków o dofinansowanie, trwający od 2017 roku. W 2022 r. 

złożono wnioski o dofinansowanie na kwotę 27 030 466 zł (5 

768 960 euro), na etapie podpisanych umów zakontraktowano 

środki w wysokości 38 558 537 zł (8 229 332 euro), wypłacono 

środki w wysokości 29 255 220 zł (6 243 777 euro). 

Beneficjenci Pomocy Technicznej, tj.: jednostki administracji 

samorządowej (Urzędy Marszałkowskie) i administracji 

centralnej (Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

Ministerstwo Finansów, Agencja Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa), otrzymały dofinansowanie na 

realizację działań w zakresie: 

 finansowania wynagrodzeń i szkoleń pracowników 

instytucji zaangażowanych w realizację Programu; 

 prowadzenia działań kontrolnych przez pracowników 

Instytucji Zarządzającej 

u beneficjentów w miejscu realizacji operacji, a także w 

Instytucjach Pośredniczących; 

 refundacji poniesionych kosztów w związku z 

zawarciem umów z podmiotami zewnętrznymi w 

zakresie przygotowania opracowań, wydania opinii, 

przeprowadzenia badań i wykonania ekspertyz 

niezbędnych do realizacji i wdrażania Programu 

Operacyjnego „Rybactwo i Może” oraz przygotowania 

nowej perspektywy finansowej; 

 refundacji poniesionych kosztów w związku z 

wyjazdami krajowymi i zagranicznymi pracowników 

Instytucji zaangażowanych w realizację Programu 

Operacyjnego; 

 prowadzenia działań promocyjno-informacyjnych 

mających realizowanych za pośrednictwem telewizji, 

prasy, wydawnictw oraz artykułów z wykorzystaniem 

opracowań graficznych; 
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 kosztów najmu i utrzymania pomieszczeń biurowych 

przeznaczonych dla pracowników zaangażowanych w 

realizację Programu Operacyjnego. 

Biorąc pod uwagę stopień wykorzystania środków na etapie 

umów (96% dostępnej alokacji) i zrealizowanych płatności 

(87% alokacji) w przypadku Pomocy Technicznej nie 

występuje zagrożenie braku wykorzystania dostępnych 

środków. Należy ponadto zwrócić uwagę na charakter 

ponoszonych kosztów, a także rodzaj beneficjenta, którymi są 

instytucje zaangażowane we wdrażanie Programu. 
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3.2. Wskaźniki rezultatu, produktu i wskaźniki finansowe na potrzeby EFMR (art. 50 ust. 2 rozporządzenia (UE) nr 1303/2013) 

 

Priorytet 

Unii 

1 - Promowanie rybołówstwa zrównoważonego środowiskowo, zasobooszczędnego, innowacyjnego, konkurencyjnego i opartego na 

wiedzy 

 

Tabela 1: Wskaźniki rezultatu na potrzeby EFMR - 1 
Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu Jednostka 

pomiaru 

Wartość 

docelowa (2023 

r.) 

Wartość 

skumulowana 

2022 

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, 

w tym unikanie i redukcja, w jak największym stopniu, 

niechcianych połowów 

1.4.a - Zmiany poziomu przypadkowych 

połowów (w tonach) 

tonnes -0,75000 -27,60000 -8,19000 

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, 

w tym unikanie i redukcja, w jak największym stopniu, 

niechcianych połowów 

1.4.b - Zmiany poziomu przypadkowych 

połowów (%) 

% -20,00000  -11,29000 

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, 

w tym unikanie i redukcja, w jak największym stopniu, 

niechcianych połowów 

1.1.4 - Number of vessels having purchased 

the gear referred to in art. 38.1.a-c 

number of 

vessels 

200,00000 258,00000 58,00000 

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, 

w tym unikanie i redukcja, w jak największym stopniu, 

niechcianych połowów 

1.1.5 - Number of vessels having purchased 

the gear referred to in art. 38.1.d 

number of 

vessels 

20,00000 8,00000 8,00000 

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, 

w tym unikanie i redukcja, w jak największym stopniu, 

niechcianych połowów 

1.1.6 - Odsetek wyłowionych sieci-widm % 50,00000  37,30100 

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, 

w tym unikanie i redukcja, w jak największym stopniu, 

niechcianych połowów 

1.1.7 - Ilość użytego materiału 

zarybieniowego 

mln szt. 7,00000 0,00000 0,00000 

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, 

w tym unikanie i redukcja, w jak największym stopniu, 

niechcianych połowów 

1.1.8 - Zmiana odsetka portów i przystani, w 

których zapewniono możliwość odbioru 

niechcianych połowów 

% 9,72220  0,00000 

2 - Ochrona i odbudowa ekosystemów wodnych i ich 

różnorodności biologicznej 

1.10.a - Zmiany zasięgu obszarów sieci Natura 

2000 wyznaczonych na mocy dyrektywy 

ptasiej i dyrektywy siedliskowej 

Km² 0,00000 0,00000 0,00000 
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Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu Jednostka 

pomiaru 

Wartość 

docelowa (2023 

r.) 

Wartość 

skumulowana 

2022 

2 - Ochrona i odbudowa ekosystemów wodnych i ich 

różnorodności biologicznej 

1.10.b - Zmiany zasięgu innych środków 

ochrony przestrzennej na mocy art. 13 ust. 4 

dyrektywy 2008/56/WE 

Km² 0,00000 0,00000 0,00000 

2 - Ochrona i odbudowa ekosystemów wodnych i ich 

różnorodności biologicznej 

1.2.4 - Number of protected areas NATURA 

2000 covered by operations 

number of 

areas 

17,00000 18,00000 0,00000 

2 - Ochrona i odbudowa ekosystemów wodnych i ich 

różnorodności biologicznej 

1.2.5 - Zmiana zasięgu obszarów o 

ulepszonym zarządzaniu 

km2 7 361,00000 6 578,00000 6 578,00000 

3 - Zapewnienie równowagi między zdolnością połowową a 

dostępnymi uprawnieniami do połowów 

1.3.1 - Zmiana w % niezrównoważonych flot % -30,65000  0,00000 

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności 

przedsiębiorstw w sektorze rybołówstwa, w tym floty 

łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, oraz poprawa 

bezpieczeństwa lub warunków pracy 

1.1 - Zmiany w wartości produkcji thousand 

Euros 

4 440,00000 592,00000 187,00000 

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności 

przedsiębiorstw w sektorze rybołówstwa, w tym floty 

łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, oraz poprawa 

bezpieczeństwa lub warunków pracy 

1.3 - Zmiany w zysku netto thousand 

Euros 

1 287,00000 603,00000 164,00000 

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności 

przedsiębiorstw w sektorze rybołówstwa, w tym floty 

łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, oraz poprawa 

bezpieczeństwa lub warunków pracy 

1.7 - Liczba utworzonych miejsc pracy (EPC) 

w sektorze rybołówstwa lub działalności 

uzupełniającej 

FTE 197,00000 11,00000 0,00000 

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności 

przedsiębiorstw w sektorze rybołówstwa, w tym floty 

łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, oraz poprawa 

bezpieczeństwa lub warunków pracy 

1.8 - Liczba utrzymanych miejsc pracy (EPC) 

w sektorze rybołówstwa lub działalności 

uzupełniającej 

FTE 302,00000 252,00000 52,00000 

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności 

przedsiębiorstw w sektorze rybołówstwa, w tym floty 

łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, oraz poprawa 

bezpieczeństwa lub warunków pracy 

1.9.a - Zmiany w zakresie obrażeń ciała i 

wypadków związanych z pracą 

number -3,00000 -6,00000 6,00000 

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności 

przedsiębiorstw w sektorze rybołówstwa, w tym floty 

łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, oraz poprawa 

bezpieczeństwa lub warunków pracy 

1.9.b - Zmiana w % obrażeń ciała i wypadków 

związanych z pracą w stosunku do łącznej 

liczby rybaków 

% -0,17860  -1,60000 
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Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu Jednostka 

pomiaru 

Wartość 

docelowa (2023 

r.) 

Wartość 

skumulowana 

2022 

5 - Wspieranie wzmacniania rozwoju technologicznego oraz 

innowacji, w tym zwiększania efektywności energetycznej, i 

transferu wiedzy 

1.3 - Zmiany w zysku netto thousand 

Euros 

933,00000 5,00000 0,00000 

6 - Rozwój szkoleń zawodowych, nowych umiejętności 

zawodowych i uczenia się przez całe życie 

1.6.1 - Zmiana odsetka podmiotów, która 

skorzysta z projektów wymiany doświadczeń 

% 14,22000  13,58000 

 
Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2021 2020 2019 2018 

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, w tym 

unikanie i redukcja, w jak największym stopniu, niechcianych połowów 

1.4.a - Zmiany poziomu przypadkowych połowów 

(w tonach) 

-27,10000 7,69000 0,00000 0,00000 

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, w tym 

unikanie i redukcja, w jak największym stopniu, niechcianych połowów 

1.4.b - Zmiany poziomu przypadkowych połowów 

(%) 

-3,03000 6,46428 0,00000 0,00000 

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, w tym 

unikanie i redukcja, w jak największym stopniu, niechcianych połowów 

1.1.4 - Number of vessels having purchased the gear 

referred to in art. 38.1.a-c 

57,00000 105,00000 105,00000 0,00000 

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, w tym 

unikanie i redukcja, w jak największym stopniu, niechcianych połowów 

1.1.5 - Number of vessels having purchased the gear 

referred to in art. 38.1.d 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, w tym 

unikanie i redukcja, w jak największym stopniu, niechcianych połowów 

1.1.6 - Odsetek wyłowionych sieci-widm 34,75000 0,00000 25,80275 0,12180 

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, w tym 

unikanie i redukcja, w jak największym stopniu, niechcianych połowów 

1.1.7 - Ilość użytego materiału zarybieniowego 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, w tym 

unikanie i redukcja, w jak największym stopniu, niechcianych połowów 

1.1.8 - Zmiana odsetka portów i przystani, w których 

zapewniono możliwość odbioru niechcianych 

połowów 

15,27780 0,00000 5,55560 9,72220 

2 - Ochrona i odbudowa ekosystemów wodnych i ich różnorodności 

biologicznej 

1.10.a - Zmiany zasięgu obszarów sieci Natura 2000 

wyznaczonych na mocy dyrektywy ptasiej i 

dyrektywy siedliskowej 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 - Ochrona i odbudowa ekosystemów wodnych i ich różnorodności 

biologicznej 

1.10.b - Zmiany zasięgu innych środków ochrony 

przestrzennej na mocy art. 13 ust. 4 dyrektywy 

2008/56/WE 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 - Ochrona i odbudowa ekosystemów wodnych i ich różnorodności 

biologicznej 

1.2.4 - Number of protected areas NATURA 2000 

covered by operations 

6,00000 5,00000 7,00000 0,00000 

2 - Ochrona i odbudowa ekosystemów wodnych i ich różnorodności 

biologicznej 

1.2.5 - Zmiana zasięgu obszarów o ulepszonym 

zarządzaniu 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
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Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2021 2020 2019 2018 

3 - Zapewnienie równowagi między zdolnością połowową a dostępnymi 

uprawnieniami do połowów 

1.3.1 - Zmiana w % niezrównoważonych flot 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw w 

sektorze rybołówstwa, w tym floty łodziowego rybołówstwa 

przybrzeżnego, oraz poprawa bezpieczeństwa lub warunków pracy 

1.1 - Zmiany w wartości produkcji 109,00000 0,00000 7,35070 288,64930 

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw w 

sektorze rybołówstwa, w tym floty łodziowego rybołówstwa 

przybrzeżnego, oraz poprawa bezpieczeństwa lub warunków pracy 

1.3 - Zmiany w zysku netto 158,00000 164,00000 40,53817 76,46183 

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw w 

sektorze rybołówstwa, w tym floty łodziowego rybołówstwa 

przybrzeżnego, oraz poprawa bezpieczeństwa lub warunków pracy 

1.7 - Liczba utworzonych miejsc pracy (EPC) w 

sektorze rybołówstwa lub działalności 

uzupełniającej 

3,00000 0,00000 2,00000 6,00000 

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw w 

sektorze rybołówstwa, w tym floty łodziowego rybołówstwa 

przybrzeżnego, oraz poprawa bezpieczeństwa lub warunków pracy 

1.8 - Liczba utrzymanych miejsc pracy (EPC) w 

sektorze rybołówstwa lub działalności 

uzupełniającej 

140,00000 29,00000 13,00000 18,00000 

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw w 

sektorze rybołówstwa, w tym floty łodziowego rybołówstwa 

przybrzeżnego, oraz poprawa bezpieczeństwa lub warunków pracy 

1.9.a - Zmiany w zakresie obrażeń ciała i wypadków 

związanych z pracą 

-16,00000 1,00000 1,00000 2,00000 

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw w 

sektorze rybołówstwa, w tym floty łodziowego rybołówstwa 

przybrzeżnego, oraz poprawa bezpieczeństwa lub warunków pracy 

1.9.b - Zmiana w % obrażeń ciała i wypadków 

związanych z pracą w stosunku do łącznej liczby 

rybaków 

-33,85000 2,73810 0,29760 0,00000 

5 - Wspieranie wzmacniania rozwoju technologicznego oraz innowacji, w 

tym zwiększania efektywności energetycznej, i transferu wiedzy 

1.3 - Zmiany w zysku netto 5,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

6 - Rozwój szkoleń zawodowych, nowych umiejętności zawodowych i 

uczenia się przez całe życie 

1.6.1 - Zmiana odsetka podmiotów, która skorzysta 

z projektów wymiany doświadczeń 

7,04130 7,04130 3,20060 0,00000 

 
Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2017 2016 2015 2014 

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, w tym unikanie 

i redukcja, w jak największym stopniu, niechcianych połowów 

1.4.a - Zmiany poziomu przypadkowych połowów (w 

tonach) 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, w tym unikanie 

i redukcja, w jak największym stopniu, niechcianych połowów 

1.4.b - Zmiany poziomu przypadkowych połowów (%) 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, w tym unikanie 

i redukcja, w jak największym stopniu, niechcianych połowów 

1.1.4 - Number of vessels having purchased the gear 

referred to in art. 38.1.a-c 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, w tym unikanie 

i redukcja, w jak największym stopniu, niechcianych połowów 

1.1.5 - Number of vessels having purchased the gear 

referred to in art. 38.1.d 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
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Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2017 2016 2015 2014 

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, w tym unikanie 

i redukcja, w jak największym stopniu, niechcianych połowów 

1.1.6 - Odsetek wyłowionych sieci-widm 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, w tym unikanie 

i redukcja, w jak największym stopniu, niechcianych połowów 

1.1.7 - Ilość użytego materiału zarybieniowego 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, w tym unikanie 

i redukcja, w jak największym stopniu, niechcianych połowów 

1.1.8 - Zmiana odsetka portów i przystani, w których 

zapewniono możliwość odbioru niechcianych połowów 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 - Ochrona i odbudowa ekosystemów wodnych i ich różnorodności biologicznej 1.10.a - Zmiany zasięgu obszarów sieci Natura 2000 

wyznaczonych na mocy dyrektywy ptasiej i dyrektywy 

siedliskowej 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 - Ochrona i odbudowa ekosystemów wodnych i ich różnorodności biologicznej 1.10.b - Zmiany zasięgu innych środków ochrony 

przestrzennej na mocy art. 13 ust. 4 dyrektywy 

2008/56/WE 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 - Ochrona i odbudowa ekosystemów wodnych i ich różnorodności biologicznej 1.2.4 - Number of protected areas NATURA 2000 

covered by operations 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 - Ochrona i odbudowa ekosystemów wodnych i ich różnorodności biologicznej 1.2.5 - Zmiana zasięgu obszarów o ulepszonym 

zarządzaniu 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

3 - Zapewnienie równowagi między zdolnością połowową a dostępnymi 

uprawnieniami do połowów 

1.3.1 - Zmiana w % niezrównoważonych flot 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw w sektorze 

rybołówstwa, w tym floty łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, oraz 

poprawa bezpieczeństwa lub warunków pracy 

1.1 - Zmiany w wartości produkcji 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw w sektorze 

rybołówstwa, w tym floty łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, oraz 

poprawa bezpieczeństwa lub warunków pracy 

1.3 - Zmiany w zysku netto 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw w sektorze 

rybołówstwa, w tym floty łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, oraz 

poprawa bezpieczeństwa lub warunków pracy 

1.7 - Liczba utworzonych miejsc pracy (EPC) w 

sektorze rybołówstwa lub działalności uzupełniającej 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw w sektorze 

rybołówstwa, w tym floty łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, oraz 

poprawa bezpieczeństwa lub warunków pracy 

1.8 - Liczba utrzymanych miejsc pracy (EPC) w 

sektorze rybołówstwa lub działalności uzupełniającej 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw w sektorze 

rybołówstwa, w tym floty łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, oraz 

poprawa bezpieczeństwa lub warunków pracy 

1.9.a - Zmiany w zakresie obrażeń ciała i wypadków 

związanych z pracą 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
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Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2017 2016 2015 2014 

4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw w sektorze 

rybołówstwa, w tym floty łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, oraz 

poprawa bezpieczeństwa lub warunków pracy 

1.9.b - Zmiana w % obrażeń ciała i wypadków 

związanych z pracą w stosunku do łącznej liczby 

rybaków 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

5 - Wspieranie wzmacniania rozwoju technologicznego oraz innowacji, w tym 

zwiększania efektywności energetycznej, i transferu wiedzy 

1.3 - Zmiany w zysku netto 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

6 - Rozwój szkoleń zawodowych, nowych umiejętności zawodowych i uczenia 

się przez całe życie 

1.6.1 - Zmiana odsetka podmiotów, która skorzysta z 

projektów wymiany doświadczeń 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
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Cel szczegółowy 1 - Zmniejszenie wpływu rybołówstwa na środowisko morskie, w tym unikanie i redukcja, w jak największym stopniu, niechcianych połowów 

 

Tabela 2: Wskaźniki produktu na potrzeby EFMR -1.1 

 
Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu uwzględniony w 

ramach wykonania 

Wartość 

docelowa 

(2023 r.) 

Wartość 

skumulowana 

2022 2021 

01 - Artykuł 37 Wspieranie opracowywania i wdrażania środków 

ochronnych 

06 1.4 - Liczba projektów dot. środków ochrony, zmniejszenia 

oddziaływania połowów na środowisko morskie oraz 
dostosowania rybołówstwa do wymogów ochrony gatunków 

 1,00 1,00 0,00 0,00 

 

02 - Artykuł 38 Zmniejszanie oddziaływania rybołówstwa na 

środowisko morskie i dostosowanie połowów w celu ochrony gatunków 

(+ art. 44 ust. 1 lit. c) Rybołówstwo śródlądowe) 

06 1.4 - Liczba projektów dot. środków ochrony, zmniejszenia 

oddziaływania połowów na środowisko morskie oraz 

dostosowania rybołówstwa do wymogów ochrony gatunków 

 266,00 272,00 4,00 25,00 

 

03 - Art. 39 Innowacje związane z ochroną żywych zasobów morza (+ 

Art. 44 ust. 1 lit. c) Rybołówstwo śródlądowe) 

06 1.4 - Liczba projektów dot. środków ochrony, zmniejszenia 

oddziaływania połowów na środowisko morskie oraz 

dostosowania rybołówstwa do wymogów ochrony gatunków 

 5,00 1,00 0,00 1,00 

 

04 - Art. 40 ust. 1 lit. a) Ochrona i odbudowa morskiej różnorodności 
biologicznej zbieranie utraconych narzędzi połowowych i innych 

odpadów morskich 

06 1.6 - Liczba projektów dot. ochrony i przywracanie morskiej 
różnorodności biologicznej i ekosystemów 

 3,00 14,00 0,00 1,00 
 

05 - Artykuł 43 ust. 2 Porty rybackie, miejsca wyładunku, miejsca do 
sprzedaży ryb i przystanie – inwestycje w celu ułatwienia przestrzegania 

obowiązku wyładowywania wszystkich połowów 

06 1.3 - Liczba projektów dot. wartości dodanej, jakości, 
wykorzystania przypadkowych połowów oraz portów rybackich, 

miejsc wyładunku, hangarów i przystani 

 11,00 10,00 1,00 1,00 
 

 
Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu 2020 2019 2018 2017 2016 

01 - Artykuł 37 Wspieranie opracowywania i wdrażania środków ochronnych 06 1.4 - Liczba projektów dot. środków ochrony, zmniejszenia oddziaływania połowów 

na środowisko morskie oraz dostosowania rybołówstwa do wymogów ochrony 

gatunków 

1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02 - Artykuł 38 Zmniejszanie oddziaływania rybołówstwa na środowisko morskie i 
dostosowanie połowów w celu ochrony gatunków (+ art. 44 ust. 1 lit. c) Rybołówstwo 

śródlądowe) 

06 1.4 - Liczba projektów dot. środków ochrony, zmniejszenia oddziaływania połowów 
na środowisko morskie oraz dostosowania rybołówstwa do wymogów ochrony 

gatunków 

75,00 168,00 0,00 0,00 0,00 

03 - Art. 39 Innowacje związane z ochroną żywych zasobów morza (+ Art. 44 ust. 1 lit. c) 
Rybołówstwo śródlądowe) 

06 1.4 - Liczba projektów dot. środków ochrony, zmniejszenia oddziaływania połowów 
na środowisko morskie oraz dostosowania rybołówstwa do wymogów ochrony 

gatunków 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

04 - Art. 40 ust. 1 lit. a) Ochrona i odbudowa morskiej różnorodności biologicznej zbieranie 

utraconych narzędzi połowowych i innych odpadów morskich 

06 1.6 - Liczba projektów dot. ochrony i przywracanie morskiej różnorodności 

biologicznej i ekosystemów 

6,00 2,00 5,00 0,00 0,00 

05 - Artykuł 43 ust. 2 Porty rybackie, miejsca wyładunku, miejsca do sprzedaży ryb i 

przystanie – inwestycje w celu ułatwienia przestrzegania obowiązku wyładowywania 

wszystkich połowów 

06 1.3 - Liczba projektów dot. wartości dodanej, jakości, wykorzystania 

przypadkowych połowów oraz portów rybackich, miejsc wyładunku, hangarów i 

przystani 

1,00 2,00 5,00 0,00 0,00 
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Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu 2015 2014 

01 - Artykuł 37 Wspieranie opracowywania i wdrażania środków ochronnych 06 1.4 - Liczba projektów dot. środków ochrony, zmniejszenia oddziaływania połowów na 

środowisko morskie oraz dostosowania rybołówstwa do wymogów ochrony gatunków 

0,00 0,00 

02 - Artykuł 38 Zmniejszanie oddziaływania rybołówstwa na środowisko morskie i dostosowanie 
połowów w celu ochrony gatunków (+ art. 44 ust. 1 lit. c) Rybołówstwo śródlądowe) 

06 1.4 - Liczba projektów dot. środków ochrony, zmniejszenia oddziaływania połowów na 
środowisko morskie oraz dostosowania rybołówstwa do wymogów ochrony gatunków 

0,00 0,00 

03 - Art. 39 Innowacje związane z ochroną żywych zasobów morza (+ Art. 44 ust. 1 lit. c) Rybołówstwo 

śródlądowe) 

06 1.4 - Liczba projektów dot. środków ochrony, zmniejszenia oddziaływania połowów na 

środowisko morskie oraz dostosowania rybołówstwa do wymogów ochrony gatunków 

0,00 0,00 

04 - Art. 40 ust. 1 lit. a) Ochrona i odbudowa morskiej różnorodności biologicznej zbieranie utraconych 
narzędzi połowowych i innych odpadów morskich 

06 1.6 - Liczba projektów dot. ochrony i przywracanie morskiej różnorodności biologicznej i 
ekosystemów 

0,00 0,00 

05 - Artykuł 43 ust. 2 Porty rybackie, miejsca wyładunku, miejsca do sprzedaży ryb i przystanie – 

inwestycje w celu ułatwienia przestrzegania obowiązku wyładowywania wszystkich połowów 

06 1.3 - Liczba projektów dot. wartości dodanej, jakości, wykorzystania przypadkowych połowów 

oraz portów rybackich, miejsc wyładunku, hangarów i przystani 

0,00 0,00 

 
Cel szczegółowy 2 - Ochrona i odbudowa ekosystemów wodnych i ich różnorodności biologicznej 

 

Tabela 2: Wskaźniki produktu na potrzeby EFMR -1.2 

 
Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu uwzględniony w 

ramach 

wykonania 

Wartość 

docelowa 

(2023 r.) 

Wartość 

skumulowana 

2022 2021 

01 - Artykuł 40 ust. 1 lit. b)-g), i) Ochrona i odbudowa morskiej różnorodności biologicznej – wkład do lepszego 

zarządzania lub ochrony, budowa, instalacja lub modernizacja urządzeń stałych lub ruchomych, opracowanie 

planów ochrony i zarządzania związanych z obszarami sieci Natura 2000 i przestrzennych obszarów 
chronionych, zarządzanie, odbudowa i monitorowanie morskich obszarów chronionych, w tym obszarów sieci 

Natura 2000, świadomość ekologiczna, udział w innych działaniach mających na celu zachowanie i zwiększenie 

różnorodności biologicznej oraz usługi ekosystemowe (+ art. 44 ust. 6 Rybołówstwo śródlądowe) 

06 1.6 - Liczba projektów dot. 

ochrony i przywracanie 

morskiej różnorodności 
biologicznej i ekosystemów 

 16,00 14,00 3,00 4,00 

 

 
Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu 2020 2019 2018 2017 2016 

01 - Artykuł 40 ust. 1 lit. b)-g), i) Ochrona i odbudowa morskiej różnorodności biologicznej – wkład do lepszego zarządzania lub ochrony, 

budowa, instalacja lub modernizacja urządzeń stałych lub ruchomych, opracowanie planów ochrony i zarządzania związanych z obszarami 
sieci Natura 2000 i przestrzennych obszarów chronionych, zarządzanie, odbudowa i monitorowanie morskich obszarów chronionych, w tym 

obszarów sieci Natura 2000, świadomość ekologiczna, udział w innych działaniach mających na celu zachowanie i zwiększenie różnorodności 

biologicznej oraz usługi ekosystemowe (+ art. 44 ust. 6 Rybołówstwo śródlądowe) 

06 1.6 - Liczba projektów dot. ochrony i 

przywracanie morskiej różnorodności 
biologicznej i ekosystemów 

2,00 5,00 0,00 0,00 0,00 

 
Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu 2015 2014 

01 - Artykuł 40 ust. 1 lit. b)-g), i) Ochrona i odbudowa morskiej różnorodności biologicznej – wkład do lepszego zarządzania lub ochrony, budowa, instalacja 

lub modernizacja urządzeń stałych lub ruchomych, opracowanie planów ochrony i zarządzania związanych z obszarami sieci Natura 2000 i przestrzennych 
obszarów chronionych, zarządzanie, odbudowa i monitorowanie morskich obszarów chronionych, w tym obszarów sieci Natura 2000, świadomość 

ekologiczna, udział w innych działaniach mających na celu zachowanie i zwiększenie różnorodności biologicznej oraz usługi ekosystemowe (+ art. 44 ust. 6 

Rybołówstwo śródlądowe) 

06 1.6 - Liczba projektów dot. ochrony i 

przywracanie morskiej różnorodności 
biologicznej i ekosystemów 

0,00 0,00 
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Cel szczegółowy 3 - Zapewnienie równowagi między zdolnością połowową a dostępnymi uprawnieniami do połowów 

 

Tabela 2: Wskaźniki produktu na potrzeby EFMR -1.3 

 
Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu uwzględniony w ramach 

wykonania 

Wartość docelowa 

(2023 r.) 

Wartość 

skumulowana 

2022 2021 

01 - Artykuł 34 Trwałe zaprzestanie działalności 

połowowej 

06 1.5 - Liczba projektów dot. trwałego zaprzestania 

działalności połowowej 

 154,00 154,00 0,00 0,00 

 

02 - Artykuł 36 Wsparcie dla systemów przydziału 

uprawnień do połowów 

06 1.2 - Liczba projektów dot. systemów przydziału 

uprawnień do połowów 

 3,00 3,00 2,00 0,00 

 

 
Wybrane istotne środki Cel tematyczny Wskaźnik produktu 2020 2019 2018 2017 2016 

01 - Artykuł 34 Trwałe zaprzestanie działalności połowowej 06 1.5 - Liczba projektów dot. trwałego zaprzestania działalności połowowej 0,00 0,00 31,00 123,00 0,00 

02 - Artykuł 36 Wsparcie dla systemów przydziału uprawnień do połowów 06 1.2 - Liczba projektów dot. systemów przydziału uprawnień do połowów 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Wybrane istotne środki Cel tematyczny Wskaźnik produktu 2015 2014 

01 - Artykuł 34 Trwałe zaprzestanie działalności połowowej 06 1.5 - Liczba projektów dot. trwałego zaprzestania działalności połowowej 0,00 0,00 

02 - Artykuł 36 Wsparcie dla systemów przydziału uprawnień do połowów 06 1.2 - Liczba projektów dot. systemów przydziału uprawnień do połowów 0,00 0,00 

 
Cel 

szczegółowy 
4 - Podnoszenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw w sektorze rybołówstwa, w tym floty łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, oraz poprawa 

bezpieczeństwa lub warunków pracy 

 

Tabela 2: Wskaźniki produktu na potrzeby EFMR -1.4 

 
Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu uwzględniony w 

ramach 

wykonania 

Wartość 

docelowa 

(2023 r.) 

Wartość 

skumulowana 

2022 2021 

02 - Artykuł 30 Różnicowanie działalności i nowe formy dochodów (+ 

art. 44 ust. 4 Rybołówstwo śródlądowe) 

03 1.9 - Liczba projektów dot. wspierania kapitału ludzkiego i 

propagowania dialogu społecznego, dywersyfikacji i nowych form 
uzyskiwania dochodów, przedsiębiorstw rozpoczynających 

działalność dla rybaków oraz zagadnień z zakresu 

zdrowia/bezpieczeństwa 

 170,00 166,00 28,00 35,00 

 

04 - Artykuł 32 Zdrowie i bezpieczeństwo (+ art. 44 ust. 2 Rybołówstwo 

śródlądowe) 

03 1.9 - Liczba projektów dot. wspierania kapitału ludzkiego i 

propagowania dialogu społecznego, dywersyfikacji i nowych form 

uzyskiwania dochodów, przedsiębiorstw rozpoczynających 
działalność dla rybaków oraz zagadnień z zakresu 

zdrowia/bezpieczeństwa 

 220,00 266,00 17,00 53,00 

 

05 - Artykuł 33 Tymczasowe zaprzestanie działalności połowowej 03 1.10 - Liczba projektów dot. zawieszenia działalności  4 448,00 3 870,00 4,00 14,00 
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Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu uwzględniony w 

ramach 

wykonania 

Wartość 

docelowa 

(2023 r.) 

Wartość 

skumulowana 

2022 2021 

 

07 - Artykuł 40 ust. 1 lit. h) Ochrona i odbudowa biologicznej 
różnorodności morskiej – systemy rekompensaty szkód wyrządzonych w 

połowach przez ssaki i ptaki 

03 1.6 - Liczba projektów dot. ochrony i przywracanie morskiej 
różnorodności biologicznej i ekosystemów 

 12,00 19,00 5,00 2,00 
 

08 - Art. 42 Wartość dodana, jakość produktów i wykorzystywanie 

niechcianych połowów (+ Art. 44 ust. 1 lit. e) Rybołówstwo śródlądowe) 

03 1.3 - Liczba projektów dot. wartości dodanej, jakości, wykorzystania 

przypadkowych połowów oraz portów rybackich, miejsc wyładunku, 
hangarów i przystani 

 100,00 386,00 34,00 106,00 

 

09 - Art. 43 ust. 1 + 3 Porty rybackie, miejsca wyładunku, giełdy rybne i 

przystanie – inwestycje w celu poprawy infrastruktury portów rybackich, 
giełd rybnych, miejsc wyładunku i przystani; budowa przystani w celu 

zwiększenia bezpieczeństwa rybaków (+ Art. 44 ust. 1 lit. f) 

Rybołówstwo śródlądowe) 

03 1.3 - Liczba projektów dot. wartości dodanej, jakości, wykorzystania 

przypadkowych połowów oraz portów rybackich, miejsc wyładunku, 
hangarów i przystani 

 12,00 12,00 7,00 1,00 

 

 
Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu 2020 2019 2018 2017 2016 

02 - Artykuł 30 Różnicowanie działalności i nowe formy dochodów (+ art. 44 ust. 4 

Rybołówstwo śródlądowe) 

03 1.9 - Liczba projektów dot. wspierania kapitału ludzkiego i propagowania 

dialogu społecznego, dywersyfikacji i nowych form uzyskiwania dochodów, 

przedsiębiorstw rozpoczynających działalność dla rybaków oraz zagadnień z 
zakresu zdrowia/bezpieczeństwa 

31,00 19,00 53,00 0,00 0,00 

04 - Artykuł 32 Zdrowie i bezpieczeństwo (+ art. 44 ust. 2 Rybołówstwo śródlądowe) 03 1.9 - Liczba projektów dot. wspierania kapitału ludzkiego i propagowania 

dialogu społecznego, dywersyfikacji i nowych form uzyskiwania dochodów, 
przedsiębiorstw rozpoczynających działalność dla rybaków oraz zagadnień z 

zakresu zdrowia/bezpieczeństwa 

37,00 94,00 65,00 0,00 0,00 

05 - Artykuł 33 Tymczasowe zaprzestanie działalności połowowej 03 1.10 - Liczba projektów dot. zawieszenia działalności 1 210,00 1 084,00 532,00 1 009,00 17,00 

07 - Artykuł 40 ust. 1 lit. h) Ochrona i odbudowa biologicznej różnorodności morskiej 
– systemy rekompensaty szkód wyrządzonych w połowach przez ssaki i ptaki 

03 1.6 - Liczba projektów dot. ochrony i przywracanie morskiej różnorodności 
biologicznej i ekosystemów 

8,00 4,00 0,00 0,00 0,00 

08 - Art. 42 Wartość dodana, jakość produktów i wykorzystywanie niechcianych 

połowów (+ Art. 44 ust. 1 lit. e) Rybołówstwo śródlądowe) 

03 1.3 - Liczba projektów dot. wartości dodanej, jakości, wykorzystania 

przypadkowych połowów oraz portów rybackich, miejsc wyładunku, hangarów 
i przystani 

96,00 127,00 23,00 0,00 0,00 

09 - Art. 43 ust. 1 + 3 Porty rybackie, miejsca wyładunku, giełdy rybne i przystanie – 

inwestycje w celu poprawy infrastruktury portów rybackich, giełd rybnych, miejsc 

wyładunku i przystani; budowa przystani w celu zwiększenia bezpieczeństwa 
rybaków (+ Art. 44 ust. 1 lit. f) Rybołówstwo śródlądowe) 

03 1.3 - Liczba projektów dot. wartości dodanej, jakości, wykorzystania 

przypadkowych połowów oraz portów rybackich, miejsc wyładunku, hangarów 

i przystani 

2,00 1,00 1,00 0,00 0,00 

 
Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu 2015 2014 

02 - Artykuł 30 Różnicowanie działalności i nowe formy dochodów (+ art. 44 ust. 4 Rybołówstwo 

śródlądowe) 

03 1.9 - Liczba projektów dot. wspierania kapitału ludzkiego i propagowania dialogu społecznego, 

dywersyfikacji i nowych form uzyskiwania dochodów, przedsiębiorstw rozpoczynających 

działalność dla rybaków oraz zagadnień z zakresu zdrowia/bezpieczeństwa 

0,00 0,00 
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Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu 2015 2014 

04 - Artykuł 32 Zdrowie i bezpieczeństwo (+ art. 44 ust. 2 Rybołówstwo śródlądowe) 03 1.9 - Liczba projektów dot. wspierania kapitału ludzkiego i propagowania dialogu społecznego, 

dywersyfikacji i nowych form uzyskiwania dochodów, przedsiębiorstw rozpoczynających 

działalność dla rybaków oraz zagadnień z zakresu zdrowia/bezpieczeństwa 

0,00 0,00 

05 - Artykuł 33 Tymczasowe zaprzestanie działalności połowowej 03 1.10 - Liczba projektów dot. zawieszenia działalności 0,00 0,00 

07 - Artykuł 40 ust. 1 lit. h) Ochrona i odbudowa biologicznej różnorodności morskiej – systemy 

rekompensaty szkód wyrządzonych w połowach przez ssaki i ptaki 

03 1.6 - Liczba projektów dot. ochrony i przywracanie morskiej różnorodności biologicznej i 

ekosystemów 

0,00 0,00 

08 - Art. 42 Wartość dodana, jakość produktów i wykorzystywanie niechcianych połowów (+ Art. 44 
ust. 1 lit. e) Rybołówstwo śródlądowe) 

03 1.3 - Liczba projektów dot. wartości dodanej, jakości, wykorzystania przypadkowych połowów 
oraz portów rybackich, miejsc wyładunku, hangarów i przystani 

0,00 0,00 

09 - Art. 43 ust. 1 + 3 Porty rybackie, miejsca wyładunku, giełdy rybne i przystanie – inwestycje w celu 

poprawy infrastruktury portów rybackich, giełd rybnych, miejsc wyładunku i przystani; budowa 

przystani w celu zwiększenia bezpieczeństwa rybaków (+ Art. 44 ust. 1 lit. f) Rybołówstwo śródlądowe) 

03 1.3 - Liczba projektów dot. wartości dodanej, jakości, wykorzystania przypadkowych połowów 

oraz portów rybackich, miejsc wyładunku, hangarów i przystani 

0,00 0,00 

 
Cel szczegółowy 5 - Wspieranie wzmacniania rozwoju technologicznego oraz innowacji, w tym zwiększania efektywności energetycznej, i transferu wiedzy 

 

Tabela 2: Wskaźniki produktu na potrzeby EFMR -1.5 

 
Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu uwzględniony w 

ramach wykonania 

Wartość 

docelowa 

(2023 r.) 

Wartość 

skumulowana 

2022 2021 

01 - Artykuł 26 Innowacje (+ art. 44 ust. 3 Rybołówstwo śródlądowe) 03 1.1 - Liczba projektów dot. 

innowacji, usług doradczych i 
partnerstwa z naukowcami 

 10,00 6,00 2,00 3,00 

 

03 - Artykuł 41 ust. 1 lit. a), b) i c) Efektywność energetyczna i łagodzenie skutków zmiany klimatu – 

inwestycje na statkach; audyty efektywności energetycznej i programy związane z efektywnością 
energetyczną; analizy służące ocenie wkładu alternatywnych systemów napędzania i projektów 

kadłubów (+ art. 44 ust. 1 lit. d) Rybołówstwo śródlądowe) 

04 1.7 - Liczba projektów w zakresie 

efektywności energetycznej i 
łagodzenia skutków zmiany klimatu 

 20,00 38,00 21,00 17,00 

 

 
Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu 2020 2019 2018 2017 2016 

01 - Artykuł 26 Innowacje (+ art. 44 ust. 3 Rybołówstwo śródlądowe) 03 1.1 - Liczba projektów dot. innowacji, usług 

doradczych i partnerstwa z naukowcami 

0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 

03 - Artykuł 41 ust. 1 lit. a), b) i c) Efektywność energetyczna i łagodzenie skutków zmiany klimatu – inwestycje na statkach; audyty 

efektywności energetycznej i programy związane z efektywnością energetyczną; analizy służące ocenie wkładu alternatywnych 
systemów napędzania i projektów kadłubów (+ art. 44 ust. 1 lit. d) Rybołówstwo śródlądowe) 

04 1.7 - Liczba projektów w zakresie 

efektywności energetycznej i łagodzenia 
skutków zmiany klimatu 

0,00 0,00 0,00   

 
Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu 2015 2014 

01 - Artykuł 26 Innowacje (+ art. 44 ust. 3 Rybołówstwo śródlądowe) 03 1.1 - Liczba projektów dot. innowacji, usług 
doradczych i partnerstwa z naukowcami 

0,00 0,00 
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Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu 2015 2014 

03 - Artykuł 41 ust. 1 lit. a), b) i c) Efektywność energetyczna i łagodzenie skutków zmiany klimatu – inwestycje na statkach; audyty efektywności 

energetycznej i programy związane z efektywnością energetyczną; analizy służące ocenie wkładu alternatywnych systemów napędzania i projektów 

kadłubów (+ art. 44 ust. 1 lit. d) Rybołówstwo śródlądowe) 

04 1.7 - Liczba projektów w zakresie efektywności 

energetycznej i łagodzenia skutków zmiany 

klimatu 

  

 
Cel szczegółowy 6 - Rozwój szkoleń zawodowych, nowych umiejętności zawodowych i uczenia się przez całe życie 

 

Tabela 2: Wskaźniki produktu na potrzeby EFMR -1.6 

 
Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu uwzględniony w 

ramach 

wykonania 

Wartość 

docelowa 

(2023 r.) 

Wartość 

skumulowana 

2022 2021 

01 - Artykuł 29 ust. 1 + art. 29 ust. 2 Promowanie kapitału 

ludzkiego i dialogu społecznego – szkolenie, tworzenie sieci 
kontaktów, dialog społeczny; wsparcie dla współmałżonków i 

partnerów (+ art. 44 ust. 1 lit. a) Rybołówstwo śródlądowe) 

08 1.9 - Liczba projektów dot. wspierania kapitału ludzkiego i propagowania 

dialogu społecznego, dywersyfikacji i nowych form uzyskiwania dochodów, 
przedsiębiorstw rozpoczynających działalność dla rybaków oraz zagadnień 

z zakresu zdrowia/bezpieczeństwa 

 6,00 10,00 4,00 3,00 

 

 
Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu 2020 2019 2018 2017 2016 

01 - Artykuł 29 ust. 1 + art. 29 ust. 2 Promowanie kapitału ludzkiego i dialogu 

społecznego – szkolenie, tworzenie sieci kontaktów, dialog społeczny; wsparcie dla 

współmałżonków i partnerów (+ art. 44 ust. 1 lit. a) Rybołówstwo śródlądowe) 

08 1.9 - Liczba projektów dot. wspierania kapitału ludzkiego i propagowania dialogu społecznego, 

dywersyfikacji i nowych form uzyskiwania dochodów, przedsiębiorstw rozpoczynających 

działalność dla rybaków oraz zagadnień z zakresu zdrowia/bezpieczeństwa 

1,00 2,00 0,00 0,00 0,00 

 
Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu 2015 2014 

01 - Artykuł 29 ust. 1 + art. 29 ust. 2 Promowanie kapitału ludzkiego i dialogu społecznego – 

szkolenie, tworzenie sieci kontaktów, dialog społeczny; wsparcie dla współmałżonków i 
partnerów (+ art. 44 ust. 1 lit. a) Rybołówstwo śródlądowe) 

08 1.9 - Liczba projektów dot. wspierania kapitału ludzkiego i propagowania dialogu społecznego, 

dywersyfikacji i nowych form uzyskiwania dochodów, przedsiębiorstw rozpoczynających działalność dla 
rybaków oraz zagadnień z zakresu zdrowia/bezpieczeństwa 

0,00 0,00 

 

 

Priorytet Unii 2 - Wspieranie akwakultury zrównoważonej środowiskowo, zasobooszczędnej, innowacyjnej, konkurencyjnej i opartej na wiedzy 
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Tabela 1: Wskaźniki rezultatu na potrzeby EFMR - 2 
Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu Jednostka 

pomiaru 

Wartość 

docelowa (2023 

r.) 

Wartość 

skumulowana 

2022 

1 - Wspieranie wzmacniania rozwoju technologicznego, 

innowacji i transferu wiedzy 

2.1.1 - Zmiana odsetka podmiotów 

wdrażających innowacje 

% 100,00000  25,00000 

2 - Zwiększenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw 

z sektora akwakultury, w tym poprawa bezpieczeństwa i 

warunków pracy, w szczególności w MŚP 

2.1 - Zmiana wielkości produkcji 

akwakultury 

tonnes 6 600,00000 1 220,50000 349,15000 

2 - Zwiększenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw 

z sektora akwakultury, w tym poprawa bezpieczeństwa i 

warunków pracy, w szczególności w MŚP 

2.2 - Zmiana wartości produkcji 

akwakultury 

thousand 

Euros 

18 150,00000 1 629,00000 168,00000 

2 - Zwiększenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw 

z sektora akwakultury, w tym poprawa bezpieczeństwa i 

warunków pracy, w szczególności w MŚP 

2.3 - Zmiany w zysku netto thousand 

Euros 

1 432,00000 1 095,00000 465,00000 

2 - Zwiększenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw 

z sektora akwakultury, w tym poprawa bezpieczeństwa i 

warunków pracy, w szczególności w MŚP 

2.8 - Liczba utworzonych miejsc pracy FTE 230,00000 45,00000 20,00000 

2 - Zwiększenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw 

z sektora akwakultury, w tym poprawa bezpieczeństwa i 

warunków pracy, w szczególności w MŚP 

2.9 - Liczba utrzymanych miejsc pracy FTE 460,00000 371,00000 157,00000 

3 - Ochrona i odbudowa wodnej różnorodności biologicznej oraz 

wspieranie ekosystemów związanych z akwakulturą i 

promowanie zasobooszczędnej akwakultury 

2.5 - Zmiany wielkości produkcji systemu 

recyrkulacji 

tonnes 6 000,00000 15,10000 5,10000 

3 - Ochrona i odbudowa wodnej różnorodności biologicznej oraz 

wspieranie ekosystemów związanych z akwakulturą i 

promowanie zasobooszczędnej akwakultury 

2.3.5 - Change in net profits thousand 

euros 

1 302,00000 0,00000 0,00000 

3 - Ochrona i odbudowa wodnej różnorodności biologicznej oraz 

wspieranie ekosystemów związanych z akwakulturą i 

promowanie zasobooszczędnej akwakultury 

2.3.6 - Change in the value of production thousand 

euros 

16 500,00000 25,24136 2,17300 

3 - Ochrona i odbudowa wodnej różnorodności biologicznej oraz 

wspieranie ekosystemów związanych z akwakulturą i 

promowanie zasobooszczędnej akwakultury 

2.3.7 - reduction of energy consumption in 

aquaculture facilities incl. moving towards 

renewable energy 

% 5,00000  0,00000 

4 - Promowanie akwakultury o wysokim poziomie ochrony 

środowiska oraz promowanie zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz 

zdrowia i bezpieczeństwa publicznego. 

2.1 - Zmiana wielkości produkcji 

akwakultury 

tonnes 1 400,00000 0,00000 0,00000 
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Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu Jednostka 

pomiaru 

Wartość 

docelowa (2023 

r.) 

Wartość 

skumulowana 

2022 

4 - Promowanie akwakultury o wysokim poziomie ochrony 

środowiska oraz promowanie zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz 

zdrowia i bezpieczeństwa publicznego. 

2.2 - Zmiana wartości produkcji 

akwakultury 

thousand 

Euros 

3 150,00000 0,00000 0,00000 

4 - Promowanie akwakultury o wysokim poziomie ochrony 

środowiska oraz promowanie zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz 

zdrowia i bezpieczeństwa publicznego. 

2.7 - Gospodarstwa akwakultury 

świadczące usługi w zakresie ochrony 

środowiska 

number 795,00000 910,00000 0,00000 

4 - Promowanie akwakultury o wysokim poziomie ochrony 

środowiska oraz promowanie zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz 

zdrowia i bezpieczeństwa publicznego. 

2.4.7 - Change in net profits thousand 

euros 

304,00000 0,00000 0,00000 

5 - Rozwój szkoleń zawodowych, nowych umiejętności 

zawodowych i uczenia się przez całe życie 

2.5.3 - Number of trained people number of 

people 

2 400,00000 2 617,00000 771,00000 

 
Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2021 2020 2019 2018 

1 - Wspieranie wzmacniania rozwoju technologicznego, innowacji i 

transferu wiedzy 

2.1.1 - Zmiana odsetka podmiotów wdrażających 

innowacje 

20,00000 10,00000 0,00000 0,00000 

2 - Zwiększenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw z sektora 

akwakultury, w tym poprawa bezpieczeństwa i warunków pracy, w 

szczególności w MŚP 

2.1 - Zmiana wielkości produkcji akwakultury 686,91000 164,34000 20,10000 0,00000 

2 - Zwiększenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw z sektora 

akwakultury, w tym poprawa bezpieczeństwa i warunków pracy, w 

szczególności w MŚP 

2.2 - Zmiana wartości produkcji akwakultury 1 450,00000 0,00000 11,00000 0,00000 

2 - Zwiększenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw z sektora 

akwakultury, w tym poprawa bezpieczeństwa i warunków pracy, w 

szczególności w MŚP 

2.3 - Zmiany w zysku netto 455,00000 64,00000 23,38263 87,61737 

2 - Zwiększenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw z sektora 

akwakultury, w tym poprawa bezpieczeństwa i warunków pracy, w 

szczególności w MŚP 

2.8 - Liczba utworzonych miejsc pracy 14,00000 11,00000 0,00000 0,00000 

2 - Zwiększenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw z sektora 

akwakultury, w tym poprawa bezpieczeństwa i warunków pracy, w 

szczególności w MŚP 

2.9 - Liczba utrzymanych miejsc pracy 139,00000 75,00000 0,00000 6,00000 

3 - Ochrona i odbudowa wodnej różnorodności biologicznej oraz 

wspieranie ekosystemów związanych z akwakulturą i promowanie 

zasobooszczędnej akwakultury 

2.5 - Zmiany wielkości produkcji systemu 

recyrkulacji 

0,00000 10,00000 0,00000 0,00000 
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Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2021 2020 2019 2018 

3 - Ochrona i odbudowa wodnej różnorodności biologicznej oraz 

wspieranie ekosystemów związanych z akwakulturą i promowanie 

zasobooszczędnej akwakultury 

2.3.5 - Change in net profits 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

3 - Ochrona i odbudowa wodnej różnorodności biologicznej oraz 

wspieranie ekosystemów związanych z akwakulturą i promowanie 

zasobooszczędnej akwakultury 

2.3.6 - Change in the value of production 0,00000 0,00000 23,24060 0,00000 

3 - Ochrona i odbudowa wodnej różnorodności biologicznej oraz 

wspieranie ekosystemów związanych z akwakulturą i promowanie 

zasobooszczędnej akwakultury 

2.3.7 - reduction of energy consumption in 

aquaculture facilities incl. moving towards 

renewable energy 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

4 - Promowanie akwakultury o wysokim poziomie ochrony środowiska 

oraz promowanie zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz zdrowia i 

bezpieczeństwa publicznego. 

2.1 - Zmiana wielkości produkcji akwakultury 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

4 - Promowanie akwakultury o wysokim poziomie ochrony środowiska 

oraz promowanie zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz zdrowia i 

bezpieczeństwa publicznego. 

2.2 - Zmiana wartości produkcji akwakultury 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

4 - Promowanie akwakultury o wysokim poziomie ochrony środowiska 

oraz promowanie zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz zdrowia i 

bezpieczeństwa publicznego. 

2.7 - Gospodarstwa akwakultury świadczące 

usługi w zakresie ochrony środowiska 

0,00000 0,00000 910,00000 0,00000 

4 - Promowanie akwakultury o wysokim poziomie ochrony środowiska 

oraz promowanie zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz zdrowia i 

bezpieczeństwa publicznego. 

2.4.7 - Change in net profits 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

5 - Rozwój szkoleń zawodowych, nowych umiejętności zawodowych i 

uczenia się przez całe życie 

2.5.3 - Number of trained people 0,00000 1 846,00000 0,00000 0,00000 

 
Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2017 2016 2015 2014 

1 - Wspieranie wzmacniania rozwoju technologicznego, innowacji i transferu 

wiedzy 

2.1.1 - Zmiana odsetka podmiotów wdrażających 

innowacje 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 - Zwiększenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw z sektora 

akwakultury, w tym poprawa bezpieczeństwa i warunków pracy, w szczególności 

w MŚP 

2.1 - Zmiana wielkości produkcji akwakultury 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 - Zwiększenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw z sektora 

akwakultury, w tym poprawa bezpieczeństwa i warunków pracy, w szczególności 

w MŚP 

2.2 - Zmiana wartości produkcji akwakultury 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



 

PL 37  PL 

Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2017 2016 2015 2014 

2 - Zwiększenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw z sektora 

akwakultury, w tym poprawa bezpieczeństwa i warunków pracy, w szczególności 

w MŚP 

2.3 - Zmiany w zysku netto 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 - Zwiększenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw z sektora 

akwakultury, w tym poprawa bezpieczeństwa i warunków pracy, w szczególności 

w MŚP 

2.8 - Liczba utworzonych miejsc pracy 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 - Zwiększenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw z sektora 

akwakultury, w tym poprawa bezpieczeństwa i warunków pracy, w szczególności 

w MŚP 

2.9 - Liczba utrzymanych miejsc pracy 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

3 - Ochrona i odbudowa wodnej różnorodności biologicznej oraz wspieranie 

ekosystemów związanych z akwakulturą i promowanie zasobooszczędnej 

akwakultury 

2.5 - Zmiany wielkości produkcji systemu 

recyrkulacji 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

3 - Ochrona i odbudowa wodnej różnorodności biologicznej oraz wspieranie 

ekosystemów związanych z akwakulturą i promowanie zasobooszczędnej 

akwakultury 

2.3.5 - Change in net profits 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

3 - Ochrona i odbudowa wodnej różnorodności biologicznej oraz wspieranie 

ekosystemów związanych z akwakulturą i promowanie zasobooszczędnej 

akwakultury 

2.3.6 - Change in the value of production 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

3 - Ochrona i odbudowa wodnej różnorodności biologicznej oraz wspieranie 

ekosystemów związanych z akwakulturą i promowanie zasobooszczędnej 

akwakultury 

2.3.7 - reduction of energy consumption in 

aquaculture facilities incl. moving towards renewable 

energy 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

4 - Promowanie akwakultury o wysokim poziomie ochrony środowiska oraz 

promowanie zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz zdrowia i bezpieczeństwa 

publicznego. 

2.1 - Zmiana wielkości produkcji akwakultury 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

4 - Promowanie akwakultury o wysokim poziomie ochrony środowiska oraz 

promowanie zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz zdrowia i bezpieczeństwa 

publicznego. 

2.2 - Zmiana wartości produkcji akwakultury 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

4 - Promowanie akwakultury o wysokim poziomie ochrony środowiska oraz 

promowanie zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz zdrowia i bezpieczeństwa 

publicznego. 

2.7 - Gospodarstwa akwakultury świadczące usługi w 

zakresie ochrony środowiska 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

4 - Promowanie akwakultury o wysokim poziomie ochrony środowiska oraz 

promowanie zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz zdrowia i bezpieczeństwa 

publicznego. 

2.4.7 - Change in net profits 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

5 - Rozwój szkoleń zawodowych, nowych umiejętności zawodowych i uczenia się 

przez całe życie 

2.5.3 - Number of trained people 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
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Cel szczegółowy 1 - Wspieranie wzmacniania rozwoju technologicznego, innowacji i transferu wiedzy 

 

Tabela 2: Wskaźniki produktu na potrzeby EFMR -2.1 

 
Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu uwzględniony w ramach 

wykonania 

Wartość docelowa 

(2023 r.) 

Wartość 

skumulowana 

2022 2021 

01 - Artykuł 47 Innowacje 03 2.1 - Liczba projektów dot. innowacji, 

usług doradczych 

 5,00 9,00 3,00 4,00 

 

02 - Artykuł 49 Usługi z zakresu zarządzania, zastępstw i doradztwa dla 

gospodarstw akwakultury 

03 2.1 - Liczba projektów dot. innowacji, 

usług doradczych 

 12,00 10,00 2,00 3,00 

 

 
Wybrane istotne środki Cel tematyczny Wskaźnik produktu 2020 2019 2018 2017 2016 

01 - Artykuł 47 Innowacje 03 2.1 - Liczba projektów dot. innowacji, usług doradczych 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 

02 - Artykuł 49 Usługi z zakresu zarządzania, zastępstw i doradztwa dla gospodarstw akwakultury 03 2.1 - Liczba projektów dot. innowacji, usług doradczych 3,00 2,00 0,00 0,00 0,00 

 
Wybrane istotne środki Cel tematyczny Wskaźnik produktu 2015 2014 

01 - Artykuł 47 Innowacje 03 2.1 - Liczba projektów dot. innowacji, usług doradczych 0,00 0,00 

02 - Artykuł 49 Usługi z zakresu zarządzania, zastępstw i doradztwa dla gospodarstw akwakultury 03 2.1 - Liczba projektów dot. innowacji, usług doradczych 0,00 0,00 

 
Cel szczegółowy 2 - Zwiększenie konkurencyjności i rentowności przedsiębiorstw z sektora akwakultury, w tym poprawa bezpieczeństwa i warunków pracy, w szczególności w 

MŚP 

 

Tabela 2: Wskaźniki produktu na potrzeby EFMR -2.2 

 
Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu uwzględniony w ramach 

wykonania 

Wartość docelowa 

(2023 r.) 

Wartość 

skumulowana 

2022 2021 

01 - Artykuł 48 ust. 1 lit. a) - d), f) - h) Inwestycje 

produkcyjne w akwakulturę 

03 2.2 - Liczba projektów dot. inwestycji produkcyjnych 

w akwakulturę 

 560,00 468,00 94,00 72,00 

 

 
Wybrane istotne środki Cel tematyczny Wskaźnik produktu 2020 2019 2018 2017 2016 

01 - Artykuł 48 ust. 1 lit. a) - d), f) - h) Inwestycje produkcyjne w akwakulturę 03 2.2 - Liczba projektów dot. inwestycji produkcyjnych w akwakulturę 124,00 73,00 105,00 0,00 0,00 

 
Wybrane istotne środki Cel tematyczny Wskaźnik produktu 2015 2014 

01 - Artykuł 48 ust. 1 lit. a) - d), f) - h) Inwestycje produkcyjne w akwakulturę 03 2.2 - Liczba projektów dot. inwestycji produkcyjnych w akwakulturę 0,00 0,00 

 
Cel szczegółowy 3 - Ochrona i odbudowa wodnej różnorodności biologicznej oraz wspieranie ekosystemów związanych z akwakulturą i promowanie zasobooszczędnej akwakultury 

 



 

PL 40  PL 

Tabela 2: Wskaźniki produktu na potrzeby EFMR -2.3 

 
Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu uwzględniony w 

ramach wykonania 

Wartość 

docelowa (2023 

r.) 

Wartość 

skumulowana 

2022 2021 

01 - Artykuł 48 ust. 1 lit. k) Inwestycje produkcyjne w akwakulturę – zwiększanie efektywności 

energetycznej; energia odnawialna 

04 2.2 - Liczba projektów dot. 

inwestycji produkcyjnych w 
akwakulturę 

 50,00 145,00 56,00 50,00 

 

02 - art. 48 ust. 1 lit. e), i), j) Inwestycje produkcyjne w akwakulturę — efektywność zasobów; 

ograniczenie wykorzystania wody i substancji chemicznych; systemy recyrkulacyjne 
minimalizujące zużycie wody 

06 2.2 - Liczba projektów dot. 

inwestycji produkcyjnych w 
akwakulturę 

 70,00 36,00 4,00 10,00 

 

 
Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu 2020 2019 2018 2017 2016 

01 - Artykuł 48 ust. 1 lit. k) Inwestycje produkcyjne w akwakulturę – zwiększanie efektywności energetycznej; energia odnawialna 04 2.2 - Liczba projektów dot. inwestycji 

produkcyjnych w akwakulturę 

24,00 14,00 1,00 0,00 0,00 

02 - art. 48 ust. 1 lit. e), i), j) Inwestycje produkcyjne w akwakulturę — efektywność zasobów; ograniczenie wykorzystania wody 

i substancji chemicznych; systemy recyrkulacyjne minimalizujące zużycie wody 

06 2.2 - Liczba projektów dot. inwestycji 

produkcyjnych w akwakulturę 

12,00 7,00 3,00 0,00 0,00 

 
Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu 2015 2014 

01 - Artykuł 48 ust. 1 lit. k) Inwestycje produkcyjne w akwakulturę – zwiększanie efektywności energetycznej; energia odnawialna 04 2.2 - Liczba projektów dot. inwestycji 
produkcyjnych w akwakulturę 

0,00 0,00 

02 - art. 48 ust. 1 lit. e), i), j) Inwestycje produkcyjne w akwakulturę — efektywność zasobów; ograniczenie wykorzystania wody i substancji 

chemicznych; systemy recyrkulacyjne minimalizujące zużycie wody 

06 2.2 - Liczba projektów dot. inwestycji 

produkcyjnych w akwakulturę 

0,00 0,00 

 
Cel szczegółowy 4 - Promowanie akwakultury o wysokim poziomie ochrony środowiska oraz promowanie zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz zdrowia i bezpieczeństwa publicznego. 

 

Tabela 2: Wskaźniki produktu na potrzeby EFMR -2.4 

 
Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu uwzględniony w 

ramach wykonania 

Wartość 

docelowa (2023 

r.) 

Wartość 

skumulowana 

2022 2021 

01 - Artykuł 54 Akwakultura świadcząca 

usługi w zakresie ochrony środowiska 

06 2.3 - Liczba projektów dot. zmniejszenia oddziaływania akwakultury na środowisko 

(systemy zarządzania środowiskiem, systemy audytu, usługi środowiskowe akwakultury 
ekologicznej) 

 906,00 912,00 0,00 2,00 

 

02 - Artykuł 55 Środki dotyczące zdrowia 

publicznego 

03 2.4 - Liczba projektów dot. zwiększania potencjału terenów hodowli w ramach 

akwakultury oraz środków w zakresie zdrowia publicznego i zdrowia zwierząt 

 709,00 712,00 0,00 712,00 
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Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu 2020 2019 2018 2017 2016 

01 - Artykuł 54 Akwakultura świadcząca usługi w 

zakresie ochrony środowiska 

06 2.3 - Liczba projektów dot. zmniejszenia oddziaływania akwakultury na środowisko (systemy zarządzania środowiskiem, 

systemy audytu, usługi środowiskowe akwakultury ekologicznej) 

0,00 1,00 909,00 0,00 0,00 

02 - Artykuł 55 Środki dotyczące zdrowia publicznego 03 2.4 - Liczba projektów dot. zwiększania potencjału terenów hodowli w ramach akwakultury oraz środków w zakresie 
zdrowia publicznego i zdrowia zwierząt 

     

 
Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu 2015 2014 

01 - Artykuł 54 Akwakultura świadcząca usługi w zakresie 

ochrony środowiska 

06 2.3 - Liczba projektów dot. zmniejszenia oddziaływania akwakultury na środowisko (systemy zarządzania środowiskiem, systemy audytu, 

usługi środowiskowe akwakultury ekologicznej) 

0,00 0,00 

02 - Artykuł 55 Środki dotyczące zdrowia publicznego 03 2.4 - Liczba projektów dot. zwiększania potencjału terenów hodowli w ramach akwakultury oraz środków w zakresie zdrowia publicznego 

i zdrowia zwierząt 

  

 
Cel szczegółowy 5 - Rozwój szkoleń zawodowych, nowych umiejętności zawodowych i uczenia się przez całe życie 

 

Tabela 2: Wskaźniki produktu na potrzeby EFMR -2.5 

 
Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu uwzględniony w ramach 

wykonania 

Wartość docelowa 

(2023 r.) 

Wartość 

skumulowana 

2022 2021 

01 - Artykuł 50 Promowanie kapitału ludzkiego 
i tworzenia sieci kontaktów 

08 2.5 - Liczba projektów dot. wspierania kapitału ludzkiego akwakultury w 
ujęciu ogólnym oraz nowych producentów akwakultury 

 10,00 10,00 2,00 0,00 
 

 
Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu 2020 2019 2018 2017 2016 

01 - Artykuł 50 Promowanie kapitału ludzkiego i tworzenia sieci 
kontaktów 

08 2.5 - Liczba projektów dot. wspierania kapitału ludzkiego akwakultury w ujęciu ogólnym oraz nowych 
producentów akwakultury 

6,00 0,00 2,00 0,00 0,00 

 
Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu 2015 2014 

01 - Artykuł 50 Promowanie kapitału ludzkiego i tworzenia sieci 

kontaktów 

08 2.5 - Liczba projektów dot. wspierania kapitału ludzkiego akwakultury w ujęciu ogólnym oraz nowych producentów 

akwakultury 

0,00 0,00 

 

 

Priorytet Unii 3 - Wspieranie wdrażania przepisów WPRyb 
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Tabela 1: Wskaźniki rezultatu na potrzeby EFMR - 3 
Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu Jednostka 

pomiaru 

Wartość 

docelowa 

(2023 r.) 

Wartość 

skumulowana 

2022 

1 - Poprawa i dostarczanie wiedzy naukowej oraz gromadzenie danych i 

zarządzanie nimi 

3.B.1 - Wzrost udziału 

procentowego spełnienia 

obowiązku transmisji danych 

% 18,00000  0,00000 

2 - Wspieranie monitorowania, kontroli i egzekwowania, zwiększanie 

potencjału instytucjonalnego oraz skuteczności administracji publicznej bez 

zwiększania obciążenia administracyjnego 

3.A.1 - Liczba stwierdzonych 

poważnych naruszeń 

number 10,00000 16,00000 10,00000 

2 - Wspieranie monitorowania, kontroli i egzekwowania, zwiększanie 

potencjału instytucjonalnego oraz skuteczności administracji publicznej bez 

zwiększania obciążenia administracyjnego 

3.A.2 - Wyładunki, które zostały 

poddane kontroli fizycznej 

% 5,00000  7,31000 

 
Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2021 2020 2019 2018 

1 - Poprawa i dostarczanie wiedzy naukowej oraz gromadzenie danych i zarządzanie nimi 3.B.1 - Wzrost udziału procentowego 

spełnienia obowiązku transmisji danych 

0,00000 0,00000 0,00000 100,00000 

2 - Wspieranie monitorowania, kontroli i egzekwowania, zwiększanie potencjału 

instytucjonalnego oraz skuteczności administracji publicznej bez zwiększania obciążenia 

administracyjnego 

3.A.1 - Liczba stwierdzonych poważnych 

naruszeń 

5,00000 0,00000 0,00000 1,00000 

2 - Wspieranie monitorowania, kontroli i egzekwowania, zwiększanie potencjału 

instytucjonalnego oraz skuteczności administracji publicznej bez zwiększania obciążenia 

administracyjnego 

3.A.2 - Wyładunki, które zostały poddane 

kontroli fizycznej 

0,00000 0,00000 5,00000 8,58333 

 
Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2017 2016 2015 2014 

1 - Poprawa i dostarczanie wiedzy naukowej oraz gromadzenie danych i zarządzanie nimi 3.B.1 - Wzrost udziału procentowego 

spełnienia obowiązku transmisji danych 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 - Wspieranie monitorowania, kontroli i egzekwowania, zwiększanie potencjału 

instytucjonalnego oraz skuteczności administracji publicznej bez zwiększania obciążenia 

administracyjnego 

3.A.1 - Liczba stwierdzonych poważnych 

naruszeń 

1,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 - Wspieranie monitorowania, kontroli i egzekwowania, zwiększanie potencjału 

instytucjonalnego oraz skuteczności administracji publicznej bez zwiększania obciążenia 

administracyjnego 

3.A.2 - Wyładunki, które zostały poddane 

kontroli fizycznej 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
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Cel szczegółowy 1 - Poprawa i dostarczanie wiedzy naukowej oraz gromadzenie danych i zarządzanie nimi 

 

Tabela 2: Wskaźniki produktu na potrzeby EFMR -3.1 

 
Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu uwzględniony w ramach 

wykonania 

Wartość docelowa 

(2023 r.) 

Wartość 

skumulowana 

2022 2021 

01 - Artykuł 77 Gromadzenie 

danych 

06 3.2 - Liczba projektów dot. wspierania gromadzenia danych, zarządzania nimi i 

ich wykorzystywania 

 2,00 4,00 2,00 0,00 

 

 
Wybrane istotne środki Cel tematyczny Wskaźnik produktu 2020 2019 2018 2017 2016 

01 - Artykuł 77 Gromadzenie danych 06 3.2 - Liczba projektów dot. wspierania gromadzenia danych, zarządzania nimi i ich wykorzystywania 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 

 
Wybrane istotne środki Cel tematyczny Wskaźnik produktu 2015 2014 

01 - Artykuł 77 Gromadzenie danych 06 3.2 - Liczba projektów dot. wspierania gromadzenia danych, zarządzania nimi i ich wykorzystywania 0,00 0,00 

 
Cel 

szczegółowy 
2 - Wspieranie monitorowania, kontroli i egzekwowania, zwiększanie potencjału instytucjonalnego oraz skuteczności administracji publicznej bez zwiększania 

obciążenia administracyjnego 

 

Tabela 2: Wskaźniki produktu na potrzeby EFMR -3.2 

 
Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu uwzględniony w ramach 

wykonania 

Wartość docelowa 

(2023 r.) 

Wartość 

skumulowana 

2022 2021 

01 - Artykuł 76 Kontrola i 

egzekwowanie 

06 3.1 - Liczba projektów dot. wdrażania unijnego systemu kontroli, inspekcji i 

egzekwowania prawa 

 20,00 56,00 6,00 4,00 

 

 
Wybrane istotne środki Cel tematyczny Wskaźnik produktu 2020 2019 2018 2017 2016 

01 - Artykuł 76 Kontrola i egzekwowanie 06 3.1 - Liczba projektów dot. wdrażania unijnego systemu kontroli, inspekcji i egzekwowania prawa 8,00 12,00 17,00 9,00 0,00 

 
Wybrane istotne środki Cel tematyczny Wskaźnik produktu 2015 2014 

01 - Artykuł 76 Kontrola i egzekwowanie 06 3.1 - Liczba projektów dot. wdrażania unijnego systemu kontroli, inspekcji i egzekwowania prawa 0,00 0,00 

 

 

Priorytet Unii 4 - Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej 
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Tabela 1: Wskaźniki rezultatu na potrzeby EFMR - 4 
Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu Jednostka 

pomiaru 

Wartość 

docelowa 

(2023 r.) 

Wartość 

skumulowana 

2022 

1 - Promowanie wzrostu gospodarczego, włączenia społecznego, tworzenia miejsc pracy 

oraz wspieranie zdolności do zatrudnienia i mobilności na rynku pracy w społecznościach 

obszarów przybrzeżnych i śródlądowych zależnych od rybołówstwa i akwakultury, w tym 

dywersyfikacja działalności w ramach rybołówstwa, a także w innych sektorach gospodarki 

morskiej 

4.1 - Liczba 

utworzonych miejsc 

pracy (EPC) 

FTE 198,00000 919,60000 194,32000 

1 - Promowanie wzrostu gospodarczego, włączenia społecznego, tworzenia miejsc pracy 

oraz wspieranie zdolności do zatrudnienia i mobilności na rynku pracy w społecznościach 

obszarów przybrzeżnych i śródlądowych zależnych od rybołówstwa i akwakultury, w tym 

dywersyfikacja działalności w ramach rybołówstwa, a także w innych sektorach gospodarki 

morskiej 

4.2 - Liczba 

utrzymanych miejsc 

pracy (EPC) 

FTE 198,00000 733,10000 103,01000 

1 - Promowanie wzrostu gospodarczego, włączenia społecznego, tworzenia miejsc pracy 

oraz wspieranie zdolności do zatrudnienia i mobilności na rynku pracy w społecznościach 

obszarów przybrzeżnych i śródlądowych zależnych od rybołówstwa i akwakultury, w tym 

dywersyfikacja działalności w ramach rybołówstwa, a także w innych sektorach gospodarki 

morskiej 

4.3 - Utworzone 

przedsiębiorstwa 

number 50,00000 72,00000 23,00000 

 
Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2021 2020 2019 2018 

1 - Promowanie wzrostu gospodarczego, włączenia społecznego, tworzenia miejsc pracy oraz 

wspieranie zdolności do zatrudnienia i mobilności na rynku pracy w społecznościach obszarów 

przybrzeżnych i śródlądowych zależnych od rybołówstwa i akwakultury, w tym dywersyfikacja 

działalności w ramach rybołówstwa, a także w innych sektorach gospodarki morskiej 

4.1 - Liczba 

utworzonych miejsc 

pracy (EPC) 

237,58000 142,78000 240,55500 72,11500 

1 - Promowanie wzrostu gospodarczego, włączenia społecznego, tworzenia miejsc pracy oraz 

wspieranie zdolności do zatrudnienia i mobilności na rynku pracy w społecznościach obszarów 

przybrzeżnych i śródlądowych zależnych od rybołówstwa i akwakultury, w tym dywersyfikacja 

działalności w ramach rybołówstwa, a także w innych sektorach gospodarki morskiej 

4.2 - Liczba 

utrzymanych miejsc 

pracy (EPC) 

161,40000 114,98000 306,71000 29,50000 

1 - Promowanie wzrostu gospodarczego, włączenia społecznego, tworzenia miejsc pracy oraz 

wspieranie zdolności do zatrudnienia i mobilności na rynku pracy w społecznościach obszarów 

przybrzeżnych i śródlądowych zależnych od rybołówstwa i akwakultury, w tym dywersyfikacja 

działalności w ramach rybołówstwa, a także w innych sektorach gospodarki morskiej 

4.3 - Utworzone 

przedsiębiorstwa 

17,00000 10,00000 15,00000 6,00000 
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Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2017 2016 2015 2014 

1 - Promowanie wzrostu gospodarczego, włączenia społecznego, tworzenia miejsc pracy oraz wspieranie 

zdolności do zatrudnienia i mobilności na rynku pracy w społecznościach obszarów przybrzeżnych i 

śródlądowych zależnych od rybołówstwa i akwakultury, w tym dywersyfikacja działalności w ramach 

rybołówstwa, a także w innych sektorach gospodarki morskiej 

4.1 - Liczba 

utworzonych miejsc 

pracy (EPC) 

32,25000 0,00000 0,00000 0,00000 

1 - Promowanie wzrostu gospodarczego, włączenia społecznego, tworzenia miejsc pracy oraz wspieranie 

zdolności do zatrudnienia i mobilności na rynku pracy w społecznościach obszarów przybrzeżnych i 

śródlądowych zależnych od rybołówstwa i akwakultury, w tym dywersyfikacja działalności w ramach 

rybołówstwa, a także w innych sektorach gospodarki morskiej 

4.2 - Liczba 

utrzymanych miejsc 

pracy (EPC) 

17,50000 0,00000 0,00000 0,00000 

1 - Promowanie wzrostu gospodarczego, włączenia społecznego, tworzenia miejsc pracy oraz wspieranie 

zdolności do zatrudnienia i mobilności na rynku pracy w społecznościach obszarów przybrzeżnych i 

śródlądowych zależnych od rybołówstwa i akwakultury, w tym dywersyfikacja działalności w ramach 

rybołówstwa, a także w innych sektorach gospodarki morskiej 

4.3 - Utworzone 

przedsiębiorstwa 

1,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
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Cel 

szczegółowy 
1 - Promowanie wzrostu gospodarczego, włączenia społecznego, tworzenia miejsc pracy oraz wspieranie zdolności do zatrudnienia i mobilności na rynku pracy w 

społecznościach obszarów przybrzeżnych i śródlądowych zależnych od rybołówstwa i akwakultury, w tym dywersyfikacja działalności w ramach rybołówstwa, a 

także w innych sektorach gospodarki morskiej 

 

Tabela 2: Wskaźniki produktu na potrzeby EFMR -4.1 

 
Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu uwzględniony w ramach 

wykonania 

Wartość docelowa 

(2023 r.) 

Wartość 

skumulowana 

2022 2021 

01 - Artykuł 62 ust. 1 lit. a) Wsparcie przygotowawcze 08 4.2 - Liczba projektów dot. wsparcia 

przygotowawczego 

 5,00 5,00 0,00 0,00 

 

02 - Art. 63 Realizacja lokalnych strategii rozwoju (w tym koszty 
bieżące i aktywizacja) 

08 4.1 - Liczba wybranych lokalnych strategii 
rozwoju 

 36,00 36,00 0,00 0,00 
 

03 - Artykuł 64 Działania prowadzone w ramach współpracy 08 4.3 - Liczba projektów współpracy  36,00 77,00 10,00 14,00 

 

 
Wybrane istotne środki Cel tematyczny Wskaźnik produktu 2020 2019 2018 2017 2016 

01 - Artykuł 62 ust. 1 lit. a) Wsparcie przygotowawcze 08 4.2 - Liczba projektów dot. wsparcia przygotowawczego 0,00 0,00 0,00 5,00 0,00 

02 - Art. 63 Realizacja lokalnych strategii rozwoju (w tym koszty bieżące i aktywizacja) 08 4.1 - Liczba wybranych lokalnych strategii rozwoju 0,00 0,00 0,00 36,00 0,00 

03 - Artykuł 64 Działania prowadzone w ramach współpracy 08 4.3 - Liczba projektów współpracy 9,00 20,00 22,00 2,00 0,00 

 
Wybrane istotne środki Cel tematyczny Wskaźnik produktu 2015 2014 

01 - Artykuł 62 ust. 1 lit. a) Wsparcie przygotowawcze 08 4.2 - Liczba projektów dot. wsparcia przygotowawczego 0,00 0,00 

02 - Art. 63 Realizacja lokalnych strategii rozwoju (w tym koszty bieżące i aktywizacja) 08 4.1 - Liczba wybranych lokalnych strategii rozwoju 0,00 0,00 

03 - Artykuł 64 Działania prowadzone w ramach współpracy 08 4.3 - Liczba projektów współpracy 0,00 0,00 

 

 

Priorytet Unii 5 - Wspieranie obrotu i przetwarzania 

 

Tabela 1: Wskaźniki rezultatu na potrzeby EFMR - 5 
Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu Jednostka 

pomiaru 

Wartość docelowa 

(2023 r.) 

Wartość 

skumulowana 

2022 

1 - Poprawa organizacji rynku produktów 

rybołówstwa i akwakultury 

5.1.a - Zmiana wartości pierwszej sprzedaży w 

organizacjach producentów 

thousand Euros 22 000,00000 3 305,20000 0,00000 

1 - Poprawa organizacji rynku produktów 

rybołówstwa i akwakultury 

5.1.b - Zmiana wielkości pierwszej sprzedaży w 

organizacjach producentów 

tonnes 12 000,00000 17 988,20900 0,00000 

2 - Zachęcanie do inwestowania w sektor 

przetwarzania i obrotu 

5.2.1 - Zmiana w zysku netto w tysiącach euro 1 500,00000 3 969,00000 3 561,00000 



 

PL 47  PL 

 
Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2021 2020 2019 2018 

1 - Poprawa organizacji rynku produktów rybołówstwa i 

akwakultury 

5.1.a - Zmiana wartości pierwszej sprzedaży w organizacjach 

producentów 

0,00000 3 305,20000 0,00000 0,00000 

1 - Poprawa organizacji rynku produktów rybołówstwa i 

akwakultury 

5.1.b - Zmiana wielkości pierwszej sprzedaży w organizacjach 

producentów 

0,00000 15 681,09000 2 307,11900 0,00000 

2 - Zachęcanie do inwestowania w sektor przetwarzania i 

obrotu 

5.2.1 - Zmiana w zysku netto 408,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 
Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2017 2016 2015 2014 

1 - Poprawa organizacji rynku produktów rybołówstwa i 

akwakultury 

5.1.a - Zmiana wartości pierwszej sprzedaży w organizacjach 

producentów 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1 - Poprawa organizacji rynku produktów rybołówstwa i 

akwakultury 

5.1.b - Zmiana wielkości pierwszej sprzedaży w organizacjach 

producentów 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 - Zachęcanie do inwestowania w sektor przetwarzania i obrotu 5.2.1 - Zmiana w zysku netto 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
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Cel szczegółowy 1 - Poprawa organizacji rynku produktów rybołówstwa i akwakultury 

 

Tabela 2: Wskaźniki produktu na potrzeby EFMR -5.1 

 
Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu uwzględniony w ramach 

wykonania 

Wartość docelowa 

(2023 r.) 

Wartość 

skumulowana 

2022 2021 

01 - Artykuł 66 Plany produkcji i 

wprowadzania do obrotu 

03 5.1 - Liczba organizacji producentów lub stowarzyszeń organizacji producentów, 

których plany produkcji i wprowadzania do obrotu są wspierane 

 13,00 12,00 -1,00 0,00 

 

02 - Artykuł 67 Dopłaty do 

składowania 

03 5.2 - Liczba projektów dot. środków w zakresie wprowadzania do obrotu oraz dopłat 

do przechowywania 

 2,00 2,00 0,00 2,00 

 

03 - Artykuł 68 Środki dotyczące 

obrotu 

03 5.2 - Liczba projektów dot. środków w zakresie wprowadzania do obrotu oraz dopłat 

do przechowywania 

 1 548,00 554,00 535,00 7,00 

 

 
Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu 2020 2019 2018 2017 2016 

01 - Artykuł 66 Plany produkcji i wprowadzania do 
obrotu 

03 5.1 - Liczba organizacji producentów lub stowarzyszeń organizacji producentów, których plany produkcji i wprowadzania do 
obrotu są wspierane 

0,00 6,00 7,00 0,00 0,00 

02 - Artykuł 67 Dopłaty do składowania 03 5.2 - Liczba projektów dot. środków w zakresie wprowadzania do obrotu oraz dopłat do przechowywania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

03 - Artykuł 68 Środki dotyczące obrotu 03 5.2 - Liczba projektów dot. środków w zakresie wprowadzania do obrotu oraz dopłat do przechowywania 4,00 2,00 6,00 0,00 0,00 

 
Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu 2015 2014 

01 - Artykuł 66 Plany produkcji i wprowadzania do 

obrotu 

03 5.1 - Liczba organizacji producentów lub stowarzyszeń organizacji producentów, których plany produkcji i wprowadzania do obrotu są 

wspierane 

0,00 0,00 

02 - Artykuł 67 Dopłaty do składowania 03 5.2 - Liczba projektów dot. środków w zakresie wprowadzania do obrotu oraz dopłat do przechowywania 0,00 0,00 

03 - Artykuł 68 Środki dotyczące obrotu 03 5.2 - Liczba projektów dot. środków w zakresie wprowadzania do obrotu oraz dopłat do przechowywania 0,00 0,00 

 
Cel szczegółowy 2 - Zachęcanie do inwestowania w sektor przetwarzania i obrotu 

 

Tabela 2: Wskaźniki produktu na potrzeby EFMR -5.2 

 
Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu uwzględniony w ramach 

wykonania 

Wartość docelowa (2023 

r.) 

Wartość 

skumulowana 

2022 2021 

01 - Artykuł 69 Przetwarzanie produktów rybołówstwa i 

akwakultury 

03 5.3 - Liczba projektów dot. 

przetwórstwa 

 220,00 206,00 145,00 8,00 

 

 
Wybrane istotne środki Cel tematyczny Wskaźnik produktu 2020 2019 2018 2017 2016 

01 - Artykuł 69 Przetwarzanie produktów rybołówstwa i akwakultury 03 5.3 - Liczba projektów dot. przetwórstwa 11,00 17,00 25,00 0,00 0,00 
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Wybrane istotne środki Cel tematyczny Wskaźnik produktu 2015 2014 

01 - Artykuł 69 Przetwarzanie produktów rybołówstwa i akwakultury 03 5.3 - Liczba projektów dot. przetwórstwa 0,00 0,00 

 

 

Priorytet Unii 6 - Wspieranie wdrażania zintegrowanej polityki morskiej 

 

Tabela 1: Wskaźniki rezultatu na potrzeby EFMR - 6 
Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu Jednostka 

pomiaru 

Wartość docelowa 

(2023 r.) 

Wartość 

skumulowana 

2022 

1 - Opracowywanie i wdrażanie 

zintegrowanej polityki morskiej 

6.2.a - Zmiany zasięgu obszarów sieci Natura 2000 

wyznaczonych na mocy dyrektywy ptasiej i dyrektywy 

siedliskowej 

Km² 0,00000 0,00000 0,00000 

1 - Opracowywanie i wdrażanie 

zintegrowanej polityki morskiej 

6.2.b - Zmiany zasięgu innych środków ochrony przestrzennej na 

mocy art. 13 ust. 4 dyrektywy 2008/56/WE 

Km² 0,00000 0,00000 0,00000 

1 - Opracowywanie i wdrażanie 

zintegrowanej polityki morskiej 

6.1.1 - Zmiana zasięgu obszarów o ulepszonym zarządzaniu km2 3 059,69000 0,00000 0,00000 

 
Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2021 2020 2019 2018 

1 - Opracowywanie i wdrażanie zintegrowanej 

polityki morskiej 

6.2.a - Zmiany zasięgu obszarów sieci Natura 2000 wyznaczonych na mocy dyrektywy 

ptasiej i dyrektywy siedliskowej 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1 - Opracowywanie i wdrażanie zintegrowanej 

polityki morskiej 

6.2.b - Zmiany zasięgu innych środków ochrony przestrzennej na mocy art. 13 ust. 4 

dyrektywy 2008/56/WE 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1 - Opracowywanie i wdrażanie zintegrowanej 

polityki morskiej 

6.1.1 - Zmiana zasięgu obszarów o ulepszonym zarządzaniu 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 
Cel szczegółowy Wskaźnik rezultatu 2017 2016 2015 2014 

1 - Opracowywanie i wdrażanie zintegrowanej 

polityki morskiej 

6.2.a - Zmiany zasięgu obszarów sieci Natura 2000 wyznaczonych na mocy dyrektywy 

ptasiej i dyrektywy siedliskowej 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1 - Opracowywanie i wdrażanie zintegrowanej 

polityki morskiej 

6.2.b - Zmiany zasięgu innych środków ochrony przestrzennej na mocy art. 13 ust. 4 

dyrektywy 2008/56/WE 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1 - Opracowywanie i wdrażanie zintegrowanej 

polityki morskiej 

6.1.1 - Zmiana zasięgu obszarów o ulepszonym zarządzaniu 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
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Cel szczegółowy 1 - Opracowywanie i wdrażanie zintegrowanej polityki morskiej 

 

Tabela 2: Wskaźniki produktu na potrzeby EFMR -6.1 

 
Wybrane istotne środki Cel 

tematyczny 

Wskaźnik produktu uwzględniony w ramach 

wykonania 

Wartość docelowa (2023 

r.) 

Wartość 

skumulowana 

2022 2021 

01 - Artykuł 80 ust. 1 lit. a) Zintegrowany nadzór 

morski 

06 6.1 - Liczba projektów dot. integracji nadzoru 

morskiego 

 1,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
Wybrane istotne środki Cel tematyczny Wskaźnik produktu 2020 2019 2018 2017 2016 

01 - Artykuł 80 ust. 1 lit. a) Zintegrowany nadzór morski 06 6.1 - Liczba projektów dot. integracji nadzoru morskiego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Wybrane istotne środki Cel tematyczny Wskaźnik produktu 2015 2014 

01 - Artykuł 80 ust. 1 lit. a) Zintegrowany nadzór morski 06 6.1 - Liczba projektów dot. integracji nadzoru morskiego 0,00 0,00 
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Tabela 3: Wskaźniki finansowe na potrzeby EFMR 
Priorytet Unii Cel pośredni (na 

2018 r.) 

Wartość docelowa 

(2023 r.) 

Wartość 

skumulowana 

2022 2021 

1 - Promowanie rybołówstwa zrównoważonego środowiskowo, 

zasobooszczędnego, innowacyjnego, konkurencyjnego i opartego na wiedzy 

14 800 000,00 229 338 250,00 144 173 151,09 16 604 281,53 15 525 417,51 

2 - Wspieranie akwakultury zrównoważonej środowiskowo, 

zasobooszczędnej, innowacyjnej, konkurencyjnej i opartej na wiedzy 

5 000 000,00 181 884 168,00 91 852 991,24 25 861 723,54 33 326 696,60 

3 - Wspieranie wdrażania przepisów WPRyb 500 000,00 29 824 825,00 17 296 700,86 4 985 562,53 689 724,00 

4 - Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej 2 500 000,00 93 764 700,00 59 972 133,78 10 491 584,10 9 914 388,57 

5 - Wspieranie obrotu i przetwarzania 8 000 000,00 132 940 018,00 50 041 391,06 6 475 212,32 10 493 206,77 

6 - Wspieranie wdrażania zintegrowanej polityki morskiej 400 000,00 259 996,00 0,00 0,00 0,00 

7 - Pomoc techniczna   36 739 359,54 11 880 937,23 3 891 160,11 

 
Priorytet Unii 2020 2019 2018 2017 2016 

1 - Promowanie rybołówstwa zrównoważonego środowiskowo, zasobooszczędnego, innowacyjnego, 

konkurencyjnego i opartego na wiedzy 

39 831 447,96 27 725 474,65 44 486 529,44 0,00 0,00 

2 - Wspieranie akwakultury zrównoważonej środowiskowo, zasobooszczędnej, innowacyjnej, konkurencyjnej i 

opartej na wiedzy 

-

33 379 860,09 

9 471 999,80 56 572 431,39 0,00 0,00 

3 - Wspieranie wdrażania przepisów WPRyb 1 888 255,38 2 346 711,12 7 386 447,83 0,00 0,00 

4 - Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej 11 306 135,61 15 936 894,92 12 323 130,58 0,00 0,00 

5 - Wspieranie obrotu i przetwarzania 18 921 031,38 7 726 759,48 6 425 181,11 0,00 0,00 

6 - Wspieranie wdrażania zintegrowanej polityki morskiej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 - Pomoc techniczna 6 034 728,83 4 020 422,54 10 912 110,83 0,00 0,00 

 
Priorytet Unii 2015 2014 

1 - Promowanie rybołówstwa zrównoważonego środowiskowo, zasobooszczędnego, innowacyjnego, konkurencyjnego i opartego na wiedzy 0,00 0,00 

2 - Wspieranie akwakultury zrównoważonej środowiskowo, zasobooszczędnej, innowacyjnej, konkurencyjnej i opartej na wiedzy 0,00 0,00 

3 - Wspieranie wdrażania przepisów WPRyb 0,00 0,00 

4 - Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej 0,00 0,00 

5 - Wspieranie obrotu i przetwarzania 0,00 0,00 

6 - Wspieranie wdrażania zintegrowanej polityki morskiej 0,00 0,00 

7 - Pomoc techniczna 0,00 0,00 
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3.3. Dane finansowe 

 

Tabela 4: Dane finansowe na potrzeby EFMR 
Priorytet Unii Wybrany cel szczegółowy Cel 

tematyczny 

Środek Całkowity 

wkład 

publiczny 

(EUR) 

Wkład EFMR 

(EUR) 

Wkład na rzecz 

zapobiegania 

zmianie 

klimatu z 

wkładu EFMR 

(EUR) 

Współczynnik 

współfinansowania 

z EFMR (%) 

Całkowite koszty 

kwalifikowalne 

operacji 

wybranych do 

udzielenia 

wsparcia (EUR) 

Całkowity wkład 

publiczny na 

rzecz operacji 

wybranych do 

udzielenia 

wsparcia (EUR) 

Procentowy udział 

całkowitych 

przydzielonych 

środków w ramach 

operacji 

wybranych do 

udzielenia 

wsparcia (%) 

1 -  Promowanie 

rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, 

konkurencyjnego i 

opartego na wiedzy 

1 - Zmniejszenie wpływu 

rybołówstwa na środowisko 

morskie, w tym unikanie i 

redukcja, w jak największym 

stopniu, niechcianych połowów 

06 01 - Artykuł 37 Wspieranie 

opracowywania i wdrażania środków 

ochronnych 

1 974 320,00 1 480 740,00 0,00 75,00% 1 745 976,02 1 745 976,02 88,43% 

1 -  Promowanie 

rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, 

konkurencyjnego i 

opartego na wiedzy 

1 - Zmniejszenie wpływu 

rybołówstwa na środowisko 

morskie, w tym unikanie i 

redukcja, w jak największym 

stopniu, niechcianych połowów 

06 02 - Artykuł 38 Zmniejszanie 

oddziaływania rybołówstwa na 

środowisko morskie i dostosowanie 

połowów w celu ochrony gatunków (+ 

art. 44 ust. 1 lit. c) Rybołówstwo 

śródlądowe) 

3 554 000,00 2 665 500,00 1 066 200,00 75,00% 4 544 229,25 3 370 131,57 94,83% 

1 -  Promowanie 

rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, 

konkurencyjnego i 

opartego na wiedzy 

1 - Zmniejszenie wpływu 

rybołówstwa na środowisko 

morskie, w tym unikanie i 

redukcja, w jak największym 

stopniu, niechcianych połowów 

06 03 - Art. 39 Innowacje związane z 

ochroną żywych zasobów morza (+ Art. 

44 ust. 1 lit. c) Rybołówstwo 

śródlądowe) 

2 350 000,00 1 762 500,00 705 000,00 75,00% 895 212,36 895 212,36 38,09% 

1 -  Promowanie 

rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, 

konkurencyjnego i 

opartego na wiedzy 

1 - Zmniejszenie wpływu 

rybołówstwa na środowisko 

morskie, w tym unikanie i 

redukcja, w jak największym 

stopniu, niechcianych połowów 

06 04 - Art. 40 ust. 1 lit. a) Ochrona i 

odbudowa morskiej różnorodności 

biologicznej zbieranie utraconych 

narzędzi połowowych i innych odpadów 

morskich 

18 450 000,00 13 837 500,00 0,00 75,00% 17 778 759,47 17 722 628,85 96,06% 

1 -  Promowanie 

rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, 

1 - Zmniejszenie wpływu 

rybołówstwa na środowisko 

morskie, w tym unikanie i 

redukcja, w jak największym 

stopniu, niechcianych połowów 

06 05 - Artykuł 43 ust. 2 Porty rybackie, 

miejsca wyładunku, miejsca do 

sprzedaży ryb i przystanie – inwestycje 

w celu ułatwienia przestrzegania 

obowiązku wyładowywania wszystkich 

połowów 

5 620 000,00 4 215 000,00 0,00 75,00% 5 620 446,68 5 317 615,65 94,62% 
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Priorytet Unii Wybrany cel szczegółowy Cel 

tematyczny 

Środek Całkowity 

wkład 

publiczny 

(EUR) 

Wkład EFMR 

(EUR) 

Wkład na rzecz 

zapobiegania 

zmianie 

klimatu z 

wkładu EFMR 

(EUR) 

Współczynnik 

współfinansowania 

z EFMR (%) 

Całkowite koszty 

kwalifikowalne 

operacji 

wybranych do 

udzielenia 

wsparcia (EUR) 

Całkowity wkład 

publiczny na 

rzecz operacji 

wybranych do 

udzielenia 

wsparcia (EUR) 

Procentowy udział 

całkowitych 

przydzielonych 

środków w ramach 

operacji 

wybranych do 

udzielenia 

wsparcia (%) 

konkurencyjnego i 

opartego na wiedzy 

1 -  Promowanie 

rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, 

konkurencyjnego i 

opartego na wiedzy 

2 - Ochrona i odbudowa 

ekosystemów wodnych i ich 

różnorodności biologicznej 

06 01 - Artykuł 40 ust. 1 lit. b)-g), i) 

Ochrona i odbudowa morskiej 

różnorodności biologicznej – wkład do 

lepszego zarządzania lub ochrony, 

budowa, instalacja lub modernizacja 

urządzeń stałych lub ruchomych, 

opracowanie planów ochrony i 

zarządzania związanych z obszarami 

sieci Natura 2000 i przestrzennych 

obszarów chronionych, zarządzanie, 

odbudowa i monitorowanie morskich 

obszarów chronionych, w tym obszarów 

sieci Natura 2000, świadomość 

ekologiczna, udział w innych 

działaniach mających na celu 

zachowanie i zwiększenie różnorodności 

biologicznej oraz usługi ekosystemowe 

(+ art. 44 ust. 6 Rybołówstwo 

śródlądowe) 

19 515 600,00 14 636 700,00 5 854 680,00 75,00% 21 055 902,98 18 757 309,06 96,11% 

1 -  Promowanie 

rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, 

konkurencyjnego i 

opartego na wiedzy 

3 - Zapewnienie równowagi 

między zdolnością połowową a 

dostępnymi uprawnieniami do 

połowów 

06 01 - Artykuł 34 Trwałe zaprzestanie 

działalności połowowej 

12 247 575,33 6 123 787,64 6 123 787,64 50,00% 12 247 575,33 12 247 575,33 100,00% 

1 -  Promowanie 

rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, 

konkurencyjnego i 

opartego na wiedzy 

3 - Zapewnienie równowagi 

między zdolnością połowową a 

dostępnymi uprawnieniami do 

połowów 

06 02 - Artykuł 36 Wsparcie dla systemów 

przydziału uprawnień do połowów 

820 000,00 615 000,00 246 000,00 75,00% 576 245,86 576 245,86 70,27% 

1 -  Promowanie 

rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, 

konkurencyjnego i 

opartego na wiedzy 

4 - Podnoszenie 

konkurencyjności i rentowności 

przedsiębiorstw w sektorze 

rybołówstwa, w tym floty 

łodziowego rybołówstwa 

przybrzeżnego, oraz poprawa 

bezpieczeństwa lub warunków 

pracy 

03 02 - Artykuł 30 Różnicowanie 

działalności i nowe formy dochodów (+ 

art. 44 ust. 4 Rybołówstwo śródlądowe) 

11 538 008,00 8 653 506,00 0,00 75,00% 15 017 323,63 8 829 404,89 76,52% 
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Priorytet Unii Wybrany cel szczegółowy Cel 

tematyczny 

Środek Całkowity 

wkład 

publiczny 

(EUR) 

Wkład EFMR 

(EUR) 

Wkład na rzecz 

zapobiegania 

zmianie 

klimatu z 

wkładu EFMR 

(EUR) 

Współczynnik 

współfinansowania 

z EFMR (%) 

Całkowite koszty 

kwalifikowalne 

operacji 

wybranych do 

udzielenia 

wsparcia (EUR) 

Całkowity wkład 

publiczny na 

rzecz operacji 

wybranych do 

udzielenia 

wsparcia (EUR) 

Procentowy udział 

całkowitych 

przydzielonych 

środków w ramach 

operacji 

wybranych do 

udzielenia 

wsparcia (%) 

1 -  Promowanie 

rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, 

konkurencyjnego i 

opartego na wiedzy 

4 - Podnoszenie 

konkurencyjności i rentowności 

przedsiębiorstw w sektorze 

rybołówstwa, w tym floty 

łodziowego rybołówstwa 

przybrzeżnego, oraz poprawa 

bezpieczeństwa lub warunków 

pracy 

03 04 - Artykuł 32 Zdrowie i 

bezpieczeństwo (+ art. 44 ust. 2 

Rybołówstwo śródlądowe) 

9 927 340,00 7 445 505,00 0,00 75,00% 8 899 323,67 6 158 194,51 62,03% 

1 -  Promowanie 

rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, 

konkurencyjnego i 

opartego na wiedzy 

4 - Podnoszenie 

konkurencyjności i rentowności 

przedsiębiorstw w sektorze 

rybołówstwa, w tym floty 

łodziowego rybołówstwa 

przybrzeżnego, oraz poprawa 

bezpieczeństwa lub warunków 

pracy 

03 05 - Artykuł 33 Tymczasowe 

zaprzestanie działalności połowowej 

76 170 738,00 47 264 829,00 18 905 931,60 62,05% 72 445 950,27 72 445 950,27 95,11% 

1 -  Promowanie 

rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, 

konkurencyjnego i 

opartego na wiedzy 

4 - Podnoszenie 

konkurencyjności i rentowności 

przedsiębiorstw w sektorze 

rybołówstwa, w tym floty 

łodziowego rybołówstwa 

przybrzeżnego, oraz poprawa 

bezpieczeństwa lub warunków 

pracy 

03 07 - Artykuł 40 ust. 1 lit. h) Ochrona i 

odbudowa biologicznej różnorodności 

morskiej – systemy rekompensaty szkód 

wyrządzonych w połowach przez ssaki i 

ptaki 

320 000,00 240 000,00 0,00 75,00% 287 904,28 283 320,18 88,54% 

1 -  Promowanie 

rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, 

konkurencyjnego i 

opartego na wiedzy 

4 - Podnoszenie 

konkurencyjności i rentowności 

przedsiębiorstw w sektorze 

rybołówstwa, w tym floty 

łodziowego rybołówstwa 

przybrzeżnego, oraz poprawa 

bezpieczeństwa lub warunków 

pracy 

03 08 - Art. 42 Wartość dodana, jakość 

produktów i wykorzystywanie 

niechcianych połowów (+ Art. 44 ust. 1 

lit. e) Rybołówstwo śródlądowe) 

23 080 000,00 17 310 000,00 0,00 75,00% 28 464 569,10 21 123 587,85 91,52% 

1 -  Promowanie 

rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, 

konkurencyjnego i 

opartego na wiedzy 

4 - Podnoszenie 

konkurencyjności i rentowności 

przedsiębiorstw w sektorze 

rybołówstwa, w tym floty 

łodziowego rybołówstwa 

przybrzeżnego, oraz poprawa 

bezpieczeństwa lub warunków 

pracy 

03 09 - Art. 43 ust. 1 + 3 Porty rybackie, 

miejsca wyładunku, giełdy rybne i 

przystanie – inwestycje w celu poprawy 

infrastruktury portów rybackich, giełd 

rybnych, miejsc wyładunku i przystani; 

budowa przystani w celu zwiększenia 

bezpieczeństwa rybaków (+ Art. 44 ust. 

1 lit. f) Rybołówstwo śródlądowe) 

30 890 000,00 23 167 500,00 9 267 000,00 75,00% 30 857 889,45 30 232 429,13 97,87% 

1 -  Promowanie 

rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

5 - Wspieranie wzmacniania 

rozwoju technologicznego oraz 

innowacji, w tym zwiększania 

efektywności energetycznej, i 

transferu wiedzy 

03 01 - Artykuł 26 Innowacje (+ art. 44 ust. 

3 Rybołówstwo śródlądowe) 

9 106 668,00 6 830 001,00 0,00 75,00% 7 738 556,51 7 737 878,79 84,97% 
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Priorytet Unii Wybrany cel szczegółowy Cel 

tematyczny 

Środek Całkowity 

wkład 

publiczny 

(EUR) 

Wkład EFMR 

(EUR) 

Wkład na rzecz 

zapobiegania 

zmianie 

klimatu z 

wkładu EFMR 

(EUR) 

Współczynnik 

współfinansowania 

z EFMR (%) 

Całkowite koszty 

kwalifikowalne 

operacji 

wybranych do 

udzielenia 

wsparcia (EUR) 

Całkowity wkład 

publiczny na 

rzecz operacji 

wybranych do 

udzielenia 

wsparcia (EUR) 

Procentowy udział 

całkowitych 

przydzielonych 

środków w ramach 

operacji 

wybranych do 

udzielenia 

wsparcia (%) 

innowacyjnego, 

konkurencyjnego i 

opartego na wiedzy 

1 -  Promowanie 

rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, 

konkurencyjnego i 

opartego na wiedzy 

5 - Wspieranie wzmacniania 

rozwoju technologicznego oraz 

innowacji, w tym zwiększania 

efektywności energetycznej, i 

transferu wiedzy 

04 03 - Artykuł 41 ust. 1 lit. a), b) i c) 

Efektywność energetyczna i łagodzenie 

skutków zmiany klimatu – inwestycje na 

statkach; audyty efektywności 

energetycznej i programy związane z 

efektywnością energetyczną; analizy 

służące ocenie wkładu alternatywnych 

systemów napędzania i projektów 

kadłubów (+ art. 44 ust. 1 lit. d) 

Rybołówstwo śródlądowe) 

2 350 000,00 1 762 500,00 1 762 500,00 75,00% 2 717 942,45 1 963 286,17 83,54% 

1 -  Promowanie 

rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, 

konkurencyjnego i 

opartego na wiedzy 

6 - Rozwój szkoleń zawodowych, 

nowych umiejętności 

zawodowych i uczenia się przez 

całe życie 

08 01 - Artykuł 29 ust. 1 + art. 29 ust. 2 

Promowanie kapitału ludzkiego i 

dialogu społecznego – szkolenie, 

tworzenie sieci kontaktów, dialog 

społeczny; wsparcie dla 

współmałżonków i partnerów (+ art. 44 

ust. 1 lit. a) Rybołówstwo śródlądowe) 

1 424 000,00 1 068 000,00 0,00 75,00% 1 251 005,66 1 210 415,20 85,00% 

2 -  Wspieranie 

akwakultury 

zrównoważonej 

środowiskowo, 

zasobooszczędnej, 

innowacyjnej, 

konkurencyjnej i opartej 

na wiedzy 

1 - Wspieranie wzmacniania 

rozwoju technologicznego, 

innowacji i transferu wiedzy 

03 01 - Artykuł 47 Innowacje 16 364 000,00 12 273 000,00 0,00 75,00% 15 039 701,63 14 940 216,10 91,30% 

2 -  Wspieranie 

akwakultury 

zrównoważonej 

środowiskowo, 

zasobooszczędnej, 

innowacyjnej, 

konkurencyjnej i opartej 

na wiedzy 

1 - Wspieranie wzmacniania 

rozwoju technologicznego, 

innowacji i transferu wiedzy 

03 02 - Artykuł 49 Usługi z zakresu 

zarządzania, zastępstw i doradztwa dla 

gospodarstw akwakultury 

2 000 000,00 1 500 000,00 0,00 75,00% 1 919 741,93 1 810 404,83 90,52% 

2 -  Wspieranie 

akwakultury 

zrównoważonej 

środowiskowo, 

zasobooszczędnej, 

innowacyjnej, 

konkurencyjnej i opartej 

na wiedzy 

2 - Zwiększenie 

konkurencyjności i rentowności 

przedsiębiorstw z sektora 

akwakultury, w tym poprawa 

bezpieczeństwa i warunków 

pracy, w szczególności w MŚP 

03 01 - Artykuł 48 ust. 1 lit. a) - d), f) - h) 

Inwestycje produkcyjne w akwakulturę 

65 711 480,00 49 283 610,00 0,00 75,00% 120 723 465,75 58 236 609,10 88,62% 



 

PL 56  PL 

Priorytet Unii Wybrany cel szczegółowy Cel 

tematyczny 

Środek Całkowity 

wkład 

publiczny 

(EUR) 

Wkład EFMR 

(EUR) 

Wkład na rzecz 

zapobiegania 

zmianie 

klimatu z 

wkładu EFMR 

(EUR) 

Współczynnik 

współfinansowania 

z EFMR (%) 

Całkowite koszty 

kwalifikowalne 

operacji 

wybranych do 

udzielenia 

wsparcia (EUR) 

Całkowity wkład 

publiczny na 

rzecz operacji 

wybranych do 

udzielenia 

wsparcia (EUR) 

Procentowy udział 

całkowitych 

przydzielonych 

środków w ramach 

operacji 

wybranych do 

udzielenia 

wsparcia (%) 

2 -  Wspieranie 

akwakultury 

zrównoważonej 

środowiskowo, 

zasobooszczędnej, 

innowacyjnej, 

konkurencyjnej i opartej 

na wiedzy 

3 - Ochrona i odbudowa wodnej 

różnorodności biologicznej oraz 

wspieranie ekosystemów 

związanych z akwakulturą i 

promowanie zasobooszczędnej 

akwakultury 

04 01 - Artykuł 48 ust. 1 lit. k) Inwestycje 

produkcyjne w akwakulturę – 

zwiększanie efektywności 

energetycznej; energia odnawialna 

6 382 000,00 4 786 500,00 1 914 600,00 75,00% 11 928 999,32 5 681 207,08 89,02% 

2 -  Wspieranie 

akwakultury 

zrównoważonej 

środowiskowo, 

zasobooszczędnej, 

innowacyjnej, 

konkurencyjnej i opartej 

na wiedzy 

3 - Ochrona i odbudowa wodnej 

różnorodności biologicznej oraz 

wspieranie ekosystemów 

związanych z akwakulturą i 

promowanie zasobooszczędnej 

akwakultury 

06 02 - art. 48 ust. 1 lit. e), i), j) Inwestycje 

produkcyjne w akwakulturę — 

efektywność zasobów; ograniczenie 

wykorzystania wody i substancji 

chemicznych; systemy recyrkulacyjne 

minimalizujące zużycie wody 

30 453 120,00 22 839 840,00 9 135 936,00 75,00% 53 802 378,30 25 253 285,60 82,93% 

2 -  Wspieranie 

akwakultury 

zrównoważonej 

środowiskowo, 

zasobooszczędnej, 

innowacyjnej, 

konkurencyjnej i opartej 

na wiedzy 

4 - Promowanie akwakultury o 

wysokim poziomie ochrony 

środowiska oraz promowanie 

zdrowia i dobrostanu zwierząt 

oraz zdrowia i bezpieczeństwa 

publicznego. 

06 01 - Artykuł 54 Akwakultura świadcząca 

usługi w zakresie ochrony środowiska 

46 274 168,00 34 705 626,00 13 882 250,40 75,00% 44 860 698,53 44 860 698,53 96,95% 

2 -  Wspieranie 

akwakultury 

zrównoważonej 

środowiskowo, 

zasobooszczędnej, 

innowacyjnej, 

konkurencyjnej i opartej 

na wiedzy 

4 - Promowanie akwakultury o 

wysokim poziomie ochrony 

środowiska oraz promowanie 

zdrowia i dobrostanu zwierząt 

oraz zdrowia i bezpieczeństwa 

publicznego. 

03 02 - Artykuł 55 Środki dotyczące 

zdrowia publicznego 

12 819 400,00 9 614 550,00 0,00 75,00% 12 819 377,54 12 819 377,54 100,00% 

2 -  Wspieranie 

akwakultury 

zrównoważonej 

środowiskowo, 

zasobooszczędnej, 

innowacyjnej, 

konkurencyjnej i opartej 

na wiedzy 

5 - Rozwój szkoleń zawodowych, 

nowych umiejętności 

zawodowych i uczenia się przez 

całe życie 

08 01 - Artykuł 50 Promowanie kapitału 

ludzkiego i tworzenia sieci kontaktów 

1 880 000,00 1 410 000,00 0,00 75,00% 1 857 706,54 1 592 175,92 84,69% 

3 -  Wspieranie 

wdrażania przepisów 

WPRyb 

1 - Poprawa i dostarczanie 

wiedzy naukowej oraz 

gromadzenie danych i 

zarządzanie nimi 

06 01 - Artykuł 77 Gromadzenie danych 9 292 889,00 7 434 311,00 0,00 80,00% 8 714 131,44 8 714 131,44 93,77% 



 

PL 57  PL 

Priorytet Unii Wybrany cel szczegółowy Cel 

tematyczny 

Środek Całkowity 

wkład 

publiczny 

(EUR) 

Wkład EFMR 

(EUR) 

Wkład na rzecz 

zapobiegania 

zmianie 

klimatu z 

wkładu EFMR 

(EUR) 

Współczynnik 

współfinansowania 

z EFMR (%) 

Całkowite koszty 

kwalifikowalne 

operacji 

wybranych do 

udzielenia 

wsparcia (EUR) 

Całkowity wkład 

publiczny na 

rzecz operacji 

wybranych do 

udzielenia 

wsparcia (EUR) 

Procentowy udział 

całkowitych 

przydzielonych 

środków w ramach 

operacji 

wybranych do 

udzielenia 

wsparcia (%) 

3 -  Wspieranie 

wdrażania przepisów 

WPRyb 

2 - Wspieranie monitorowania, 

kontroli i egzekwowania, 

zwiększanie potencjału 

instytucjonalnego oraz 

skuteczności administracji 

publicznej bez zwiększania 

obciążenia administracyjnego 

06 01 - Artykuł 76 Kontrola i 

egzekwowanie 

20 531 936,00 16 193 028,00 0,00 78,87% 16 966 285,25 16 966 285,25 82,63% 

4 -  Zwiększenie 

zatrudnienia i spójności 

terytorialnej 

1 - Promowanie wzrostu 

gospodarczego, włączenia 

społecznego, tworzenia miejsc 

pracy oraz wspieranie zdolności 

do zatrudnienia i mobilności na 

rynku pracy w społecznościach 

obszarów przybrzeżnych i 

śródlądowych zależnych od 

rybołówstwa i akwakultury, w 

tym dywersyfikacja działalności 

w ramach rybołówstwa, a także w 

innych sektorach gospodarki 

morskiej 

08 01 - Artykuł 62 ust. 1 lit. a) Wsparcie 

przygotowawcze 

25 000,00 21 250,00 0,00 85,00% 36 718,32 22 876,14 91,50% 

4 -  Zwiększenie 

zatrudnienia i spójności 

terytorialnej 

1 - Promowanie wzrostu 

gospodarczego, włączenia 

społecznego, tworzenia miejsc 

pracy oraz wspieranie zdolności 

do zatrudnienia i mobilności na 

rynku pracy w społecznościach 

obszarów przybrzeżnych i 

śródlądowych zależnych od 

rybołówstwa i akwakultury, w 

tym dywersyfikacja działalności 

w ramach rybołówstwa, a także w 

innych sektorach gospodarki 

morskiej 

08 02 - Art. 63 Realizacja lokalnych 

strategii rozwoju (w tym koszty bieżące 

i aktywizacja) 

90 857 860,00 77 229 181,00 30 891 672,40 85,00% 152 252 992,07 77 965 894,19 85,81% 

4 -  Zwiększenie 

zatrudnienia i spójności 

terytorialnej 

1 - Promowanie wzrostu 

gospodarczego, włączenia 

społecznego, tworzenia miejsc 

pracy oraz wspieranie zdolności 

do zatrudnienia i mobilności na 

rynku pracy w społecznościach 

obszarów przybrzeżnych i 

śródlądowych zależnych od 

rybołówstwa i akwakultury, w 

tym dywersyfikacja działalności 

w ramach rybołówstwa, a także w 

08 03 - Artykuł 64 Działania prowadzone w 

ramach współpracy 

2 881 840,00 2 449 564,00 0,00 85,00% 2 886 123,48 2 601 243,28 90,26% 



 

PL 58  PL 

Priorytet Unii Wybrany cel szczegółowy Cel 

tematyczny 

Środek Całkowity 

wkład 

publiczny 

(EUR) 

Wkład EFMR 

(EUR) 

Wkład na rzecz 

zapobiegania 

zmianie 

klimatu z 

wkładu EFMR 

(EUR) 

Współczynnik 

współfinansowania 

z EFMR (%) 

Całkowite koszty 

kwalifikowalne 

operacji 

wybranych do 

udzielenia 

wsparcia (EUR) 

Całkowity wkład 

publiczny na 

rzecz operacji 

wybranych do 

udzielenia 

wsparcia (EUR) 

Procentowy udział 

całkowitych 

przydzielonych 

środków w ramach 

operacji 

wybranych do 

udzielenia 

wsparcia (%) 

innych sektorach gospodarki 

morskiej 

5 -  Wspieranie obrotu i 

przetwarzania 

1 - Poprawa organizacji rynku 

produktów rybołówstwa i 

akwakultury 

03 01 - Artykuł 66 Plany produkcji i 

wprowadzania do obrotu 

16 604 480,00 12 453 360,00 0,00 75,00% 18 368 233,27 13 375 525,86 80,55% 

5 -  Wspieranie obrotu i 

przetwarzania 

1 - Poprawa organizacji rynku 

produktów rybołówstwa i 

akwakultury 

03 02 - Artykuł 67 Dopłaty do składowania 2 509 002,00 2 509 002,00 0,00 100,00% 40 666,21 40 666,21 1,62% 

5 -  Wspieranie obrotu i 

przetwarzania 

1 - Poprawa organizacji rynku 

produktów rybołówstwa i 

akwakultury 

03 03 - Artykuł 68 Środki dotyczące obrotu 58 801 200,00 44 100 900,00 0,00 75,00% 25 843 389,31 22 414 213,71 38,12% 

5 -  Wspieranie obrotu i 

przetwarzania 

2 - Zachęcanie do inwestowania 

w sektor przetwarzania i obrotu 

03 01 - Artykuł 69 Przetwarzanie 

produktów rybołówstwa i akwakultury 

55 025 336,00 41 269 002,00 0,00 75,00% 68 922 856,39 43 640 545,85 79,31% 

6 -  Wspieranie 

wdrażania zintegrowanej 

polityki morskiej 

1 - Opracowywanie i wdrażanie 

zintegrowanej polityki morskiej 

06 01 - Artykuł 80 ust. 1 lit. a) 

Zintegrowany nadzór morski 

259 996,00 194 996,00 0,00 75,00% 317 454,30 240 704,48 92,58% 

7 -  Pomoc techniczna 1 - Pomoc techniczna  01 - Artykuł 78 Pomoc techniczna z 

inicjatywy państw członkowskich 

42 497 556,00 31 873 167,00 0,00 75,00% 39 879 973,77 39 879 973,77 93,84% 

 Ogółem    710 509 512,33 531 219 455,64 99 755 558,04 74,77% 829 325 706,32 601 673 196,57 84,68% 

 

Priorytet Unii Wybrany cel szczegółowy Cel 

tematyczny 

Środek Wkład na rzecz 

zapobiegania 

zmianie klimatu 

operacji 

wybranych do 

udzielenia 

wsparcia (EUR) 

Całkowite wydatki 

kwalifikowalne 

zadeklarowane 

przez 

beneficjentów 

instytucji 

zarządzającej 

(EUR) 

Całkowite 

kwalifikowalne 

wydatki publiczne 

zadeklarowane 

przez beneficjentów 

instytucji 

zarządzającej 

(EUR) 

Procentowy udział 

całkowitych 

kwalifikowalnych 

wydatków publicznych 

zadeklarowanych przez 

beneficjentów w 

całkowitym przydziale 

środków (%) 

Wkład na rzecz 

zapobiegania zmianie 

klimatu w ramach 

całkowitych 

kwalifikowalnych 

wydatków publicznych 

zadeklarowanych przez 

beneficjentów instytucji 

zarządzającej (EUR) 

Liczba 

wybranych 

operacji 

1 -  Promowanie 

rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, 

konkurencyjnego i 

opartego na wiedzy 

1 - Zmniejszenie wpływu 

rybołówstwa na środowisko 

morskie, w tym unikanie i redukcja, 

w jak największym stopniu, 

niechcianych połowów 

06 01 - Artykuł 37 Wspieranie opracowywania 

i wdrażania środków ochronnych 

0,00 150 630,86 150 630,86 7,63 0,00 1 

1 -  Promowanie 

rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, 

1 - Zmniejszenie wpływu 

rybołówstwa na środowisko 

morskie, w tym unikanie i redukcja, 

w jak największym stopniu, 

niechcianych połowów 

06 02 - Artykuł 38 Zmniejszanie 

oddziaływania rybołówstwa na środowisko 

morskie i dostosowanie połowów w celu 

ochrony gatunków (+ art. 44 ust. 1 lit. c) 

Rybołówstwo śródlądowe) 

1 011 039,47 4 544 177,35 3 389 621,52 95,37 1 016 886,46 270 



 

PL 59  PL 

Priorytet Unii Wybrany cel szczegółowy Cel 

tematyczny 

Środek Wkład na rzecz 

zapobiegania 

zmianie klimatu 

operacji 

wybranych do 

udzielenia 

wsparcia (EUR) 

Całkowite wydatki 

kwalifikowalne 

zadeklarowane 

przez 

beneficjentów 

instytucji 

zarządzającej 

(EUR) 

Całkowite 

kwalifikowalne 

wydatki publiczne 

zadeklarowane 

przez beneficjentów 

instytucji 

zarządzającej 

(EUR) 

Procentowy udział 

całkowitych 

kwalifikowalnych 

wydatków publicznych 

zadeklarowanych przez 

beneficjentów w 

całkowitym przydziale 

środków (%) 

Wkład na rzecz 

zapobiegania zmianie 

klimatu w ramach 

całkowitych 

kwalifikowalnych 

wydatków publicznych 

zadeklarowanych przez 

beneficjentów instytucji 

zarządzającej (EUR) 

Liczba 

wybranych 

operacji 

konkurencyjnego i 

opartego na wiedzy 

1 -  Promowanie 

rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, 

konkurencyjnego i 

opartego na wiedzy 

1 - Zmniejszenie wpływu 

rybołówstwa na środowisko 

morskie, w tym unikanie i redukcja, 

w jak największym stopniu, 

niechcianych połowów 

06 03 - Art. 39 Innowacje związane z ochroną 

żywych zasobów morza (+ Art. 44 ust. 1 lit. 

c) Rybołówstwo śródlądowe) 

268 563,71 39 983,08 39 983,08 1,70 11 994,92 2 

1 -  Promowanie 

rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, 

konkurencyjnego i 

opartego na wiedzy 

1 - Zmniejszenie wpływu 

rybołówstwa na środowisko 

morskie, w tym unikanie i redukcja, 

w jak największym stopniu, 

niechcianych połowów 

06 04 - Art. 40 ust. 1 lit. a) Ochrona i odbudowa 

morskiej różnorodności biologicznej 

zbieranie utraconych narzędzi połowowych 

i innych odpadów morskich 

0,00 18 532 343,33 18 489 599,22 100,21 0,00 14 

1 -  Promowanie 

rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, 

konkurencyjnego i 

opartego na wiedzy 

1 - Zmniejszenie wpływu 

rybołówstwa na środowisko 

morskie, w tym unikanie i redukcja, 

w jak największym stopniu, 

niechcianych połowów 

06 05 - Artykuł 43 ust. 2 Porty rybackie, 

miejsca wyładunku, miejsca do sprzedaży 

ryb i przystanie – inwestycje w celu 

ułatwienia przestrzegania obowiązku 

wyładowywania wszystkich połowów 

0,00 4 388 988,46 4 167 817,99 74,16 0,00 11 

1 -  Promowanie 

rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, 

konkurencyjnego i 

opartego na wiedzy 

2 - Ochrona i odbudowa 

ekosystemów wodnych i ich 

różnorodności biologicznej 

06 01 - Artykuł 40 ust. 1 lit. b)-g), i) Ochrona i 

odbudowa morskiej różnorodności 

biologicznej – wkład do lepszego 

zarządzania lub ochrony, budowa, 

instalacja lub modernizacja urządzeń 

stałych lub ruchomych, opracowanie 

planów ochrony i zarządzania związanych z 

obszarami sieci Natura 2000 i 

przestrzennych obszarów chronionych, 

zarządzanie, odbudowa i monitorowanie 

morskich obszarów chronionych, w tym 

obszarów sieci Natura 2000, świadomość 

ekologiczna, udział w innych działaniach 

mających na celu zachowanie i zwiększenie 

różnorodności biologicznej oraz usługi 

ekosystemowe (+ art. 44 ust. 6 

Rybołówstwo śródlądowe) 

5 627 192,72 12 568 044,91 12 567 333,30 64,40 3 770 199,99 23 



 

PL 60  PL 

Priorytet Unii Wybrany cel szczegółowy Cel 

tematyczny 

Środek Wkład na rzecz 

zapobiegania 

zmianie klimatu 

operacji 

wybranych do 

udzielenia 

wsparcia (EUR) 

Całkowite wydatki 

kwalifikowalne 

zadeklarowane 

przez 

beneficjentów 

instytucji 

zarządzającej 

(EUR) 

Całkowite 

kwalifikowalne 

wydatki publiczne 

zadeklarowane 

przez beneficjentów 

instytucji 

zarządzającej 

(EUR) 

Procentowy udział 

całkowitych 

kwalifikowalnych 

wydatków publicznych 

zadeklarowanych przez 

beneficjentów w 

całkowitym przydziale 

środków (%) 

Wkład na rzecz 

zapobiegania zmianie 

klimatu w ramach 

całkowitych 

kwalifikowalnych 

wydatków publicznych 

zadeklarowanych przez 

beneficjentów instytucji 

zarządzającej (EUR) 

Liczba 

wybranych 

operacji 

1 -  Promowanie 

rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, 

konkurencyjnego i 

opartego na wiedzy 

3 - Zapewnienie równowagi 

między zdolnością połowową a 

dostępnymi uprawnieniami do 

połowów 

06 01 - Artykuł 34 Trwałe zaprzestanie 

działalności połowowej 

6 123 787,66 12 247 575,33 12 247 575,33 100,00 6 123 787,66 154 

1 -  Promowanie 

rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, 

konkurencyjnego i 

opartego na wiedzy 

3 - Zapewnienie równowagi 

między zdolnością połowową a 

dostępnymi uprawnieniami do 

połowów 

06 02 - Artykuł 36 Wsparcie dla systemów 

przydziału uprawnień do połowów 

172 873,76 240 249,49 240 249,49 29,30 72 074,85 3 

1 -  Promowanie 

rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, 

konkurencyjnego i 

opartego na wiedzy 

4 - Podnoszenie konkurencyjności i 

rentowności przedsiębiorstw w 

sektorze rybołówstwa, w tym floty 

łodziowego rybołówstwa 

przybrzeżnego, oraz poprawa 

bezpieczeństwa lub warunków 

pracy 

03 02 - Artykuł 30 Różnicowanie działalności 

i nowe formy dochodów (+ art. 44 ust. 4 

Rybołówstwo śródlądowe) 

0,00 10 405 984,66 6 401 947,57 55,49 0,00 198 

1 -  Promowanie 

rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, 

konkurencyjnego i 

opartego na wiedzy 

4 - Podnoszenie konkurencyjności i 

rentowności przedsiębiorstw w 

sektorze rybołówstwa, w tym floty 

łodziowego rybołówstwa 

przybrzeżnego, oraz poprawa 

bezpieczeństwa lub warunków 

pracy 

03 04 - Artykuł 32 Zdrowie i bezpieczeństwo 

(+ art. 44 ust. 2 Rybołówstwo śródlądowe) 

0,00 7 126 686,55 4 943 764,03 49,80 0,00 283 

1 -  Promowanie 

rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, 

konkurencyjnego i 

opartego na wiedzy 

4 - Podnoszenie konkurencyjności i 

rentowności przedsiębiorstw w 

sektorze rybołówstwa, w tym floty 

łodziowego rybołówstwa 

przybrzeżnego, oraz poprawa 

bezpieczeństwa lub warunków 

pracy 

03 05 - Artykuł 33 Tymczasowe zaprzestanie 

działalności połowowej 

17 981 084,86 71 529 900,13 71 529 900,13 93,91 17 753 721,21 3 852 

1 -  Promowanie 

rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

4 - Podnoszenie konkurencyjności i 

rentowności przedsiębiorstw w 

sektorze rybołówstwa, w tym floty 

łodziowego rybołówstwa 

03 07 - Artykuł 40 ust. 1 lit. h) Ochrona i 

odbudowa biologicznej różnorodności 

morskiej – systemy rekompensaty szkód 

0,00 288 990,74 288 888,02 90,28 0,00 19 



 

PL 61  PL 

Priorytet Unii Wybrany cel szczegółowy Cel 

tematyczny 

Środek Wkład na rzecz 

zapobiegania 

zmianie klimatu 

operacji 

wybranych do 

udzielenia 

wsparcia (EUR) 

Całkowite wydatki 

kwalifikowalne 

zadeklarowane 

przez 

beneficjentów 

instytucji 

zarządzającej 

(EUR) 

Całkowite 

kwalifikowalne 

wydatki publiczne 

zadeklarowane 

przez beneficjentów 

instytucji 

zarządzającej 

(EUR) 

Procentowy udział 

całkowitych 

kwalifikowalnych 

wydatków publicznych 

zadeklarowanych przez 

beneficjentów w 

całkowitym przydziale 

środków (%) 

Wkład na rzecz 

zapobiegania zmianie 

klimatu w ramach 

całkowitych 

kwalifikowalnych 

wydatków publicznych 

zadeklarowanych przez 

beneficjentów instytucji 

zarządzającej (EUR) 

Liczba 

wybranych 

operacji 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, 

konkurencyjnego i 

opartego na wiedzy 

przybrzeżnego, oraz poprawa 

bezpieczeństwa lub warunków 

pracy 

wyrządzonych w połowach przez ssaki i 

ptaki 

1 -  Promowanie 

rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, 

konkurencyjnego i 

opartego na wiedzy 

4 - Podnoszenie konkurencyjności i 

rentowności przedsiębiorstw w 

sektorze rybołówstwa, w tym floty 

łodziowego rybołówstwa 

przybrzeżnego, oraz poprawa 

bezpieczeństwa lub warunków 

pracy 

03 08 - Art. 42 Wartość dodana, jakość 

produktów i wykorzystywanie 

niechcianych połowów (+ Art. 44 ust. 1 lit. 

e) Rybołówstwo śródlądowe) 

0,00 22 764 372,69 17 412 789,87 75,45 0,00 430 

1 -  Promowanie 

rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, 

konkurencyjnego i 

opartego na wiedzy 

4 - Podnoszenie konkurencyjności i 

rentowności przedsiębiorstw w 

sektorze rybołówstwa, w tym floty 

łodziowego rybołówstwa 

przybrzeżnego, oraz poprawa 

bezpieczeństwa lub warunków 

pracy 

03 09 - Art. 43 ust. 1 + 3 Porty rybackie, 

miejsca wyładunku, giełdy rybne i 

przystanie – inwestycje w celu poprawy 

infrastruktury portów rybackich, giełd 

rybnych, miejsc wyładunku i przystani; 

budowa przystani w celu zwiększenia 

bezpieczeństwa rybaków (+ Art. 44 ust. 1 

lit. f) Rybołówstwo śródlądowe) 

9 069 728,74 1 484 050,88 1 410 815,58 4,57 423 244,67 16 

1 -  Promowanie 

rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, 

konkurencyjnego i 

opartego na wiedzy 

5 - Wspieranie wzmacniania 

rozwoju technologicznego oraz 

innowacji, w tym zwiększania 

efektywności energetycznej, i 

transferu wiedzy 

03 01 - Artykuł 26 Innowacje (+ art. 44 ust. 3 

Rybołówstwo śródlądowe) 

0,00 2 696 487,78 2 696 487,78 29,61 0,00 7 

1 -  Promowanie 

rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, 

konkurencyjnego i 

opartego na wiedzy 

5 - Wspieranie wzmacniania 

rozwoju technologicznego oraz 

innowacji, w tym zwiększania 

efektywności energetycznej, i 

transferu wiedzy 

04 03 - Artykuł 41 ust. 1 lit. a), b) i c) 

Efektywność energetyczna i łagodzenie 

skutków zmiany klimatu – inwestycje na 

statkach; audyty efektywności 

energetycznej i programy związane z 

efektywnością energetyczną; analizy 

służące ocenie wkładu alternatywnych 

systemów napędzania i projektów 

kadłubów (+ art. 44 ust. 1 lit. d) 

Rybołówstwo śródlądowe) 

1 472 464,63 1 379 570,28 1 065 225,56 45,33 798 919,17 57 

1 -  Promowanie 

rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, 

6 - Rozwój szkoleń zawodowych, 

nowych umiejętności zawodowych 

i uczenia się przez całe życie 

08 01 - Artykuł 29 ust. 1 + art. 29 ust. 2 

Promowanie kapitału ludzkiego i dialogu 

społecznego – szkolenie, tworzenie sieci 

kontaktów, dialog społeczny; wsparcie dla 

współmałżonków i partnerów (+ art. 44 ust. 

1 lit. a) Rybołówstwo śródlądowe) 

0,00 427 720,48 427 720,48 30,04 0,00 13 



 

PL 62  PL 

Priorytet Unii Wybrany cel szczegółowy Cel 

tematyczny 

Środek Wkład na rzecz 

zapobiegania 

zmianie klimatu 

operacji 

wybranych do 

udzielenia 

wsparcia (EUR) 

Całkowite wydatki 

kwalifikowalne 

zadeklarowane 

przez 

beneficjentów 

instytucji 

zarządzającej 

(EUR) 

Całkowite 

kwalifikowalne 

wydatki publiczne 

zadeklarowane 

przez beneficjentów 

instytucji 

zarządzającej 

(EUR) 

Procentowy udział 

całkowitych 

kwalifikowalnych 

wydatków publicznych 

zadeklarowanych przez 

beneficjentów w 

całkowitym przydziale 

środków (%) 

Wkład na rzecz 

zapobiegania zmianie 

klimatu w ramach 

całkowitych 

kwalifikowalnych 

wydatków publicznych 

zadeklarowanych przez 

beneficjentów instytucji 

zarządzającej (EUR) 

Liczba 

wybranych 

operacji 

konkurencyjnego i 

opartego na wiedzy 

2 -  Wspieranie 

akwakultury 

zrównoważonej 

środowiskowo, 

zasobooszczędnej, 

innowacyjnej, 

konkurencyjnej i opartej 

na wiedzy 

1 - Wspieranie wzmacniania 

rozwoju technologicznego, 

innowacji i transferu wiedzy 

03 01 - Artykuł 47 Innowacje 0,00 6 287 048,13 6 104 409,97 37,30 0,00 13 

2 -  Wspieranie 

akwakultury 

zrównoważonej 

środowiskowo, 

zasobooszczędnej, 

innowacyjnej, 

konkurencyjnej i opartej 

na wiedzy 

1 - Wspieranie wzmacniania 

rozwoju technologicznego, 

innowacji i transferu wiedzy 

03 02 - Artykuł 49 Usługi z zakresu 

zarządzania, zastępstw i doradztwa dla 

gospodarstw akwakultury 

0,00 979 843,88 900 961,27 45,05 0,00 12 

2 -  Wspieranie 

akwakultury 

zrównoważonej 

środowiskowo, 

zasobooszczędnej, 

innowacyjnej, 

konkurencyjnej i opartej 

na wiedzy 

2 - Zwiększenie konkurencyjności i 

rentowności przedsiębiorstw z 

sektora akwakultury, w tym 

poprawa bezpieczeństwa i 

warunków pracy, w szczególności 

w MŚP 

03 01 - Artykuł 48 ust. 1 lit. a) - d), f) - h) 

Inwestycje produkcyjne w akwakulturę 

0,00 77 289 328,39 37 476 825,67 57,03 0,00 613 

2 -  Wspieranie 

akwakultury 

zrównoważonej 

środowiskowo, 

zasobooszczędnej, 

innowacyjnej, 

konkurencyjnej i opartej 

na wiedzy 

3 - Ochrona i odbudowa wodnej 

różnorodności biologicznej oraz 

wspieranie ekosystemów 

związanych z akwakulturą i 

promowanie zasobooszczędnej 

akwakultury 

04 01 - Artykuł 48 ust. 1 lit. k) Inwestycje 

produkcyjne w akwakulturę – zwiększanie 

efektywności energetycznej; energia 

odnawialna 

1 704 362,12 6 369 849,37 3 173 455,50 49,73 952 036,65 178 

2 -  Wspieranie 

akwakultury 

zrównoważonej 

środowiskowo, 

zasobooszczędnej, 

innowacyjnej, 

konkurencyjnej i opartej 

na wiedzy 

3 - Ochrona i odbudowa wodnej 

różnorodności biologicznej oraz 

wspieranie ekosystemów 

związanych z akwakulturą i 

promowanie zasobooszczędnej 

akwakultury 

06 02 - art. 48 ust. 1 lit. e), i), j) Inwestycje 

produkcyjne w akwakulturę — 

efektywność zasobów; ograniczenie 

wykorzystania wody i substancji 

chemicznych; systemy recyrkulacyjne 

minimalizujące zużycie wody 

7 575 985,68 13 732 768,02 6 832 930,78 22,44 2 049 879,23 53 

2 -  Wspieranie 

akwakultury 

4 - Promowanie akwakultury o 

wysokim poziomie ochrony 

06 01 - Artykuł 54 Akwakultura świadcząca 

usługi w zakresie ochrony środowiska 

13 458 209,56 49 071 407,54 49 071 407,54 106,04 14 721 422,26 912 



 

PL 63  PL 

Priorytet Unii Wybrany cel szczegółowy Cel 

tematyczny 

Środek Wkład na rzecz 

zapobiegania 

zmianie klimatu 

operacji 

wybranych do 

udzielenia 

wsparcia (EUR) 

Całkowite wydatki 

kwalifikowalne 

zadeklarowane 

przez 

beneficjentów 

instytucji 

zarządzającej 

(EUR) 

Całkowite 

kwalifikowalne 

wydatki publiczne 

zadeklarowane 

przez beneficjentów 

instytucji 

zarządzającej 

(EUR) 

Procentowy udział 

całkowitych 

kwalifikowalnych 

wydatków publicznych 

zadeklarowanych przez 

beneficjentów w 

całkowitym przydziale 

środków (%) 

Wkład na rzecz 

zapobiegania zmianie 

klimatu w ramach 

całkowitych 

kwalifikowalnych 

wydatków publicznych 

zadeklarowanych przez 

beneficjentów instytucji 

zarządzającej (EUR) 

Liczba 

wybranych 

operacji 

zrównoważonej 

środowiskowo, 

zasobooszczędnej, 

innowacyjnej, 

konkurencyjnej i opartej 

na wiedzy 

środowiska oraz promowanie 

zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz 

zdrowia i bezpieczeństwa 

publicznego. 

2 -  Wspieranie 

akwakultury 

zrównoważonej 

środowiskowo, 

zasobooszczędnej, 

innowacyjnej, 

konkurencyjnej i opartej 

na wiedzy 

4 - Promowanie akwakultury o 

wysokim poziomie ochrony 

środowiska oraz promowanie 

zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz 

zdrowia i bezpieczeństwa 

publicznego. 

03 02 - Artykuł 55 Środki dotyczące zdrowia 

publicznego 

0,00 12 819 377,54 12 819 377,54 100,00 0,00 712 

2 -  Wspieranie 

akwakultury 

zrównoważonej 

środowiskowo, 

zasobooszczędnej, 

innowacyjnej, 

konkurencyjnej i opartej 

na wiedzy 

5 - Rozwój szkoleń zawodowych, 

nowych umiejętności zawodowych 

i uczenia się przez całe życie 

08 01 - Artykuł 50 Promowanie kapitału 

ludzkiego i tworzenia sieci kontaktów 

0,00 1 146 526,78 1 023 051,31 54,42 0,00 11 

3 -  Wspieranie wdrażania 

przepisów WPRyb 

1 - Poprawa i dostarczanie wiedzy 

naukowej oraz gromadzenie 

danych i zarządzanie nimi 

06 01 - Artykuł 77 Gromadzenie danych 0,00 9 128 852,86 9 128 852,86 98,23 0,00 4 

3 -  Wspieranie wdrażania 

przepisów WPRyb 

2 - Wspieranie monitorowania, 

kontroli i egzekwowania, 

zwiększanie potencjału 

instytucjonalnego oraz 

skuteczności administracji 

publicznej bez zwiększania 

obciążenia administracyjnego 

06 01 - Artykuł 76 Kontrola i egzekwowanie 0,00 9 452 137,78 9 452 137,78 46,04 0,00 55 

4 -  Zwiększenie 

zatrudnienia i spójności 

terytorialnej 

1 - Promowanie wzrostu 

gospodarczego, włączenia 

społecznego, tworzenia miejsc 

pracy oraz wspieranie zdolności do 

zatrudnienia i mobilności na rynku 

pracy w społecznościach obszarów 

przybrzeżnych i śródlądowych 

zależnych od rybołówstwa i 

akwakultury, w tym 

dywersyfikacja działalności w 

ramach rybołówstwa, a także w 

08 01 - Artykuł 62 ust. 1 lit. a) Wsparcie 

przygotowawcze 

0,00 36 718,32 22 876,14 91,50 0,00 5 
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Priorytet Unii Wybrany cel szczegółowy Cel 

tematyczny 

Środek Wkład na rzecz 

zapobiegania 

zmianie klimatu 

operacji 

wybranych do 

udzielenia 

wsparcia (EUR) 

Całkowite wydatki 

kwalifikowalne 

zadeklarowane 

przez 

beneficjentów 

instytucji 

zarządzającej 

(EUR) 

Całkowite 

kwalifikowalne 

wydatki publiczne 

zadeklarowane 

przez beneficjentów 

instytucji 

zarządzającej 

(EUR) 

Procentowy udział 

całkowitych 

kwalifikowalnych 

wydatków publicznych 

zadeklarowanych przez 

beneficjentów w 

całkowitym przydziale 

środków (%) 

Wkład na rzecz 

zapobiegania zmianie 

klimatu w ramach 

całkowitych 

kwalifikowalnych 

wydatków publicznych 

zadeklarowanych przez 

beneficjentów instytucji 

zarządzającej (EUR) 

Liczba 

wybranych 

operacji 

innych sektorach gospodarki 

morskiej 

4 -  Zwiększenie 

zatrudnienia i spójności 

terytorialnej 

1 - Promowanie wzrostu 

gospodarczego, włączenia 

społecznego, tworzenia miejsc 

pracy oraz wspieranie zdolności do 

zatrudnienia i mobilności na rynku 

pracy w społecznościach obszarów 

przybrzeżnych i śródlądowych 

zależnych od rybołówstwa i 

akwakultury, w tym 

dywersyfikacja działalności w 

ramach rybołówstwa, a także w 

innych sektorach gospodarki 

morskiej 

08 02 - Art. 63 Realizacja lokalnych strategii 

rozwoju (w tym koszty bieżące i 

aktywizacja) 

26 508 404,02 121 883 538,85 62 612 210,92 68,91 21 288 151,71 2 746 

4 -  Zwiększenie 

zatrudnienia i spójności 

terytorialnej 

1 - Promowanie wzrostu 

gospodarczego, włączenia 

społecznego, tworzenia miejsc 

pracy oraz wspieranie zdolności do 

zatrudnienia i mobilności na rynku 

pracy w społecznościach obszarów 

przybrzeżnych i śródlądowych 

zależnych od rybołówstwa i 

akwakultury, w tym 

dywersyfikacja działalności w 

ramach rybołówstwa, a także w 

innych sektorach gospodarki 

morskiej 

08 03 - Artykuł 64 Działania prowadzone w 

ramach współpracy 

0,00 1 032 113,31 972 384,90 33,74 0,00 114 

5 -  Wspieranie obrotu i 

przetwarzania 

1 - Poprawa organizacji rynku 

produktów rybołówstwa i 

akwakultury 

03 01 - Artykuł 66 Plany produkcji i 

wprowadzania do obrotu 

0,00 12 619 014,25 9 141 186,95 55,05 0,00 52 

5 -  Wspieranie obrotu i 

przetwarzania 

1 - Poprawa organizacji rynku 

produktów rybołówstwa i 

akwakultury 

03 02 - Artykuł 67 Dopłaty do składowania 0,00 40 666,21 40 666,21 1,62 0,00 2 

5 -  Wspieranie obrotu i 

przetwarzania 

1 - Poprawa organizacji rynku 

produktów rybołówstwa i 

akwakultury 

03 03 - Artykuł 68 Środki dotyczące obrotu 0,00 14 393 946,67 13 483 900,50 22,93 0,00 634 

5 -  Wspieranie obrotu i 

przetwarzania 

2 - Zachęcanie do inwestowania w 

sektor przetwarzania i obrotu 

03 01 - Artykuł 69 Przetwarzanie produktów 

rybołówstwa i akwakultury 

0,00 49 476 494,42 35 279 269,02 64,11 0,00 226 

6 -  Wspieranie wdrażania 

zintegrowanej polityki 

morskiej 

1 - Opracowywanie i wdrażanie 

zintegrowanej polityki morskiej 

06 01 - Artykuł 80 ust. 1 lit. a) Zintegrowany 

nadzór morski 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 



 

PL 65  PL 

Priorytet Unii Wybrany cel szczegółowy Cel 

tematyczny 

Środek Wkład na rzecz 

zapobiegania 

zmianie klimatu 

operacji 

wybranych do 

udzielenia 

wsparcia (EUR) 

Całkowite wydatki 

kwalifikowalne 

zadeklarowane 

przez 

beneficjentów 

instytucji 

zarządzającej 

(EUR) 

Całkowite 

kwalifikowalne 

wydatki publiczne 

zadeklarowane 

przez beneficjentów 

instytucji 

zarządzającej 

(EUR) 

Procentowy udział 

całkowitych 

kwalifikowalnych 

wydatków publicznych 

zadeklarowanych przez 

beneficjentów w 

całkowitym przydziale 

środków (%) 

Wkład na rzecz 

zapobiegania zmianie 

klimatu w ramach 

całkowitych 

kwalifikowalnych 

wydatków publicznych 

zadeklarowanych przez 

beneficjentów instytucji 

zarządzającej (EUR) 

Liczba 

wybranych 

operacji 

7 -  Pomoc techniczna 1 - Pomoc techniczna  01 - Artykuł 78 Pomoc techniczna z 

inicjatywy państw członkowskich 

0,00 37 381 046,09 36 976 898,47 87,01 0,00 204 

 Ogółem    90 973 696,93 593 956 435,41 451 983 153,14 63,61 68 982 318,78 11 900 
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Tabela 5: Koszt działań realizowanych poza obszarem objętym programem (art. 70 

rozporządzenia (UE) nr 1303/2013) 

Priorytet Unii Wydatki kwalifikowalne w 

ramach EFMR poniesione w 

związku z realizacją działań 

poza obszarem objętym 

programem, zadeklarowane 

przez beneficjenta instytucji 

zarządzającej (EUR) 

Udział wsparcia 

z EFMR dla 

priorytetu Unii 

w momencie 

przyjęcia 

programu (%) 

1 - Promowanie rybołówstwa 

zrównoważonego 

środowiskowo, 

zasobooszczędnego, 

innowacyjnego, 

konkurencyjnego i opartego na 

wiedzy 

0,00 0,00% 

2 - Wspieranie akwakultury 

zrównoważonej 

środowiskowo, 

zasobooszczędnej, 

innowacyjnej, konkurencyjnej i 

opartej na wiedzy 

0,00 0,00% 

3 - Wspieranie wdrażania 

przepisów WPRyb 

0,00 0,00% 

4 - Zwiększenie zatrudnienia i 

spójności terytorialnej 

0,00 0,00% 

5 - Wspieranie obrotu i 

przetwarzania 

0,00 0,00% 

6 - Wspieranie wdrażania 

zintegrowanej polityki 

morskiej 

0,00 0,00% 

7 - Pomoc techniczna 2 063 283,81 6,47% 

ŁĄCZNIE PO 2 063 283,81 0,39% 
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4. PROBLEMY WPŁYWAJĄCE NA WYKONANIE PROGRAMU I PODJĘTE ŚRODKI NAPRAWCZE 

 

4.1. Działania podjęte w celu spełnienia warunków wstępnych (art. 50 ust. 4 rozporządzenia (UE) nr 1303/2013) 

 

Tabela 6: Działania podjęte w celu spełnienia mających zastosowanie w ramach EFMR szczegółowych warunków wstępnych 
Tematyczne warunki wstępne, których nie spełniono 

lub spełniono częściowo 

Niespełnione 

kryteria 

Działania, które 

należy podjąć 

Termin Podmioty odpowiedzialne za 

spełnienie warunków 

Działania ukończone w 

terminie 

Kryteria 

spełnione 

Przewidywany termin pełnego wdrożenia 

pozostałych działań 

Uwagi 
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4.2. Problemy wpływające na wykonanie programu i podjęte środki naprawcze (art. 50 ust. 2 rozporządzenia (UE) nr 1303/2013) 

 

Pandemia COVID-19 

Na początku 2022 r. pandemia COVID-19 zaczęła osiągać w Polsce największe, niespotykane wcześniej rozmiary pod względem nowych zakażeń 

koronawirusem, osiągając w dniu 28 stycznia przyrost blisko 60000 zakażeń dziennie. Dzięki znacznemu wzrostowi szczepień, zakażenia były jednak coraz 

łagodniejsze, a od początku lutego 2022 r. tempo rozprzestrzeniania się wirusa zaczęło drastycznie maleć, spadając do 20 000 dziennych zakażeń w połowie 

miesiąca i praktycznie zanikając w okresie wiosennym. Instytucja Zarządzająca opracowała wytyczne mające na celu dalsze usprawnienia realizacji 

programu, jednak ze względu na znaczny spadek zakażeń nie podejmowała już żadnych działań związanych z COVID-19. 

Wojna na Ukrainie 

Zgodnie z art. 65 ust. 9 akapit drugi rozporządzenia (UE) nr 1303/2013 wydatki na działania wspierane na podstawie art. 86 rozporządzenia nr 508/2014 

kwalifikują się od dnia 24 lutego 2022 r. Zgodnie z art. 96 rozporządzenia 508/2014, w przypadku gdy pomocy udziela się na podstawie dodatkowych 

kosztów lub utraconych dochodów, państwa członkowskie zapewniają, aby odpowiednie obliczenia były właściwe, dokładne oraz ustalone z wyprzedzeniem 

na podstawie rzetelnych, sprawiedliwych i weryfikowalnych wyliczeń. 

We współpracy z Morskim Instytutem Rybackim w Gdyni, Instytucja Zarządzająca opracowała metodologię wypłaty rekompensat za straty spowodowane 

rosyjską agresją na Ukrainę dla przedstawicieli sektorów rybołówstwa morskiego, rybołówstwa śródlądowego, akwakultury i przetwórstwa. Ze względu na 

konieczność udokumentowania wszystkich kategorii kosztów obejmujących rekompensaty, proces trwał wiele miesięcy i zakończony został wydaniem 

rozporządzenia z dnia 24 listopada 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwrotu 

pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 5. Wspieranie obrotu i przetwarzania, zawartego w Programie Operacyjnym "Rybactwo i 

Morze". 

Na podstawie dokonanych zmian przeprowadzono w grudniu 2022 r. 4 nabory wniosków o dofinansowanie w ramach działania 5.3 „Środki dotyczące 

obrotu”: 

 w dniach 7-13 grudnia 2022 nabór dotyczący wsparcia dla podmiotów gospodarczych wykonujących działalność w zakresie Rybołówstwa 

śródlądowego. Budżet dla naboru wynosił 2 363 000 zł. Złożono 77 wniosków na 1 872 264,76 zł.. 
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 w dniach 7-13 grudnia 2022 nabór dotyczący wsparcia dla armatorów statków rybackich, wykonujących rybołówstwo komercyjne. Budżet dla naboru 

wynosił 28 321 000 zł. Złożono 625 wniosków na 28 518 000 zł. 

 w dniach 13-19 grudnia 2022 nabór dotyczący wsparcia dla zakładów przetwórstwa produktów rybnych. Budżet dla naboru wynosił 105 893 000 zł. 

Złożono 134 wnioski na 66 726 718,98 zł. 

 w dniach 13-19 grudnia 2022 nabór dotyczący wsparcia dla podmiotów prowadzących chów i hodowlę ryb oraz pozostałych organizmów wodnych w 

wodach śródlądowych. Budżet dla naboru wynosił 50 970 000 zł. Złożono 643 wnioski na 61 688 238,91 zł. 

Ogółem na pomoc przeznaczono środki w wysokości 187 547 000 zł (sumaryczny budżet naborów), wnioskodawcy złożyli 1479 wniosków o 

dofinansowanie na kwotę 158 805 222,65 zł. 

Zmiany programu operacyjnego 

W maju 2022 r. sfinalizowane zostały trwające od 2019 r. prace nad zmianami Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze”. Ze względu na trwający proces 

i blokadę alokacji dla wielu działań, instytucja zarządzająca nie miała możliwości dokonania efektywnych przesunięć alokacji w ramach poszczególnych 

działań, a tym samym, uruchomienia naborów na znaczną część dostępnej alokacji. Na podstawie ustaleń z Ministerstwem Finansów wprowadzono 

nadkontraktację środków w ramach wielu działań, jednak nie były to działania wystarczające dla zapewnienia efektywnego wdrażania programu, przede 

wszystkich w zakresie uruchamiania naborów. Finalizacja zmiany programu byłą również niezbędnym warunkiem do rozpoczęcia procedury uproszczonej 

dla kolejnej zmiany programu operacyjnego, związanej z przesunięciem środków niezbędnych dla potrzeb uruchomienia rekompensat związanych z rosyjską 

agresją na Ukrainę. 

Sfinalizowana w październiku 2022 r. zmiana umożliwiła przesunięcie ponad 40 milionów euro do działania 5.3 i wypłatę odszkodowań dla przedstawicieli 

sektorów rybołówstwa morskiego, rybołówstwa śródlądowego, akwakultury i przetwórstwa z tytułu poniesionych strat w związku z wojną na Ukrainie. 

Przyznawanie pomocy w tym zakresie jest możliwe dzięki wejściu w życie  rozporządzenia  Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/1278 z dnia 18 

lipca 2022 r. w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 508/2014, które dopuszcza wykorzystanie części niezakontraktowanych środków na łagodzenie 

skutków wynikających z powstałych zakłóceń na rynku. Z części alokacji działań Priorytetów 1, 2 i 5 przeniesiono do działania 5.3 kwotę w wysokości 40 

513 680 EUR, w tym 30 385 260 wkładu EFMR. 

Realizacja zasady n+3  
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W celu zapewnienia pełnej realizacji tzw. zasady n+3, zgodnie z którą Komisja anuluje każdą część kwoty w ramach programu operacyjnego, która nie 

została wykorzystana na początkową i roczną płatność zaliczkową oraz płatności okresowe do dnia 31 grudnia trzeciego roku budżetowego następującego po 

roku, w którym podjęto zobowiązanie budżetowe w ramach programu operacyjnego, w roku 2022 r. Polska powinna zadeklarować do KE wydatki w łącznej 

kwocie nie mniejszej niż 322 393 305 euro wkładu finansowania unijnego do dnia 31 grudnia 2022 r. Do dnia 31 grudnia 2022 r. do Komisji Europejskiej 

złożono 5 wniosków o płatność na kwotę 58 418 493,76 EUR. W związku z powyższym zasada n+3 została zrealizowana z nadwyżką o 2 528 398,58 EUR, 

osiągając 104,52% kwoty niezbędnej do realizacji w 2022 r. 

Przygotowania do końcowego etapu wdrażania 

W marcu i kwietniu 2022 r. przeprowadzona została szczegółowa analiza wdrażania poszczególnych działań programu, wolnych środków i możliwości 

przeprowadzania kolejnych naborów. Ze względu na przedłużający się proces wprowadzania poprzedniej zmiany programu, w celu zapewnienia efektywnej 

realizacji programu, IZ zaplanowała nabory i niezbędne dalsze przesunięcia w ramach wszystkich działań PO RYBY 2014 – 2020. Ze względu na 

wprowadzenie rekompensat związanych z rosyjską agresją na Ukrainę, założenia te były modyfikowane w II kwartale 2022 r. 

W celu zapewnienia realizacji możliwie największej liczby operacji, w rozporządzeniach wykonawczych wydłużono czas na realizację zakresu rzeczowego 

operacji zgodnie z umową o dofinansowanie, w tym poniesienie przez beneficjenta kosztów kwalifikowalnych operacji do maksymalnego okresu 

przewidzianego przepisami unijnymi, czyli do 31 grudnia 2023 r. 

W rozporządzeniach wykonawczych pozostawiono do indywidualnej oceny instytucji pośredniczących decyzję w zakresie ustalenia terminu rozliczenia 

wniosku o płatność w taki sposób, aby była możliwość jego rozliczenia, przy jednoczesnym uwzględnieniu możliwie jak największej liczby wskaźników 

przed zatwierdzeniem ostatniego rocznego sprawozdania z wdrażania. 
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5. INFORMACJE O POWAŻNYCH NARUSZENIACH I DZIAŁANIACH NAPRAWCZYCH (ART. 114 UST. 2 ROZPORZĄDZENIA (UE) NR 508/2014) 

 

Informacje o przypadkach poważnych naruszeń, o których mowa w art. 10 ust. 1, i działaniach podjętych w związku z nimi oraz o nieprzestrzeganiu warunków trwałości 

i działań naprawczych określonych w art. 10 ust. 2. 

 

W roku 2022 wykryto 10 poważnych naruszeń przepisów Wspólnej Polityki Rybołówstwa (WPR). Postępowania administracyjne są w toku. 

Polska stosuje system kar administracyjnych (pieniężnych) za naruszenia przepisów o rybołówstwie morskim. 

Kwestie kar za naruszenia przepisów o rybołówstwie uregulowane zostały ustawą z dnia 19 grudnia 2014 r. o rybołówstwie morskim, w której w Dziale V 

zostały zawarte przepisy dotyczące kar pieniężnych za naruszenia przepisów o rybołówstwie morskim. Przedmiotowa ustawa wprost określa wysokość kar za 

niektóre naruszenia przepisów. Wysokości kar za pozostałe naruszenia przepisów WPR, przepisów ustawy lub aktów wykonawczych wydanych na jej 

podstawie zostały określone w postaci przedziałów w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 września 2015 r. w sprawie wysokości kar 

pieniężnych za naruszenia przepisów o rybołówstwie morskim (Dz. U. z 2015 r. poz. 1661 z późn. zm.) oraz rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie wysokości kar pieniężnych za poważne naruszenia przepisów wspólnej polityki rybołówstwa (Dz. U. z 2015 r. poz. 

1455 z późn. zm.). Stosownie do przepisów ustawy z dnia 19 grudnia 2014 r. o rybołówstwie morskim (art. 125) kary określone w ww. rozporządzeniu 

wynoszą, w przypadku: 

1) armatora statku rybackiego o długości całkowitej: 

a) równej albo większej niż 10m –karze pieniężnej w wysokości nie mniejszej niż 500 zł i nieprzekraczającej pięćdziesięciokrotności przeciętnego 

wynagrodzenia miesięcznego w gospodarce narodowej za rok poprzedzający, ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 

Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie przepisów o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, zwanego 

dalej „wynagrodzeniem”, 

b) mniejszej niż 10m –karze pieniężnej w wysokości nie mniejszej niż 500zł i nieprzekraczającej dziesięciokrotności wynagrodzenia; 

2) kapitana statku rybackiego o długości całkowitej: 
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a) równej albo większej niż 10m –karze pieniężnej w wysokości nie mniejszej niż 500zł i nieprzekraczającej dwudziestokrotności wynagrodzenia, 

b) mniejszej niż 10m –karze pieniężnej w wysokości nie mniejszej niż 500zł i nieprzekraczającej dziesięciokrotności wynagrodzenia. 

Dodatkowo, w ustawie z dnia 19 grudnia 2014 r. o rybołówstwie morskim uregulowane zostały kwestie dotyczące kar za poważne naruszenia przepisów 

WPR. Zgodnie z art. 126 ww. ustawy, kto dopuścił się poważnego naruszenia przepisów WPR, o którym mowa w art. 42 ust. 1 rozporządzenia nr 1005/2008 

lub w art. 90 ust. 1 rozporządzenia nr 1224/2009, podlega karze pieniężnej w wysokości pięciokrotności wartości produktów rybołówstwa pozyskanych w 

wyniku popełnienia poważnego naruszenia, która jest ustalana na podstawie średniej ceny rynkowej danego gatunku organizmów morskich wynikającej z 

elektronicznego systemu raportowania połowów na dzień popełnienia naruszenia, a jeżeli w tym systemie brak jest średniej ceny rynkowej na dzień 

popełnienia naruszenia, bierze się pod uwagę średnią cenę rynkową wynikającą z tego systemu na dzień najbliższy przed dniem, w którym popełniono 

naruszenie. Ponadto, kto w okresie 5 kolejnych lat dopuścił się co najmniej dwukrotnie poważnego naruszenia przepisów WPR, podlega karze pieniężnej w 

wysokości nie mniejszej niż ośmiokrotność wartości produktów rybołówstwa pozyskanych w wyniku popełnienia poważnego naruszenia i nieprzekraczającej 

dwudziestokrotności tej wartości. Szczegółowa wysokość kar pieniężnych za powtarzające się w okresie 5 kolejnych lat poważne naruszenia została 

określona w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie wysokości kar pieniężnych za poważne naruszenia 

przepisów wspólnej polityki rybołówstwa (Dz. U. z 2015 r. poz. 1455 z późn. zm.). 

W celu prawidłowego wdrożenia do polskiego prawa systemu punktów za poważne naruszenia przepisów WPR, wydane zostało rozporządzenie Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie kryteriów, na podstawie których Główny Inspektor Rybołówstwa 

Morskiego dokonuje oceny wagi stwierdzonego naruszenia przepisów wspólnej polityki rybołówstwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 2469). Przedmiotowe 

rozporządzenie zastąpiło wcześniej obowiązujące w tym zakresie  rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 26 sierpnia 2015 r. oraz 

rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 6 września 2016 r.    

Na podstawie art. 93 Rozporządzenia  Rady Nr 1224/2009 został stworzony elektroniczny rejestr naruszeń przepisów WPR, w tym poważnych naruszeń. 

Informacja o poważnych naruszeniach nie jest publikowana. 

Zgodnie z art. 93  ust. 3 Rozporządzenia  Rady Nr 1224/2009, w przypadku, gdy Państwo Członkowskie zwróci się do Polski o udzielenie informacji 

związanych ze środkami podjętymi w sprawie naruszenia przepisów, Polska może udzielić odpowiednich informacji. 
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Podsumowanie działań mających na celu zapewnienie zgodności z przepisami Wspólnej Polityki Rybołówstwa, o którym mowa w art. 119(1)(d) 

rozporządzenia 508/2014 zostało zamieszczone na stronie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, w zakładce: 

https://www.gov.pl/web/rolnictwo/podsumowanie-dotyczace-srodkow-majacych-na-celu-zapewnienie-zgodnosci-z-przepisami-wpryb-w-tym-przypadku-

nieprzestrzegania-przepisow-przez-panstwa-czlonkowskie-lub-beneficjentow-a-takze-dzialan-naprawczych-takich-jak-korekty-finansowe 
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6. INFORMACJE O DZIAŁANIACH PODJĘTYCH W CELU ZAPEWNIENIA ZGODNOŚCI Z ART. 41 UST. 8 (ART. 114 UST. 2 ROZPORZĄDZENIA (UE) NR 508/2014) 

 

Należy przedłożyć krótki opis działań podjętych w celu spełnienia przepisów określonych w art. 41. ust. 8 w odniesieniu do priorytetu w wysokości do 60 % wsparcia 

przyznanego sektorowi łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego, w tym dane dotyczące faktycznego udziału łodziowego rybołówstwa przybrzeżnego w działaniach 

finansowanych w ramach środka na podstawie art. 41 ust. 2 

 

W przypadku działania 1.14 „Wymiana lub modernizacja silników” - zgodnie z art. 41 ust 3 rozporządzenia 508/2014 wsparcie  na wymianę lub 

modernizację głównych lub dodatkowych silników może zostać przyznane wyłącznie w odniesieniu do statków należących do segmentu floty, co do którego 

sprawozdanie dotyczące zdolności połowowych, o którym mowa w art. 22 ust. 2 rozporządzenia (UE) nr 1380/2013, wykazuje równowagę z uprawnieniami 

do połowów dostępnymi dla tego segmentu. Od początku realizacji PO RYBY nie wykazano segmentu zrównoważonego rybołówstwa, dlatego działanie nie 

może być realizowane. Instytucja Zarządzająca w zatwierdzonej w maju 2022 r. przez Komisję Europejską zmianie Programu Operacyjnego postanowiła o 

likwidacji  działania 1.14 i przeniesieniu środków do innych działań. 
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7. INFORMACJE NA TEMAT DZIAŁAŃ PODJĘTYCH W CELU ZAPEWNIENIA PUBLIKACJI BENEFICJENTÓW (ART. 114 UST. 2 ROZPORZĄDZENIA (UE) NR 508/2014) 

 

Należy przedłożyć krótki opis działań podjętych zgodnie z załącznikiem V do rozporządzenia w sprawie EFMR, ze specjalnym uwzględnieniem krajowego 

ustawodawstwa, w tym wszelkich obowiązujących progów w odniesieniu do publikacji danych osób fizycznych 

 

Wykonując zadania w zakresie wdrażania Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego (EFMR) i Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze" (PO 

RYBY 2014-2020) Instytucja Zarządzająca PO RYBY 2014-2020 (IZ, MRiRW) oraz wyznaczone Instytucje Pośredniczące prowadziły bieżące działania 

informacyjne i promocyjne w szczególności mające na celu informowanie potencjalnych beneficjentów o możliwościach finansowania w ramach programu 

operacyjnego oraz upowszechnianie wśród obywateli roli i osiągnięć EFMR przez działania informacyjne i komunikacyjne (promocyjne) na temat rezultatów 

PO RYBY 2014-2020 i operacji. IZ  w 2022 roku rozpoczęła również działania komunikacyjne związane w Europejskim Funduszem Morskim, Rybackim i 

Akwakultury (EFMRA) oraz przygotowywanym programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa. 

Działania te pozwoliły na informowanie potencjalnych beneficjentów, organizacji zawodowych, partnerów gospodarczych i społecznych, podmiotów 

zaangażowanych w propagowanie równości kobiet i mężczyzn oraz zainteresowanych organizacji pozarządowych, w tym organizacji zajmujących się 

kwestiami środowiska naturalnego, o możliwościach oferowanych przez program i zasadach uzyskania dostępu do finansowania w ramach programu. 

Podejmowane działania miały również za zadanie zapewnić reklamę programu operacyjnego przez informowanie beneficjentów o wkładzie Unii 

Europejskiej oraz ogółu społeczeństwa – o roli odgrywanej przez Unię Europejską w PO RYBY 2014-2020, w tym publikację wykazu operacji 

realizowanych w ramach Programu Operacyjnego “Rybactwo i Morze”, zamieszczonego na stronie internetowej Instytucji 

Zarządzającej  (https://www.gov.pl/web/rolnictwo/po-ryby-2014-2020---wykazoperacji---30062019). 

Do podjętych działań w 2022 r. należały: 

 utrzymywanie i aktualizacja strony internetowej www.gov.pl/web/rolnictwo (zakładka Co robimy>>Program Operacyjny „Rybactwo i Morze” (PO 

RYBY 2014-2020)) w zakresie obowiązków i działań informacyjno-promocyjnych, w tym publikacja Księgi Wizualizacji Znaku oraz 

obowiązujących logotypów używanych w ramach działań informacyjno–promocyjnych; 

 publikacja przykładów operacji realizowanych w ramach PO RYBY 2014-2020; 

 zamieszczenie wykazu operacji; 

 zamieszczenie informacji na temat podmiotów (osób) przewidzianych do kontaktów na szczeblu krajowym, regionalnym lub lokalnym, które są w 

stanie dostarczyć informacji na temat PO RYBY 2014-2020; 
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 zapewnienie umieszczenia na stronie internetowej poświęconej funduszom spójności i funduszom regionalnym informacji o PO RYBY 2014-2020 

oraz linku kierującego potencjalnych beneficjentów do strony MRiRW;  wystawianie emblematu UE w siedzibie instytucji zarządzającej w miejscu 

widocznym dla ogółu społeczeństwa; 

 dodruk książeczki dla dzieci „Ryby, rybki rybeczki z morza, jeziora, rzeczki” oraz publikacji (przewodnika) „Zwiedzaj Polskę. Szlakiem 

Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego”; 

 dystrybucja wydanej wersji papierowej przewodnika „Zwiedzaj Polskę Szlakiem Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego” (około 1600 szt.) 

oraz książeczki dla dzieci „Ryby, rybki rybeczki z morza, jeziora, rzeczki” (około 20 000 szt.) między innymi do Centralnych Bibliotek, samorządów 

województw, Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich, Europe Direct, ARiMR. 

Mając na uwadze doświadczenia ubiegłoroczne, w tym roku również działania informacyjnopromocyjne skupiły się w dużej mierze na mediach 

społecznościowych co umożliwiło bezkosztowe dotarcie do dodatkowych grup odbiorców. Przygotowano też spoty reklamowe informujące o efektach PO 

RYBY 2014-2020, jak również jeden wprowadzający do nowego funduszu, które zostały zamieszczone w intrenecie w serwisie YouTube. Zorganizowano 

konkurs plastyczny „My i Ryby – jak Europejski Fundusz Morski i Rybacki zmienił otoczenie wokół nas”, do którego zgłoszenia odbywały się za 

pośrednictwem poczty elektronicznej. Konkurs zakończył się uroczystą galą, podczas której laureatom w otoczeniu opiekunów w siedzibie MRiRW zostały 

wręczone nagrody. Ponieważ wysyłka publikacji spotkała się z dużym zainteresowaniem zarówno ze szkół, Punktów Informacji Europejskiej, jak również 

ostatecznych odbiorców, w tym roku zdecydowano o dodruku publikacji („Ryby, rybki, rybeczki z morza, jeziora i rzeczki”, oraz „Zwiedzaj Polskę. 

Szlakiem Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego”) oraz ich dalszej dystrybucji. Mając na uwadze rozpoczynającą się nową perspektywę 

finansową, cześć działań została ukierunkowana na zapoznanie społeczeństwa oraz potencjalnego beneficjenta z EFMRA oraz programem Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa. Stąd, oprócz spotu w intrenecie, zlecono druk ulotek oraz publikację szeregu artykułów prasowych o powyższej tematyce. 
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8. DZIAŁANIA PODJĘTE W ZWIĄZKU Z PLANEM EWALUACJI I SYNTEZĄ WYNIKÓW WSZYSTKICH EWALUACJI (ART. 114 UST. 2 ROZPORZĄDZENIA (UE) NR 

508/2014, ART. 50 UST. 2 ROZPORZĄDZENIA (UE) NR 1303/2013) 

 

Należy przedstawić krótki opis działań podjętych w związku z wykonaniem planu ewaluacji, z uwzględnieniem działań podjętych w wyniku ewaluacji. 

 

Należy przedstawić syntezę wniosków ze wszystkich przeprowadzonych w trakcie programu ewaluacji, które udostępniono w trakcie poprzedniego roku budżetowego, 

wraz z odniesieniem do nazwy i okresu referencyjnego wykorzystanych sprawozdań z ewaluacji. 

 

Należy tu również udostępnić wszystkie ewaluacje, które udostępniono publicznie zgodnie z art. 54 ust. 4 rozporządzenia (UE) nr 1303/2013. 

 

Instytucja zarządzającą rozpoczęła wstępne prace koncepcyjne związane z ewaluacją ex-post programu operacyjnego „Rybactwo i Morze”. Zgodnie z 

przyjętymi założeniami, w II połowie 2023 r. w drodze zamówień publicznych wyłoniony zostanie wykonawca zewnętrzny, który w okresie grudzień 2023 r. 

– kwiecień 2024 przeprowadzi ocenę wdrażania PO RYBY 2014 – 2020, ze szczególnym uwzględnieniem wykonania celów końcowych ram wykonania. 

W ramach ewaluacji zostanie przeprowadzona analiza skuteczności, efektywności i wpływu PO RYBY 2014 – 2020. W toku ewaluacji oceniony zostanie 

system zarządzania i wdrażania programu, proces pisania wniosków o dofinansowanie, czas niezbędny do oceny wniosków, podpisania umowy, problemy z 

rozliczaniem wniosków o płatność. Na tej podstawie IZ będzie miała możliwość zidentyfikowania i zredukowania barier prawnych, zarówno utrudniających 

Beneficjentom jak i administracji w ramach perspektywy 2021 – 2027. 

W toku ewaluacji dokonana zostanie również ocena realizacji PO RYBY 2014 – 2020 w odniesieniu do celów końcowych, identyfikując czynniki 

wpływające na ich realizację, zarówno w sposób pozytywny jak i negatywny. Przeprowadzona zostanie również ocena realizacji poszczególnych celów 

szczegółowych, pod kątem ich trafności, skuteczności, wydajności i trwałości. 

W marcu i kwietniu 2022 r. przeprowadzona została szczegółowa analiza wdrażania poszczególnych działań programu, wolnych środków i możliwości 

przeprowadzania kolejnych naborów. Ze względu na przedłużający się proces wprowadzania poprzedniej zmiany programu, w celu zapewnienia efektywnej 

realizacji programu, IZ zaplanowała nabory i niezbędne dalsze przesunięcia w ramach wszystkich działań PO RYBY 2014 – 2020. Ze względu na 

wprowadzenie rekompensat związanych z rosyjską agresją na Ukrainę, założenia te były modyfikowane w II kwartale 2022 r. Jednocześnie informuję, że w 

2022 roku nie były prowadzone ewaluacje Programu "Rybactwo i Morze" ani żadne specyficzne działania przygotowawcze. 
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9. STRESZCZENIE PODAWANE DO WIADOMOŚCI PUBLICZNEJ (ART. 50 UST. 9 ROZPORZĄDZENIA (UE) NR 1303/2013) 

 

Streszczenie zawartości rocznego sprawozdania z realizacji należy udostępnić publicznie i zamieścić w internecie w formie oddzielnego dokumentu, jako załącznik do 

rocznego sprawozdania z realizacji. 
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10. SPRAWOZDANIE Z WDRAŻANIA INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH (ART. 46 UST. 1 ROZPORZĄDZENIA (UE) NR 1303/2013) 
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11. OPIS AKTUALNEGO STANU WDROŻENIA PROGRAMU OPERACYJNEGO (ART. 50 UST. 4 ROZPORZĄDZENIA (UE) NR 1303/2013) 

 

11.1. Ocena danych i postępów w realizacji celów programu 

 

W odniesieniu do każdego priorytetu Unii należy przeprowadzić ocenę informacji i danych przedłożonych w części A oraz postępów w realizacji celów programu (z 

uwzględnieniem wniosków i zaleceń z ewaluacji) 

Priorytet Unii Ocena danych i postępów w realizacji celów 

programu 

1 - Promowanie rybołówstwa zrównoważonego środowiskowo, zasobooszczędnego, innowacyjnego, 

konkurencyjnego i opartego na wiedzy 

 

2 - Wspieranie akwakultury zrównoważonej środowiskowo, zasobooszczędnej, innowacyjnej, konkurencyjnej i 

opartej na wiedzy 

 

3 - Wspieranie wdrażania przepisów WPRyb  

4 - Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej  

5 - Wspieranie obrotu i przetwarzania  

6 - Wspieranie wdrażania zintegrowanej polityki morskiej  

7 - Pomoc techniczna  
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11.2. Ocena kwestii, czy postępy w realizacji celów pośrednich i końcowych są wystarczające, aby zapewnić ich ostateczną realizację, wraz z podjętymi lub 

planowanymi działaniami naprawczymi 

 

Ocena poszczególnych priorytetów Unii w odniesieniu do kwestii, czy postępy w realizacji celów pośrednich i końcowych są wystarczające, aby zapewnić ich 

ostateczną realizację, wraz z podjętymi lub planowanymi działaniami naprawczymi, jeśli to stosowne 

 

Priorytet Unii Ocena kwestii, czy postępy w realizacji celów pośrednich i końcowych są wystarczające, 

aby zapewnić ich ostateczną realizację, wraz z podjętymi lub planowanymi działaniami 

naprawczymi 

1 - Promowanie rybołówstwa zrównoważonego środowiskowo, 

zasobooszczędnego, innowacyjnego, konkurencyjnego i opartego 

na wiedzy 

 

2 - Wspieranie akwakultury zrównoważonej środowiskowo, 

zasobooszczędnej, innowacyjnej, konkurencyjnej i opartej na 

wiedzy 

 

3 - Wspieranie wdrażania przepisów WPRyb  

4 - Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej  

5 - Wspieranie obrotu i przetwarzania  

6 - Wspieranie wdrażania zintegrowanej polityki morskiej  

7 - Pomoc techniczna  
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12. HORYZONTALNE ZASADY WDRAŻANIA (ART. 50 UST. 4 ROZPORZĄDZENIA (UE) NR 1303/2013) 

 

12.1. Ocena wdrożenia szczegółowych działań podjętych w celu uwzględnienia zasad określonych w art. 5 rozporządzenia (UE) nr 1303/2013 w odniesieniu 

do partnerstwa i wielopoziomowego zarządzania, ze szczególnym naciskiem na rolę partnerów w wykonaniu programu. 

 

 

 

12.2. Ocena wdrożenia szczegółowych działań podjętych w celu uwzględnienia zasad określonych w art. 7 rozporządzenia (UE) nr 1303/2013 w odniesieniu 

do promowania równości mężczyzn i kobiet oraz niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób niepełnosprawnych oraz rozwiązań przyjętych, aby 

zapewnić uwzględnienie problematyki równości płci na poziomie programu. 

 

 

 

12.3. Ocena wdrożenia szczegółowych działań podjętych w celu uwzględnienia zasad określonych w art. 8 rozporządzenia (UE) nr 1303/2013 w odniesieniu 

do zrównoważonego rozwoju, wraz z przeglądem działań podjętych w celu promowania zrównoważonego rozwoju. 
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13. SPRAWOZDANIA DOTYCZĄCE WSPARCIA WYKORZYSTANEGO NA CELE DOTYCZĄCE ZMIANY KLIMATU (ART. 50 UST. 4 ROZPORZĄDZENIA (UE) NR 

1303/2013) 

 

Obliczenia są dokonywane automatycznie i zostaną uwzględnione w tabeli 4 dotyczącej danych finansowych. Można zamieścić wyjaśnienia dotyczące przyjętych 

wartości, zwłaszcza jeśli faktyczne dane są niższe od przewidywanych. 
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14. INTELIGENTNY, ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ SPRZYJAJĄCY WŁĄCZENIU SPOŁECZNEMU (ART. 50 UST. 5 ROZPORZĄDZENIA (UE) NR 1303/2013) 

 

Należy przedłożyć informacje i oceny dotyczące wkładu programu operacyjnego w realizację celów unijnej strategii na rzecz inteligentnego zrównoważonego wzrostu 

sprzyjającego włączeniu społecznemu. 
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15. PROBLEMY WPŁYWAJĄCE NA WYKONANIE PROGRAMU — RAMY WYKONANIA (ART. 50 UST. 2 ROZPORZĄDZENIA (UE) NR 1303/2013) 

 

Jeżeli ocena postępów przeprowadzona w odniesieniu do celów pośrednich i końcowych określonych w ramach wykonania wykazuje, że pewne cele pośrednie i 

końcowe nie zostały osiągnięte, wówczas państwa członkowskie powinny przedstawić powody, dla których nie udało się zrealizować tych celów w sprawozdaniu w 

2019 r. (w odniesieniu do celów pośrednich) oraz w sprawozdaniu przedkładanym w terminie, o którym mowa w art. 138 ust. 1 rozporządzenia (UE) nr 1303/2013 (w 

odniesieniu do celów końcowych). 
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W STOSOWNYCH PRZYPADKACH – WKŁAD W STRATEGIE MAKROREGIONALNE I STRATEGIE MORSKIE. 

 

Jak określono w rozporządzeniu (UE) nr 1303/2013 art. 27 ust. 3 dotyczący "Treści programów", art. 96 ust. 3 lit. e) dotyczący "Treści, przyjęcia i zmiany programów 

operacyjnych w ramach celu ‘Inwestycje na rzecz wzrostu i zatrudnienia’", art. 111 ust. 3 i art. 111 ust. 4 lit. d) dotyczący "Sprawozdań z wdrażania w ramach celu 

‘Inwestycje na rzecz wzrostu i zatrudnienia’" oraz załącznik 1 sekcja 7.3 dotyczący "Wkładu głównych programów w strategie makroregionalne i strategie morskie", 

program ten ma wkład w strategie makroregionalne lub strategie morskie 

 

 

 

  Strategia Unii Europejskiej dla regionu Morza Bałtyckiego (EUSBSR) 

  Strategia UE na rzecz regionu Dunaju (EUSDR) 

  Strategia UE na rzecz regionu Morza Adriatyckiego i Morza Jońskiego (EUSAIR) 

  Strategia UE na rzecz regionu alpejskiego (EUSALP) 

  Strategia na rzecz regionu Oceanu Atlantyckiego (ATLSBS) 

  Strategia na rzecz regionu Basenu Zachodniego Morza Śródziemnego (WestMED) 
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EUSBSR 

 

Cel(e), obszar(y) polityki i działanie(-a) horyzontalne, dla których program ma znaczenie: 

 

 Cele 

 1 - Ocalenie morza 

 2 - Rozwój połączeń w regionie 

 3 - Zwiększenie dobrobytu 

 Obszary polityki 

 4.1 - Biogospodarka 

 4.2 - Kultura 

 4.3 - Edukacja 

 4.4 - Energia 

 4.5 - Substancje niebezpieczne 

 4.6 - Zdrowie 

 4.7 - Innowacje 

 4.8 - Substancje biogenne 

 4.9 - Bezpieczeństwo morskie i ochrona na morzu 

 4.10 - Bezpieczeństwo 

 4.11 - Czysta żegluga 

 4.12 - Turystyka 

 4.13 - Transport 

 Działania horyzontalne 

 5.1 - Zdolności 

 5.2 - Klimat 

 5.3 - Sąsiedzi 

 5.4 - Planowanie przestrzenne 
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Działania lub mechanizmy wykorzystane, aby lepiej połączyć program z EUSBSR 

 

A. Czy koordynatorzy makroregionalni (przede wszystkim koordynatorzy krajowi, koordynatorzy obszarów polityki, koordynatorzy działań 

horyzontalnych lub członkowie komitetu sterującego / grup koordynacyjnych) są członkami komitetu monitorującego programu 

 

Tak      Nie   

 

Imię i nazwisko oraz stanowisko 

 

Ewa Dębska, Przedstawiciel Narodowego Koordynatora do spraw Strategii Unii Europejskiej dla  regionu Morza Bałtyckiego w Polsce 

 

B. Czy w kryteriach wyboru przyznano dodatkowe punkty za szczególne środki wspierające strategię Unii Europejskiej dla regionu Morza Bałtyckiego 

 

Tak     Nie   

 

C. Czy w ramach programu zainwestowano środki UE w strategię Unii Europejskiej dla regionu Morza Bałtyckiego: 

 

Tak     Nie   

 

przybliżona lub dokładna kwota w euro zainwestowana w EUSBSR: 

 

EFRR  

FS  

EFS  

EFRROW  

EFMR 28 728 924,45 

EIS  

inne fundusze  

 

Jeżeli wybrano "inne fundusze", proszę podać, o jakie fundusze chodzi. 
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D. Uzyskane rezultaty w odniesieniu do strategii Unii Europejskiej dla regionu Morza Bałtyckiego(nie ma zastosowania do 2017 r.) 

 

Zgodnie z założeniami, Program Operacyjny "Rybactwo i Morze", tak jak cały Europejski Fundusz  Morski i Rybacki, pośrednio wspiera realizację Strategii 

Unii Europejskiej dla Regionu Morza  Bałtyckiego (SUERMB). Z racji specyfiki Programu Operacyjnego, w przypadku Polski wsparcie dotyczy  Morza 

Bałtyckiego. Do realizacji SUERMB przyczynia się w szczególności Priorytet 1. Promowanie  rybołówstwa zrównoważonego środowiskowo, 

zasobooszczędnego, innowacyjnego, konkurencyjnego i  opartego na wiedzy, Priorytet 3. Wspieranie wdrażania Wspólnej Polityki Rybołówstwa oraz Priorytet 

6.  Wspieranie wdrażania Zintegrowanej Polityki Morskiej. Najwięcej środków w ramach Programu  Operacyjnego "Rybactwo I Morze" wydatkowanych 

zostało w ramach Priorytetu 1 oraz Priorytetu 3. 

 

E. Czy Państwa program uwzględnia podcele EUSBSR (z odniesieniem do konkretnych celów i wskaźników), jak określono w "planie działania EUSBSR"? 

(Proszę określić cel i wskaźnik) 

 

Jakkolwiek Program Operacyjny "Rybactwo i Morze", tak jak zostało wskazane w odpowiedzi na ww.  pytanie, pośrednio wspiera realizację Strategii Unii 

Europejskiej dla Regionu Morza Bałtyckiego, trudno  jest wskazać bezpośredni związek Programu Operacyjnego z konkretnymi celami Strategii UE dla  Regio 
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DOKUMENTY 

Tytuł dokumentu Typ dokumentu 
Data 

dokumentu 

Lokalny nr 

referencyjny 

Nr referencyjny 

Komisji 
Pliki 

Data 

wysłania 

Wysłane 

przez 

Streszczenie podawane do wiadomości 

publicznej 

Streszczenie podawane do wiadomości 

publicznej 

2023-05-15   Streszczenie podawane do wiadomości 

publicznej  
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OSTATNIE WYNIKI ZATWIERDZENIA 
Waga Kod Wiadomość 

 


